
1

Database records used for producing the distribution map of Leersia oryzoides published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017

Distribution of Leersia oryzoides in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová, Michal Ducháček

Map produced on: 15-10-2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lobendava
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'2.16''N, 14°18'50.59''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H.. Květena Šluknovského výběžku, Sb. Sev. č. Muz. 12:92, 1982 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331589

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /187/ Lobendava: okraje rybníků a příkopů
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981636

4952c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Šluknovsko] Lipová, Zámecký rybník 370 m n. m.
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'50.19''N, 14°21'23.23''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1940
nálezce:  Schütze
pramen: Marschner H.. Květena Šluknovského výběžku, Sb. Sev. č. Muz. 12:92, 1982 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /186/ Lipová: Zámecký rybník
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'49.84''N, 14°21'22.98''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1940
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981633

4952d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /58/ Šluknov:
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'19.69''N, 14°27'12.14''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Milde
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981302

4953c

lokalita: Fugau [= zaniklá obec Fukov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'29.26''N, 14°30'1.47''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo LIT 2341/612910
ID: 13268554

původní jméno: Lersia oryzoides
lokalita: Fugau in Böhm [= zaniklá obec Fukov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'29.26''N, 14°30'1.47''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 4973
ID: 13268555

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Fugau [= zaniklá obec Fukov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'29.26''N, 14°30'1.47''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Hampl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842107
ID: 13268556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Fugau in Böhm [= zaniklá obec Fukov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'29.26''N, 14°30'1.47''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 4952d a 4953c; evidenční číslo PR 842106
ID: 13268557

4956c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Okres Liberec: Habartice, u stružky na bažinaté louce u státní hranice proti bývalé továrně; ca 230 m
nejbližší obec: Habartice, okres Liberec
souřadnice: 51°0'51.21''N, 15°4'0.54''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 254503
ID: 13268741

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Okres Liberec: Habartice, u stružky na bažinaté louce u státní hranice proti bývalé továrně; ca 230 m
nejbližší obec: Habartice, okres Liberec
souřadnice: 51°0'51.21''N, 15°4'0.54''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268742

5056a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 4. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.17''N, 15°3'21.56''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268735

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 3. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.02''N, 15°3'16.42''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 2. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.09''N, 15°3'12.83''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268737

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 1. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.48''N, 15°3'2.63''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268738

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 49. Frýdlantská pahorkatina, S Čechy: Černousy (Frýdlantsko): na břehu rybníku 1,2 km JZ–ZJZ od vrchu Skalka (k. 339,8) [=
vrch Štemberk], u osady V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.53''N, 15°3'2.63''E, ± 70m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHOM 46366
ID: 13268740

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, dolní rybník nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.48''N, 15°3'2.63''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268739

5056b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 49. Frýdlantská pahorkatina, S Čechy: Pertoltice (Frýdlantsko): na břehu Eflerova rybníka na V–VSV okraji obce
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'0.98''N, 15°5'39.36''E, ± 70m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHOM 46367
ID: 13268743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5151c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bordelu
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'53.44''N, 14°13'30.86''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268546

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, tůně na pravém řehu Labe 250 m SV od železniční zastávky Děčín-Čertova Voda
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'6.64''N, 14°13'25.97''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268547

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Labské pískovce: Arnoltice, tůně na pravém břehu Labe 2,5 km ZJZ od vsi, 1 km JJV od železniční zastávky Dolní Žleb zast.
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'46.28''N, 14°13'38.75''E, ± 200m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268548

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Děčín: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bývalého bordelu
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°48'52.17''N, 14°13'32.30''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08-27
nálezce: Petr Bauer; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331388

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dolní Žleb, uměle vytvořený štěrkový náplav při pravém břehu Labe ca 0,9–1,1 km J–JJV od železniční zastávky Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.12''N, 14°13'36.42''E, ± 120m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení náplavu Výhon 1-3-5 (SCHKO Labské pískovce)
ID: 13356281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe nad přívozem Dolní Žleb, rozsáhlý štěrkový náplav v ohybu řeky proti železniční zastávce Dolní
Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.95''N, 14°13'32.11''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356358

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dolní Žleb, pravý břeh Labe u přívozu Dolní Žleb, umělé náplavy a tůňky vzniklé odstraňováním štěrku z dráhy přívozu a
nasypáním na břeh, ca 245–435 m JJV od železniční stanice Dolní Žleb; za normálního stavu vodní hladiny severní část zaplavená a
spojená s řekou
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'39.81''N, 14°13'6.43''E, ± 95m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: převážně v mělce zaplavených tůňkách
ID: 13356323

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Podskalí, tůň na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°13'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076261

5152c

původní jméno: Leersia oryzoides
souřadnice: 50°48'3.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353571

5251a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Děčín, pravý břeh Labe 200 m Z od železniční zastávky Děčín-Staré Město
nejbližší obec: Děčín-Staré Město, okres Děčín
souřadnice: 50°45'59.12''N, 14°12'44.85''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tetschen in Böhmen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.75''N, 14°12'31.10''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může ležet také ve fytochorionu 45a. Lovečkovické středohoří (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PR
21101
ID: 13268551

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tetschen in Böhmen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.75''N, 14°12'31.10''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1840
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může ležet také ve fytochorionu 45a. Lovečkovické středohoří (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PR
842116
ID: 13268549

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: bei Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.75''N, 14°12'31.10''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1840
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může ležet také ve fytochorionu 45a. Lovečkovické středohoří (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PR
842103
ID: 13268550

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.00''N, 14°12'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852-08
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 440442; distr. phytogerogr. 45a Lovečkovické středohoří / 46b Kaňon Labe;
ID: 13290982

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Děčín, rozsáhlý štěrkový náplav při pravém břehu Labe, mezi železničním mostem v centru města (na říč. km 741,1) a
soutokem s Ploučnicí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.86''N, 14°12'21.96''E, ± 110m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5251c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: České středohoří: Nebočady, tůně na pravém břehu Labe u vsi
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'49.73''N, 14°11'10.99''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268553

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nebočady, oddělená nádrž na pravém břehu Labe 700 m JJZ od kostela sv. Vavřince v obci, obnaženého dno u břehu za
nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'31.80''N, 14°11'18.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 126 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13399; evidenční číslo PR 895648, PR 895649
ID: 13313786

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: České Středohoří: Boletice nad Labem, tůň na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.21''N, 14°10'59.28''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331376

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: České Středohoří: Děčín-Nebočady, tůň na pravém břehu Labe J od vsi
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'20.98''N, 14°11'32.42''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331377

5252a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Stará Oleška (Olešský rybník)
souřadnice: 50°47'51.00''N, 14°20'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5253b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Cvikov
souřadnice: 50°46'50.70''N, 14°38'1.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300762

5253c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956115

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia septentrionalis: piscina in Skalice apud Česká Lípa
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'46.20''N, 14°30'32.88''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1963-09-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842109
ID: 13268524

5254b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: panství Lemberk a Něm. Jablonné
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'42.50''N, 14°47'7.30''E, ± 5000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Hamburger, W. (1837): Medicinische Topographie und Geschichte der Excell. gräfl. Clam-Gallas`schen Herrschaft Lämberg
und der benachbarten Stadt Gabel. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace, ale kvůli nedostatku údajů z oblasti tento údaj akceptujeme
ID: 13331567

původní jméno: Calamagrostis canescens
lokalita: Bohemia septentr., distr. Nový Bor: In ripis piscinae "Mahlteich" [= Mlýnský rybník] non procul oppido Jablonné v
Podještědí, cca 306 m s. m., solo limoso
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'58.12''N, 14°45'16.51''E, ± 250m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1956-08-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. J. Dvořák v souladu s určením na schedě; rev. M. Štech 12. 11. 2012 – non est Calamagrostis canescens
ID: 13361538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5254d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 53b. Podještědská pahorkatina: 5254d, Postřelná (distr.Čes.Lípa): Bouřlivý rybník, vzácně na SV břehu
nejbližší obec: Postřelná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996
nálezce: P. Rychtařík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201496

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /61/ Bouřlivý rybník /SZ obce Stráž p. Ralskem/
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'28.04''N, 14°45'53.62''E, ± 200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346185

5257c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jablonec nad Nisou, místní část Mšeno nad Nisou v severní části města, pstruhové rybníčky a sádky přiléhající k
severovýchodnímu břehu vodní nádrže Mšeno II
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'34.84''N, 15°10'27.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258672

5348b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 3. Podkruš. pán., S Čechy: Mstišov (okr. Teplice): zatopená zbytková jáma po těžbě uhlí 0,75 km JJZ od obce, Z břeh, vzácně
nejbližší obec: Mstišov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'36.93''N, 13°46'24.63''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHOM 44515
ID: 13269042

5348c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Duchcov: na V–SV břehu rybníku Vinduška na SZ okraji města, hojně
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'53.49''N, 13°44'20.65''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHOM 47741
ID: 13269039

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Duchcov: Nový (Dubský) rybník, cca 1,4 km ZSZ od středu města, na břehu u výpustě, velmi
vzácně (5 ks)
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'33.82''N, 13°43'49.54''E, ± 30m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHOM 41284
ID: 13269036

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Duchcov: rybník Rozpustil [= Leontýna], na J břehu, cca 1,5 km S–SSZ od města, roztroušeně
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'54.41''N, 13°44'31.72''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě ručně připsáno „= Leontýna; evidenční číslo CHOM 41285
ID: 13269037

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Duchcov: rybník Rozpustil [= Leontýna], na S břehu, cca 1,5 km S–SSZ od města, roztroušeně
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'1.87''N, 13°44'29.43''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě ručně připsáno „= Leontýna“ a název rybníka Rozpustil opraven na „Rozsputl“; evidenční číslo CHOM 41286
ID: 13269038

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Duchcov: rybník Vinduška, na S břehu u výpustě, 1,8 km SSZ od města (0,5×5m)
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'54.91''N, 13°44'17.37''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě ručně připsáno „= Kravský rybník“
ID: 13269040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Duchcov: rybník Rozpustil [= Leontýna], na SV břehu, cca 1,5 km S–SSZ od města, roztroušeně
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'59.00''N, 13°44'37.50''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě ručně připsáno „= Leontýna; evidenční číslo CHOM 41288
ID: 13269041

5348d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: na odvodňovacích příkopech mlýn. náhonu "Mühlteich" v Malém Újezdě [= Újezdeček] u Teplic
nejbližší obec: Újezdeček, okres Teplice
souřadnice: 50°38'44.39''N, 13°47'26.96''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Reuss jun.
pramen: Reuss A. jr., Bot. Skizze 98, 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331554

5349a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Soborten [Sobědruhy]
nejbližší obec: Sobědruhy, okres Teplice
souřadnice: 50°39'35.54''N, 13°51'9.88''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-19
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21092
ID: 13269044

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Soborten [= Sobědruhy]
nejbližší obec: Sobědruhy, okres Teplice
souřadnice: 50°39'35.54''N, 13°51'9.88''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-19
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842099
ID: 13269045

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rybník Proboštovský u Teplice
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'58.65''N, 13°50'18.53''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5349c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hertine a. d. Biela [Rtyně nad Bílinou]
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'9.59''N, 13°54'30.87''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-08
nálezce:  Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21093
ID: 13269043

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Teplice-Šanov a ok.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'29.56''N, 13°50'25.36''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Reuss A. jr., Fl. v. Teplitz 131, 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331570

5350a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ústí n. L., Bílina 200 m před ústím do Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.86''N, 14°2'25.12''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269053

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: České středohoří: Ústí n. L.-Střekov, u Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'17.26''N, 14°2'42.65''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269055

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ústí n. L.-Střekov, pravý břeh Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'17.26''N, 14°2'42.65''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohem. sept., Ústí nad Labem, břeh Labe na Střekově u mostu E. Beneše
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'31.55''N, 14°2'51.41''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-30
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 11694
ID: 13269057

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Elbe-Ufer b. Aussig [= Ústí nad Labem, břeh Labe]
nejbližší obec: Ústí nad labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'31.90''N, 14°2'41.96''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-08
nálezce: H. Lipser
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 9414
ID: 13269054

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ústí nad Labem, tok Bíliny před vtokem do Labe, říční úsek mezi mostem spojujícím ulice Přístaviště a Žižkova (u kruhového
objezdu) a ulicí Přístavní; ve vodě, na náplavech a v kamenném tarasu ohrázování
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'28.13''N, 14°2'30.69''E, ± 85m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356410

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ústí nad Labem, náplav Labe při jeho pravém břehu, mezi žel. a starým silničním mostem.
souřadnice: 50°39'29.88''N, 14°2'48.22''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543491

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ústí nad Labem, náplav Labe při jeho pravém břehu, ca na půli cesty mezi žel. a silničním mostem.
souřadnice: 50°39'27.46''N, 14°2'45.64''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543200

5350b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: České středohoří: Svádov, tůň na pravém břehu Labe 300 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'51.77''N, 14°5'58.22''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: České středohoří: Svádov, tůně na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'1.39''N, 14°6'32.60''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269052

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 4b. Lab. střed., S Čechy: Velké Březno (okr. Ústí nad Labem): obnažený pravý břeh Labem mezi obcemi Velké Březno a
Svádov
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'25.35''N, 14°7'55.22''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHOM 37992
ID: 13269058

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Ústí n. L.: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.30''N, 14°9'41.26''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269050

5351a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: České Středohoří: Těchlovice, tůň na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.71''N, 14°12'5.08''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-07-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331375

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 29. Dlouhá tůň na P břehu Labe mezi Zadní Lhotou a Těchlovicemi.
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.62''N, 14°12'4.87''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5352d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Stvolínky - mokřad 50 SV od zastávky ČD, 0,5 km V obce. Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.10''N, 14°26'22.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1440676

5353d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: (u Splavů) rašelina u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'13.96''N, 14°36'48.35''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Anders J., Mitth. Nordb. Exc.-Clubs 20: 85, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331552

5354c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, potok mezi rybníkem Držník a Strážovským rybníkem (vyschlým), cca 300 m Z od hráze rybníka
Strážovský a cca 1,1 km V od hráze rybníka Držník
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.90''N, 14°44'14.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5168; evidenční číslo PR 701858, PR 701859, PR 719579; Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 13217865

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Doksy Basin, Držník Fishpond (Hračany Fishponds)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.79''N, 14°43'26.69''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-18
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268523

5354d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6h. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: (VJV od obce Hradčany), Vavrouškův rybník, (mírně dystrofní a mezotrofní rybník se
silně vyvinutou vodní vegetací). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°45'13.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Ducháček;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5447b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.66''N, 13°37'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957513

5447c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Neudorf u Mostu [= Neudorf an der Biela = Nové Sedlo nad Bílinou, obec zaniklá ve 2 polovině 20. století v důsledku těžby
hnědého uhlí]
nejbližší obec: Komořany, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'28.93''N, 13°30'50.01''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331549

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bartelsdorf [= Dřínov u Komořan, zaniklý ve 2 polovině 20. století v důsledku těžby hnědého uhlí] mezi Borkem a
Eisenberkem [= Eisenberg = Jezeří]
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Most
souřadnice: 50°32'2.44''N, 13°30'45.37''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331548

5450a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Libochovany [katastrální území]: přístaviště Libochovany, 50°34'5.063"N, 14°2'17.356"E, mokřina
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'5.06''N, 14°2'17.36''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2016-09-01
nálezce: M. Pida; T. Révajová; P. Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; sběratelovo číslo herbářového dokladu: 5614, 5615 a 5616
ID: 13251869

5450c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lobositz [= Lovosice], v. Elbeufer, Sand
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'2.45''N, 14°3'25.23''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-26
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: schedu psal F. Mittelbach
ID: 13268752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5450d

lokalita: Litoměřice [katastrální území]: Z část Střeleckého ostrova, u Tyršova mostu, u řeky Labe, přibližně 50°31'48.909"N,
14°7'59.589"E, břeh řeky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.91''N, 14°7'59.59''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-06
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 4628
ID: 10198210

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Litoměřice [katastrální území]: cca 850 m VSV od vlakové stanice Žalhostice, břeh řeky Labe, 50°31'42.184"N, 14°6'25.680"E,
břeh řeky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'42.18''N, 14°6'25.68''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-09-22
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 4701
ID: 10198211

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Litoměřice, pravý břeh Labe za tenisovými kurty, poblíž stanice ČD Litoměřice město; v mírně tekoucí vodě a v břehové zóně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.50''N, 14°8'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochoriony 4b a 4c
ID: 13175392

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mlékojedy u Litoměřic [katastrální území]: cca 100 m SV od kostela sv. Martina, u řeky Labe, přibližně 50°31'40.966"N,
14°7'16.166"E, břeh řeky
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.97''N, 14°7'16.17''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-08-13
nálezce: Z. Lukeš; P. Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; sběratelovo číslo herbářového dokladu: 5779 a 5780
ID: 13251870

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Sandinsel [= Písečný ostrov u Litoměřic](Elbarm) bei Leitmeritz.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.20''N, 14°7'13.50''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-08-19
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Leitmeritz, Sandinsel, Prochaska Mühle [Litoměřice, Písečný ostrov]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.20''N, 14°7'13.50''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-29
nálezce:  Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo LIT 2343/14476
ID: 13268749

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Leitmeritz, Sandinsel [= Písečný ostrov u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.20''N, 14°7'13.50''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-29
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: schedu psal F. Mittelbach; scheda je psaná tužkou (spíše pracovní štítek), je otázkou, proč se tam
podepsal K. Preis – v herbáři LIT je podobný doklad ze stejného dne s uvedením jména Mittelbach
ID: 13268751

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ufer d. Elbarmes am „Querriegel“ oberhalb Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.90''N, 14°7'53.00''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-11-01
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268747

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Litoměřice:] Sandinsel [= Písečný ostrov]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.20''N, 14°7'13.50''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1932-08-12
nálezce:  Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; s. coll., podle rukopisu Mitelbach [pozn. M. Marek 2017]; evidenční číslo LIT 2343/14475, 2343/14479
ID: 13268748

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Flora Böhmens, in Gräben von Theresienstadt [Terezín]
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.59''N, 14°9'1.97''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1881-08
nálezce: Karl Studniczka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 11090/38
ID: 13268755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Am der Elbeufer bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.92''N, 14°7'52.97''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1872-07
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841408
ID: 13268746

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žalhostice: pravý břeh Labe, říční km 790,5–790
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.19''N, 14°6'18.81''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331378

5451c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Reinbestand am der Elbe bei Groß Nutschnitz [= Nučnice] (unweit Leitmeritz)
nejbližší obec: Nučnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'36.31''N, 14°13'33.78''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1938-07-21
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268753

5453b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Doksy, rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.12''N, 14°39'29.88''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 51; Rybářství Doksy; sádky spásány muflony a ondatrami; sádka č. 14
ID: 10186644

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7160; evidenční číslo PR 732192, PR 732193
ID: 13217869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Máchovo jezero – J břeh u přístaviště (poblíž žel. stanice)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.05''N, 14°39'1.37''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-09-19
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268522

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: in Gräben bei Thammühl [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'25.55''N, 14°37'54.82''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm F., Kummergeb. p. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331501

5454d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'10.86''N, 14°48'2.01''E, ± 3000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8934607

5455b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957420

5456b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: u Turnova
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'12.45''N, 15°8'55.92''E, ± 5000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Punar, Klatovy
ID: 13269005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5456c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945598

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7157; evidenční číslo HR 88454, PR 732186, PR 732187
ID: 13217866

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1378; evidenční číslo HR 66909
ID: 13217862

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: V lučním příkopě mezi Novou Vsí a rybníkem Komárovem u Mnichova Hradiště
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'17.51''N, 15°4'19.63''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-10-08
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841359
ID: 13268774

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 8
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 50m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5456d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Český ráj: Kacanovy, dolní rybní na Předělu
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'48.00''N, 15°9'32.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269003

5457a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Graben bei Bad Wartenberg [= Lázně Sedmihorky]
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'22.56''N, 15°11'48.20''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1887
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1887. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331506

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: lok. 9. Rybník Bažantník 0,5 km JZ od nádraží Karlovice-Sedmihorky (Pozn. OT 6.12.2004, dle Rydlo in lit.: Lázně Sedmihorky,
500 m SZ od vsi)
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°11'31.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683794

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybník Bažantník, 0,5 JZ od nádraží Karlovice-Sedmihorky
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°11'24.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039208

5457c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohem. orient., Sobotka, Krčkovice, přiseverním břehu rybníka Věžák
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'57.21''N, 15°11'28.11''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-27
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 11697
ID: 13269004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ktová (Semily), r. Krčák 1,5km Z od hradu Trosky
souřadnice: 50°31'4.00''N, 15°12'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169382

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybník Nebákov
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039264

5461a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Trautenau (Graeben) [Trutnov, příkopy]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.62''N, 15°54'45.73''E, ± 5000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-08-10
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 17195
ID: 13269047

5549d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Koštice, levý břeh Ohře, písčitý náplav u jižního břehu ostrova v řece (vede na něj lávka pro pěší) při jižním okraji obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'2.32''N, 13°56'32.84''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207535

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: zwischen Welkan [Lkáň] und Klapay [= Klapý]
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'22.42''N, 13°59'8.31''E, ± 950m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1890
nálezce:  Wiesbaur
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens in den Jahren 1891 und 1892. – Sitzungsber.
Königl. Böhm. Ges. Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1893/10: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5550b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dolánky: regulace na pravém břehu Ohře
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'22.80''N, 14°9'14.85''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-09-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo LIT 2343/20355
ID: 13268745

5550d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia sept.-sev. Čechy: okr. Litoměřice: na pokraji mrtvého ramene levého břehu řeky Ohře, asi 700 m JV obce Brozany,
ca 150 m n. m.
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'58.14''N, 14°9'16.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5550d a 5550b; evidenční číslo PL 853/10
ID: 13268744

5552a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Račice, břeh tůní
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'52.60''N, 14°21'37.30''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo LIT 2343/20354a(-c)
ID: 13268754

5552c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 195. Tůň SZ od lok.č.194 tj.tůň SZ od lok.č.193 tj.tůň na P břehu Labe JZ od Počeplic (od Labe oddělená koncentračními
hrázemi)
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'59.00''N, 14°22'57.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023458

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 193. Tůň na P břehu Labe JZ od Počeplic (od Labe oddělená koncentračními hrázemi)
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'43.00''N, 14°23'20.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5552d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 190. Tůň SZ od lok.č.191 tj.tůň SZ od lok.č.189 tj.tůň na P břehu Labe naproti elektrárně, 800m ZSZ od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'6.00''N, 14°25'19.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023393

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 192. Dlouhá tůň SZ od lok.č.190 tj.tůň SZ od lok.č.191 tj.tůň SZ od lok.č.189 tj.tůň na P břehu Labe naproti elektrárně, 800m
ZSZ od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°25'4.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023423

5555a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Auf Bachwiesen am Eisenbahndamm am Paterhofl [Páterov]. Weisswasser [Bělá pod Bezdězem] (Bei Jungbunzlau mit
entwickelter Rispe!)
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'36.91''N, 14°50'53.74''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1869-08-17
nálezce: P. Ascherson
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21103
ID: 13268773

5555c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ml. Boleslav: při Klenici u Vojenské střelnice
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'38.86''N, 14°54'34.43''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 853/2
ID: 13268778

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Ml. Boleslav: podél potoka Klenice naproti Měšťanské střelnici hojně
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'38.86''N, 14°54'34.43''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21112
ID: 13268779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ml. Boleslav: při Klenici u Měšťanské střelnice
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'38.86''N, 14°54'34.43''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268780

5555d

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Při Klenici u Měšťanské střelnici
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'31.00''N, 14°54'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40678; ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 414747); distr. phytogeogr. 13c Bakovská kotlina;
ID: 13290978

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Při Klenici u Měšťanské střelnici
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'31.00''N, 14°54'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414747; ex herb. F. Čouka; 2 sheets (see BRNU 040678); distr. phytogeogr. 13c Bakovská kotlina;
ID: 13290979

5556b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957350

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°7'59.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7162; evidenční číslo CHOM 56271, HR 88453, PR 732195, PR 732196
ID: 13217871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Český ráj: Dobšín, rybník Obora 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'54.30''N, 15°7'51.26''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268775

5556d

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Kraj mlýnské strouhy u Dolního Bousova blíž Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'31.87''N, 15°7'42.38''E, ± 2000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1911-08-28
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841361
ID: 13268776

původní jméno: Leersia oryzoides f. patens
lokalita: Kraj mlýnské strouhy u Dolního Bousova (okres Mlado-Boleslavský)
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'31.87''N, 15°7'42.38''E, ± 2000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1911-08-28
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841406
ID: 13268777

5557a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Český ráj: Roveň, horní rybníček 400 m SV od vsi, 200 m SV od statku
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.93''N, 15°12'9.85''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268653

5557b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Český ráj: Jinolice, rybník Němeček
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.13''N, 15°18'51.18''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Český ráj: Jinolice, rybník Vražda
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.26''N, 15°19'14.11''E, ± 150m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2009-07-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268651

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Český ráj: Blata, Pařezský rybník
nejbližší obec: Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'34.09''N, 15°16'7.08''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268645

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rybník Vražda u Jinolice u Jičína
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.26''N, 15°19'14.11''E, ± 150m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1911-09-25
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841394
ID: 13268650

5557d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Jičín: Ostružno, U Sv. Trojice, 2 km Z obce, břeh rybníčku
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.97''N, 15°15'56.42''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997-08-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 46201
ID: 13268652

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Rybník [patrně Lhotský rybník] u Lhoty Hlásné u Jičína
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.97''N, 15°17'17.59''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1911-09-21
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841357
ID: 13268647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Rybník Lhotský u Hlásné Lhoty u Jičína
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.97''N, 15°17'17.59''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1911-09-21
nálezce: E. Baudyš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268648

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: v příkopě podél cesty poblíž remízu na Poráku u Vokšic u Jičína
nejbližší obec: Vokšice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'48.78''N, 15°19'49.82''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-08
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841356
ID: 13268654

5558c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'23.66''N, 15°20'57.29''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Kratzmann
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331546

5560d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, horní rybník v zoologické zahradě
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'0.52''N, 15°47'0.51''E, ± 75m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2001-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269046

5562d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Náchod: na břehu Plhovského rybníka [patrně zaniklý rybník v Plhově]
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'27.63''N, 16°9'47.64''E, ± 150m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1939-08
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 575362
ID: 13268781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Severovýchodní Čechy: na hrázi Plhovského rybníka v Náchodě [patrně zaniklý rybník v Plhově]
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'27.63''N, 16°9'47.64''E, ± 150m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1939-08
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 2126/1
ID: 13268782

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: na břehu Plhovského rybníka v Náchodě [patrně zaniklý rybník v Plhově]
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'27.63''N, 16°9'47.64''E, ± 150m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1939-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 40644
ID: 13268783

5648b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Louny u Ohře, směrem k Dobroměř. stráni, jediný ex.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'50.30''N, 13°47'7.48''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1912-06
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jedna ze dvou sched na dokladuinicály V. P., herbář K. Prokeše
ID: 13268756

5649a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Slepé rameno Ohře u Počedělic východně od Loun 860 m jihozápadně [recte: SV] od obce Počedělice
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'37.00''N, 13°53'36.90''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 8558
ID: 13268757

5651d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 295. Nová tůň J od silnice 1km JZ od Dušníků n. Vltavou
nejbližší obec: Dušníky n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°18'4.00''N, 14°19'47.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5652b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Brozánky, tůň v lese Bažantnice 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'4.50''N, 14°26'44.75''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268758

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: lod. [= loděnice] Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'58.20''N, 14°27'33.33''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13268766

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mělník, břeh Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'4.19''N, 14°28'15.36''E, ± 2000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1909-10
nálezce: Jaroslav Mikuláš
pramen: Mikuláš J., ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331550

5652c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bukol, tůně (původně asi umělé nádrže na zachycování vody) na pravém břehu Vltavy severozápadně obce, 4. tůň od
východu (tj. od přívozu do Lužce nad Vltavou)
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'2.84''N, 14°23'10.70''E, ± 30m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Zdenka Hroudová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 10207664

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bukol, tůně (původně asi umělé nádrže na zachycování vody) na pravém břehu Vltavy severozápadně obce, 2. tůň od
východu (tj. od přívozu do Lužce nad Vltavou)
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.80''N, 14°23'21.17''E, ± 30m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Zdenka Hroudová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty pokrývající většinu tůně (obnažené dno, mělká voda)
ID: 10207657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bukol, tůně (původně asi umělé nádrže na zachycování vody) na pravém břehu Vltavy severozápadně obce, 3. tůň od
východu (tj. od přívozu do Lužce nad Vltavou)
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'4.97''N, 14°23'17.86''E, ± 30m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Zdenka Hroudová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 10207661

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Vraňany, Vltava, levý břeh
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'51.67''N, 14°21'29.31''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268771

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lužec nad Vltavou, tůň na levém břehu Vltavy 250 m J od nádraží
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.66''N, 14°24'19.02''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268764

5652d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Kly, pravý břeh Labe u Z okraje vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'37.05''N, 14°29'45.66''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268760

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Kly, Labe, pravý břeh
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'37.05''N, 14°29'45.66''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Rousovice, nejvýchodnější staré labské rameno V od bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník-Rousovice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'54.05''N, 14°29'42.75''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268767

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Rousovice, rameno labe pod bývalou plavební komorou u bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník-Rousovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'3.66''N, 14°29'36.07''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268768

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy 1,5 km V až 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'36.69''N, 14°28'31.40''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268772

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia cetnralis – Polabí, Podhoří (blíže Mělníka) [na soutoku Labe a Vltavy]: místo býv. labského ramene (obloukovitého)
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'7.77''N, 14°29'5.05''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-22
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268765

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Les mezi Obřístvím a dvorem Úpor, dno opuštěn. ramene
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.76''N, 14°28'28.74''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1949
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1950): Lužní lesy střed. Polabí, DP KU Praha, p. 25, 27 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více mikrolokalit v nejbližším okolí (dna tůní apod. - v mapách nedohledatelné)
ID: 13331572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Les na soutoku Vltavy a Labe: u tůňky poblíž přívozu
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'6.01''N, 14°29'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1950): Lužní lesy střed. Polabí, DP KU Praha, p. 33–36 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více mikrolokalit v nejbližším okolí (dna tůní apod. - v mapách nedohledatelné); u rozsahu stran možnost chyby, číslo 36
je špatně čitelné
ID: 13331577

5653a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /19a/ Souvislý porost u potoka Pšovka těsně nad Hleďsebí, podél světliny v luhu u rybníka 0,5km výše proti proudu
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'56.00''N, 14°33'40.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Kůrková I. (2002): Některé botanické nálezy východně od Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8004215

5656a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pěčic bei Loučím [Pěčice u Loučeně]
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'12.90''N, 15°0'17.11''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1881
nálezce: K. Polák
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1881. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1881: 360–395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331504

5656c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7158; evidenční číslo PR 732188
ID: 13217867

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Sladovník 1,7 km S od vsi 400 m SSV od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.10''N, 15°1'27.70''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice: 50°18'03"N, 15°01'24"E (jsou mimo rybník)
ID: 13268804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Mcely, Erichův rybník v Jabkenické oboře 2,5 km ZSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'59.02''N, 15°2'41.00''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích okresů Nymburk a Mladá Boleslav (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268805

5656d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Seletice, rybník u samoty Prachovna 1,3 km VJV od vsi
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'0.36''N, 15°6'46.24''E, ± 80m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268825

5657a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Staré Hrady u Libáně, rybí sádky při  JV okraji obce; ve vodě a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.01''N, 15°13'5.25''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945466

5657b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945525

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bartoušov 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'48.10''N, 15°19'18.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1348; evidenční číslo HR 66911, PR 805729, PR 805731
ID: 13217861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5657c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, břeh u hráze
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.20''N, 15°10'50.30''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10112; evidenční číslo PR 813548
ID: 13217876

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rožďalovická tabule, Jičín, Brodek u Dětenic, Pilský rybník, 1,8 km JV od Obce, pod hrázi rybníka
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'29.55''N, 15°10'50.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 91003
ID: 13268646

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, řeka Mrlina ve městě
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'9.97''N, 15°10'22.64''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 138487
ID: 13268821

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mrlina v Rožďalovicích, proti proudu u mostku k silnici
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'9.97''N, 15°10'22.64''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-09-19
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268822

5657d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kopidlno, rybí sádky pod soustavou malých rybníčků při východním okraji města; obnažené dno sádek, vypuštěno teprve
krátce
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.78''N, 15°16'17.48''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kopidlno 14 km JJZ od Jičína, 1. oddělený rybníček za Zámeckým rybníkem 550 m VSV od zámečku v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.00''N, 15°16'43.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0744; evidenční číslo HR 67447, PR 805696, PR 805697,
ID: 13217858

5658a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jičíněves J od Jičína, rybníček v obci cca 440 m JJV od železničního přejezdu hlavní silnice v obci, břeh rybníka
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'15.00''N, 15°20'23.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2602; evidenční číslo HR 75587
ID: 13217864

5658d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.83''N, 15°25'51.89''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842110
ID: 13268656

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Severovýchodní Čechy: V. Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.44''N, 15°26'10.73''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-08
nálezce: E. Baudyš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 2126/4
ID: 13268655

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: na hrázi rybníka a podél struh v houští ve Vys. Veselí a ve Lhotě Veselské
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'13.12''N, 15°26'2.50''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-08-10
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841395
ID: 13268658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: kolem rybníka u cukrovaru ve Vys. Veselí na Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.83''N, 15°25'51.89''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-08-11
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21094
ID: 13268657

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Cidlina-Ufer unterhalb Veležic [= Velešice]
nejbližší obec: Velešice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'59.99''N, 15°25'58.96''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885
nálezce:  Kabát
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331505

5662b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v místě býv. obce Domkov, závěr zátoky
souřadnice: 50°22'48.30''N, 16°5'51.40''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-31
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648352

5662d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: h0007_141113_101_M1.5
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.77''N, 16°7'57.90''E, ± 631m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2001
nálezce: Hana Voškerušová
pramen: Hana Voškerušová. h0007: h0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3897995

5668b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: na bažinách J od Hor. Heřmanic ve Slezsku
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.76''N, 17°6'21.73''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Baudyš 1952 Čsl. Botanické listy 5:7 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5668d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora silesiaca, 74a. Vidn.-osobl. pah., SU, Černá Voda, S břeh nového rybn. pod cestou, pod rybn. Horní Tovaryš, 1,75 km
ZSZ [recte ZJZ?] kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'32.42''N, 17°8'12.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není jasné, který rybník to přesně je (pozn. M. Ducháček 2017); coll. no. 23137; evidenční číslo OLM 141863
ID: 13268643

5669a

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Wiesengräben bei Latzels Ziegelofen nächst Weidenau [= Vidnava]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'18.84''N, 17°11'9.59''E, ± 3000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876-08-15
nálezce:  Vierhapper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268644

5743c

původní jméno: Poa hoffmanniana
lokalita: u Karl. Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'23.21''N, 12°53'2.65''E, ± 5000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Ortmann A., Flora Elbogner Kr. 106, 1842 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331563

5751b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 181. Nová tůň na L břehu Vltavy u Miřejovic, 250m po proudu od mostu
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023283

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 18. Oddělená část tůně u S konce lok.č.17 tj. dlouhá tůň na L břehu Vltavy u Z okraje Starých Ouholic.
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'46.00''N, 14°19'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
poznámka: r.2003
ID: 8022486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5751d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: lok. 15.říč. km.20-24. Kralupy nad Vltavou: vodní makrofyta dolní Vltavy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'44.00''N, 14°18'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9686593

5752b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zámecký les u Kel: dno vyschlé tůně
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'56.88''N, 14°29'32.55''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1949
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1950): Lužní lesy střed. Polabí, DP KU Praha, p. 25, 27 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více mikrolokalit v nejbližším okolí (dna tůní apod. - v mapách nedohledatelné)
ID: 13331573

5753a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Kozly, Labe, pravý břeh
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'9.87''N, 14°33'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268763

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Mlékojedy, Labe, pravý břeh nad jezem
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'20.71''N, 14°31'52.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268769

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Městský les blíže u Tuháně, na břehu tůně
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.70''N, 14°31'18.57''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1949
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1950): Lužní lesy střed. Polabí, DP KU Praha, p. 25, 27 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Les Lobkovsko u Mlékojed: břeh Labe proti Lobkovicím, zamokřená proláklina
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.06''N, 14°32'19.01''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1949
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1950): Lužní lesy střed. Polabí, DP KU Praha, p. 25, 27 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více mikrolokalit, i na protějším (levém) břehu Labe
ID: 13331574

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Les na lev. bř. Labe proti obci Kozly, při cestě proti kostelu
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.37''N, 14°33'3.16''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1949
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1950): Lužní lesy střed. Polabí, DP KU Praha, p. 25, 27 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331575

5753c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Jiřice, Labe, levý břeh
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.05''N, 14°33'36.84''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268759

5753d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kostelec nad Labem, Labe, levý břeh
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'13.58''N, 14°35'25.55''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268762

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Křenek, Labe, pravý břeh
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'34.46''N, 14°37'26.75''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Mělník: Záryby, Labe, levý břeh
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'25.58''N, 14°37'43.89''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268940

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: na pravém břehu labského kanálu blíže Hluchova u Staré Boleslavě, cca 176 m n. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'8.85''N, 14°38'49.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-08-13
nálezce: V. Jirásek
pramen: Jirásek V., 14. Roč. Mus. Brandýs n. L. 13, 1940 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331551

5755b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 449. Rybník v Zavadilce.
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012998

5755c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 56. Rybník u silnice na V okraji Lysé nad Labem, 1,1km SV od nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.00''N, 14°51'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011399

5756b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 808. Rybník u Mrliny na JZ okraji Zábrdovic u Křince.
nejbližší obec: Zábrdovice u Křince, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'35.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5756d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3/ Mdlina: na říč. km 8 u Havranska /dvůr J od Malého Vestce/
nejbližší obec: Malý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'5.11''N, 15°7'43.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002522

5757a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'24.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217882

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, ve výtoku z Pustého rybníka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'19.44''N, 15°13'15.53''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268787

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /14/ Mdlina: na říč. km 17,5-17 u obce Ledečky
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'55.93''N, 15°10'5.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002767

5759c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: husté porosty
ID: 13217881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1289; evidenční číslo HR 66907
ID: 13217860

5760b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy východní – Smiřice: ve vodě v Labském rameni V obce Předměřice n. L., 240 m
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.27''N, 15°49'26.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3348a; evidenční číslo PR 270564, PR 538972
ID: 13268632

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy východní – Smiřice: ve vodě v Labském rameni výchně obce Předměřice n. L., 240 m
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.27''N, 15°49'26.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3348; 2 doklady
ID: 13268633

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Severovýchodní Čechy: Staré Labe u Lochenic
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.30''N, 15°49'38.41''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-18
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 2126/5
ID: 13268624

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Severovýchodní Čechy: na břehu starého Labe u Lochenic u Hradce Králové
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.30''N, 15°49'38.41''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-01
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 2126/3
ID: 13268625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Na břehu starého Labe u Lochenic u Hradce Králové
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.30''N, 15°49'38.41''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-01
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842095
ID: 13268626

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Staré Labe u Lochenic
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.30''N, 15°49'38.41''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-18
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář K. Prokeše; 2 doklady na jednom listu
ID: 13268627

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy východní – Smiřice: u starého Labe u Předměřic – 240 m)
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.27''N, 15°49'26.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-05
nálezce:  Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Šourek, coll. no. 357; evidenční číslo PR 270563
ID: 13268631

5760c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 14. Bydžovská pánev – Těchlovice, mokřaní olšina na přítoku rybníka 600 m S od středu obce, poblíž cesty
nejbližší obec: Těchlovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°42'40.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OL 18797
ID: 13268635

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dolní Přím (okr. Hradec Králové), Nový Přím, vyschlý zarostlý rybníček v lese cca 550 m JV od křižovatky na severním okraji
Nového Přímu, 255 m n. m., 50°13'31,1"N, 15°41'48,1"E
nejbližší obec: Horní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.10''N, 15°41'48.10''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5761c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hradec Králové-Malšovice, tůně na levém břehu Orlice mezi starým a novým mostem, poblíž stadiónu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.28''N, 15°51'9.38''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268620

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůň 200 m SSV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'46.26''N, 15°51'46.77''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268622

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůň na pravém břehu Orlice 800 m nad jezem
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.87''N, 15°52'18.30''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-12
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268623

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hradec Králové – sádky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.73''N, 15°51'24.58''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-25
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo LIT 2343/55195
ID: 13268619

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Hradec Králové:] u náhonu [Nánon?] u Malšovic, ojediněle
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.90''N, 15°51'34.10''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1914-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář K. Prokeše, sběratel uveden jen svými iniciálami K. P.
ID: 13268621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5761d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůň 400 m JZ od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°55'46.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268618

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, tůň 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.30''N, 15°56'23.90''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268615

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň na levém břehu Orlice 750 m S od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268616

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůně 0,75 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.04''N, 15°55'45.87''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268617

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůně na pravém břehu Orlice 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'8.58''N, 15°57'48.31''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268629

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň spojená s Orlicí u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'19.66''N, 15°56'54.16''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5762b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěný rybníček
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.40''N, 16°7'33.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7161; evidenční číslo HR 88452, CHOM 56272, PR 732194
ID: 13217870

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Opočno: u zlatého potoka k Mochovu
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.22''N, 16°5'34.49''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331513

5771d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dívčí Hrad: litorál v S části rybníka Pitárno, asi 880 m Z od zámku v obci
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'40.93''N, 17°37'22.85''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. P. Koutecký
ID: 13313773

5772c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Koberno: horní rybník v soustavě malých rybníků podél silničky k Dubskému Mlýnu, asi 1,15 km SSV od obce
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'48.80''N, 17°42'40.80''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171131

5839d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Lužná u Františkových Lázní, PP Studna u Lužné, východní okraj
bezejmenného rybníka srpovitého tvaru (zvaného "Rohlík") cca 1,48 km ZJZ od centra Lužné, tj. od křižovatky silnic na Libou, Cheb a
Homí Rybárnu u Krapic
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'14.00''N, 12°17'12.30''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-07-20
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHEB 2595
ID: 13268637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°18'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528191

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov)
souřadnice: 50°6'43.90''N, 12°18'36.18''E, ± 10m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545497

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 3 (3. od budov)
souřadnice: 50°6'44.22''N, 12°18'35.64''E, ± 10m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545514

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 4 (4. od budov)
souřadnice: 50°6'44.59''N, 12°18'35.15''E, ± 10m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545533

5840c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Oharka [= řeka Ohře] u Frant. Lázní
nejbližší obec: Trštice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'45.12''N, 12°24'4.18''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: D. Torre
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331515

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [u Františkových Lázní] směrem ku vsi Schlada [= Slatina]
nejbližší obec: Slatina, okres Cheb
souřadnice: 50°6'47.89''N, 12°21'27.29''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: D. Torre
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331516

původní jméno: Leersia oryzoides
souřadnice: 50°7'2.00''N, 12°24'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5840d

původní jméno: Leersia oryzoides
souřadnice: 50°6'54.00''N, 12°26'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354652

5841c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1796

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1795

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kynšperk n. Oh., areál ryb. a sádek na Libockém pot. při SZ okr. města, 0,8 km ZSZ ž.st.
souřadnice: 50°7'38.00''N, 12°30'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521140

5849a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mšec, sádky pod Červeným rybníkem při jižním okraji města, sádka č. 11; obnažené dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nové Strašecí, areál rybníčků při Z okraji města, 0,4 km ZJZ ž. st.,u silnice na Rakovník; ve vodě a v pobřežní zóně rybníčků, v
napájecí strouze a v sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'5.89''N, 13°52'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Nové Strašecí
ID: 10189424

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 6
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538545

5849c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.89''N, 13°50'33.49''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2011-08-04
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268972

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.89''N, 13°50'33.49''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268973

5850b

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Böhmen, am Wasser bei Hnidous (bei Kladno)
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'13.00''N, 14°6'49.01''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 6. Džbán a 7c. Slánská tabule(pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo
BRNM 11084/38
ID: 13268693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5852a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: lok. 20.říč. km.31-34. Řež: vodní makrofyta dolní Vltavy
nejbližší obec: Řež, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'38.00''N, 14°21'16.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9686600

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: lok. 23.říč. km.37-40. Roztoky: vodní makrofyta dolní Vltavy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'48.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9686606

5852c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: tůně u Cís. mlýna [= Císařský Mlýn, Praha-Bubeneč]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.78''N, 14°24'22.66''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1915-07
nálezce: E. Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 507
ID: 13268910

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Na pokraji tůně za Stromovkou při břehu Vltavu u Holešovic (Praha)
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.92''N, 14°24'46.58''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-11-01
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografický okresů 9. Dolní Povltaví a 10b. Pražská kotlina; evidenční číslo PR 841355
ID: 13268909

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha. Vltavský břeh Císařského ostrova
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.37''N, 14°24'17.56''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-07
nálezce: E. Binder
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; Herbář trav českých II.; evidenční číslo HR ?5891, 12640
ID: 13268912

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha. Vltavský břeh Císařského ostrova
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.37''N, 14°24'17.56''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář trav českých II.; evidenční číslo PR 328298
ID: 13268913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: kaluž na ostrově Trojském [= Císařský ostrov, Praha-Bubeneč]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.37''N, 14°24'17.56''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21106
ID: 13268911

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Praha-Bubeneč:] Císařský ostrov
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.37''N, 14°24'17.56''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268914

5852d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha – Císařský ostrov, mělký rybníček při navigaci podél levého břehu Vltavy (hlavního řečiště), proti trojskému zámku, ca
180 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.43''N, 14°25'9.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně ve spol. Glyceria fluitans a Sparganium simplex; evidenční číslo MP 85151
ID: 13268915

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moldauufer stromabwärts v. d. Liebener Brücke im Prag [= břeh Vltavy po proudu od Libeňského mostu v Praze]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.90''N, 14°27'40.33''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1934-10-18
nálezce: K. Preis
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 164563
ID: 13268922

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moldauufer stromabwärts der Liebener Brücke im Prag [= břeh Vltavy po proudu od Libeňského mostu v Praze]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.90''N, 14°27'40.33''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1934-10-18
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Holešovice u Prahy
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.13''N, 14°27'25.25''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268916

5853b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /103o/ Břehy labe mezi Týncem n. Lab. a Neratovicemi, P břeh, říč. km 27,5-27 - Brandýs n. Lab.
nejbližší obec: Brandýs n. Lab., okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'32.29''N, 14°39'43.76''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001293

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /103c/ Břehy Labe mezi Týncem n. Lab. a Netratovicemi, L břeh, říč. km 26,5-25,5 - Brandýs n. Lab.
nejbližší obec: Brandýs n. Lab., okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'58.01''N, 14°38'54.79''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001282

5853c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vinoř, tůňky vzniklé revitalizací periodického potůčku v mokrých lukách ca 150 m západně zámku Ctěnice
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'57.74''N, 14°33'41.44''E, ± 50m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207640

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vinoř
nejbližší obec: Praha-Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'32.92''N, 14°34'44.15''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může být v sousedních četvercíh, zejména ve 5853d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PR 21088
ID: 13268930

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha-Kyje, Kyjský rybník, břeh v severovýchodním rohu rybníka
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.10''N, 14°32'59.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2015-09-21
nálezce: M. Ducháček; Z. Navrátilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13622; evidenční číslo PR 895952
ID: 13313830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5854a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, Labe, pravý břeh
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'27.69''N, 14°44'1.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268935

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Stará Boleslav, Labe, pravý břeh nad jezem
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'11.10''N, 14°40'21.75''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268938

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Stará Boleslav, Labe, pravý břeh pod jezem
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'21.30''N, 14°40'1.70''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268939

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia centralis: distr. Brandýs: in ripa dextra fossae fluminis Labe adverus opp. Brandýs, alt. cca 176 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'22.77''N, 14°39'57.51''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-08-13
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13268933

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Labe 30,4P
souřadnice: 50°10'36.00''N, 14°41'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084391

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Labe 34,7L
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°44'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lázně Toušeň, skluz pro lodě, cca 300 m SSV od návsi
souřadnice: 50°10'18.41''N, 14°43'6.31''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-19
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
poznámka: dále roztroušeně podél břehů Labe
ID: 11253894

5854b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Sedlčánky u Čelákovic, pozvolný břeh Labe v bývalém přívozu
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.00''N, 14°47'14.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13217885

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, tůň Kozí Chlup JJV od vsi
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.70''N, 14°47'47.42''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268785

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Písčitý pokraj „Starého Labe“ u Čelákovic, dost hojně
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.85''N, 14°45'25.09''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1874-08-30
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21102
ID: 13268934

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Labe 40,9P
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°49'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5855a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Semice JJV od Lysé nad Labem, břeh Labe SV od obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.10''N, 14°53'14.10''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-04
nálezce: M. Ducháček; M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10110; evidenční číslo PR 813544, PR 813545; souřadnice jsou velmi přibližně
ID: 13217874

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Litol, Labe, pravý břeh
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.10''N, 14°51'1.18''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268803

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, Labe, pravý břeh
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.77''N, 14°53'47.06''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268816

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Semice, Labe, levý břeh
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.76''N, 14°52'24.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268826

5855b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Hradištko, Labe, levý břeh pod zdymadlem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.08''N, 14°56'16.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Kostomlátky, Labe (pravý břeh)
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.11''N, 14°59'2.75''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268792

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Kostomlaty n. L., pravý břeh Labe 0,5 km nad zdymadlem [u obce Kostomlátky]
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.33''N, 14°59'32.60''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268793

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Šnepov, Labe, pravý břeh
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.15''N, 14°55'39.11''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268827

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: břeh Labe u Kostomlat
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.85''N, 14°57'5.57''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. datum sběru: 8. VIII. 52; leg. Kaufmann, Stanislav? – shodné datum sběru i lokalita (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo BRNM 575360
ID: 13268794

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora bohemica. Nymburk: břeh řeky Labe u Kostomlat
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.85''N, 14°57'5.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-08-08
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 445948
ID: 13268795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: břeh Labe u hradiště Mydlovar, Kostomlaty, okr. Nymburk
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'0.53''N, 14°55'15.69''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-08-30
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841415
ID: 13268828

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr. Nymburk: in piscina aestivata pagi Kostomlaty u Nymburka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.34''N, 14°57'34.18''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841402
ID: 13268796

5855d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /140/ Jezírkový rybník i potok u Milčic
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 14°59'1.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634352

5856a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nymburk, pravý břeh labe 100 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.39''N, 15°3'2.47''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268812

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, Labe u vsi (levý břeh)
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.38''N, 15°4'34.48''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nymburk, Labe nad zdymadlem (levý břeh)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.94''N, 15°3'4.15''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268809

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nymburk, v Labe u pravého břehu 100 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.39''N, 15°3'2.47''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268813

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nymburk, Labe, ve městě (pravý břeh)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'0.01''N, 15°2'26.30''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268808

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Písty, Labe (levý břeh)
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.90''N, 15°0'5.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268818

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nymburk, pravý břeh Labem nad jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.92''N, 15°3'4.79''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268811

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.39''N, 15°4'5.41''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nymburk, zátoka Labe na pravém břehu labe pod jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.89''N, 15°2'46.57''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268814

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Písty, velké labské rameno S od vsi
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.25''N, 15°0'12.13''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268817

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.31''N, 15°4'38.11''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 138480
ID: 13268798

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nymburk, pravý břeh Labem nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.39''N, 15°4'5.41''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 138486
ID: 13268806

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nymburk, břeh labe „na Ostrově“, dosti částá
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.99''N, 15°2'54.98''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-29
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: V. Grulich: Leersia oryzoides;
lokalita: Bohemia, distr. Nymburk. Nymburk: břeh Labe 1,4 km JV od hlavního nádraží
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'56.00''N, 15°3'21.63''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-09-04
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG13/0534; BRNU 637251; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13290994

5856b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, levý břeh Labe 100 m pod novým silničním mostem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.36''N, 15°5'18.02''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268789

5856d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Přední Lhota, V rybníček ve vsi
nejbližší obec: Přední Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.00''N, 15°5'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268820

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.13''N, 15°9'38.92''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268799

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, pravý břeh Labe pod ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'26.57''N, 15°9'24.81''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, tůň na levém břehu Labe 2,5 km V–VJV od vsi, 1,3 km ZSZ od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.40''N, 15°8'35.10''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268791

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Poděbrady, pravý břeh labe nad plavební komorou
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.83''N, 15°7'36.10''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268819

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu 300 m pod bývalým přívozem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.95''N, 15°9'26.97''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 138131
ID: 13268715

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Nymburk. Poděbrady: břeh Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.98''N, 15°7'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG83/032; BRNU 601310; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13290988

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Poděbrady, pravý břeh Labe při ústí Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.15''N, 15°7'30.46''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5857a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905197

5857c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Opolany, Cidlina u vsi
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.26''N, 15°13'5.32''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268815

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Sány, Cidlina nad mostem
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'35.90''N, 15°14'39.96''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268823

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Sány, levý břeh Cidliny
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'35.90''N, 15°14'39.96''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-24
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268824

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Cidlina mezi vsí a ústím do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.16''N, 15°10'15.67''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268800

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Cidlina ve vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.95''N, 15°11'7.43''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, deponie materiálu na stavbu dálnice 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.29''N, 15°11'22.17''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13268790

5857d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Dobšice, levý břeh Cidliny
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°16'3.80''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-10-24
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268786

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: od Žehuně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'13.00''N, 15°17'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Freiberg F., Poděbradsko 93, 1906 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331566

5858c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: břeh Cidliny u S okraje obce Zbraň 6 km JZ Chlumce n. Cidlinou
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'27.29''N, 15°21'54.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 37961
ID: 13268725

5858d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in pratis prope vicum Lučice
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'19.17''N, 15°27'26.57''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842111
ID: 13268628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5860b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třebeš, slepé rameno "U Velkého jezera" Z obce, S část
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.36''N, 15°49'17.47''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7213403

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třebeš, slepé rameno "U Velkého jezera" Z obce, střední část
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.81''N, 15°49'23.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7213499

5861a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386307

5861b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5 km V od středu vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.40''N, 15°57'52.70''E, ± 30m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice na schedě: 50°11'49"N, 15°57'55"E (jsou mimo tůň)
ID: 13268613

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od středu vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.40''N, 15°57'52.70''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268636

5861d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 5861d. Bělečko: rybník Špačková
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'44.00''N, 15°57'7.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9794240

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 5861d. Bělečko: rybník Kopytnářka, 2 km J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'13.00''N, 15°57'29.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9794241

5862a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Štěnkov: bahnitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,5 km JV os středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'22.56''N, 16°0'44.34''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113176

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 490 m V od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.15''N, 16°3'48.43''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na levém břehu řeky Orlice, 550 m S od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.25''N, 16°3'22.35''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113285

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Štěpánovsko: písčitý až štěrkovitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 655 m SSV od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.11''N, 16°3'36.06''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113299

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, umělá tůň 500 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268994

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň na levém břehu Orlice 1,5 l, SSZ od vsi
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268995

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.10''N, 16°3'11.29''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268996

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 1 km Z od nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.00''N, 16°3'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 61c. Chvojenská plošina, 5862a, Štěnkov, u mrtvého ramene na pravém břehu Orlice, přibližně 0,75 km JV od středu obce,
240 m n. m., přibližně 50°10'37.6"N, 16°00'13.9"E
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'37.60''N, 16°0'13.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2015): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 9. – Orchis, Hlinné, 34(1): 2–14.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušené mikroplošky při březích mrtvého ramene a ve sníženinách přilehlého měkkého luhu (orig. pozn.); lokalita je
na hranicích fytogeografických okresů 61b. Týnišťský úval a 61c. Chvojenská plošina (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268634

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 61c. Chvojenská plošina, 5862a, Štěpánovsko, na břehu Stříbrného potoka přibližně 1,7 km ZSZ od středu obce, 245 m n. m.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.10''N, 16°2'20.50''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2015): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 9. – Orchis, Hlinné, 34(1): 2–14.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ploška o velikosti několika málo m2
ID: 13268993

5862c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Světlá: meliorační příkop mezi loukou a polem v levobřežní nivě Divoké Orlice, 370 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'47.42''N, 16°4'36.27''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-11
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044260

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Týniště nad Orlicí:  slepé rameno v nivě Orlice, 530 m SV od vodní elektrárny v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.98''N, 16°4'25.51''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113273

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5862c, Albrechtice nad Orlicí, tůň u soutoku Tiché a Divoké Orlice, 250 m n. m., přibližně 50°08'6.4"N,
16°04'3.2“E
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.40''N, 16°4'3.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2015): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 9. – Orchis, Hlinné, 34(1): 2–14.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojedinělé mikroplošky na břehu rozvětvené tůně
ID: 13268981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5862c, Týniště nad Orlicí, mrtvé rameno v nivě Orlice na levém břehu řeky, ca 0,25 km ZJZ mostu přes
Orlicí mezi Týništěm a Albrechticemi, 250 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'53.40''N, 16°3'49.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2015): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 9. – Orchis, Hlinné, 34(1): 2–14.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojedinělé mikroplošky ve V a JV více zazemněné části ramene
ID: 13268997

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Týniště nad Orlicí, u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.08''N, 16°4'30.00''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum zapsané ve tvaru: 22 6-VII
ID: 13269002

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Dolní Žďárský rybník u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.82''N, 16°3'23.84''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; Dolní Žďárský rybník nenalezen, souřadnice umístěna na rybník Žďárský (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268999

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Dolní rybník žďárský u Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.82''N, 16°3'23.84''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269000

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Žďár u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.08''N, 16°4'30.00''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13269001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5863c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelec nad Orlicí, Lhotiska, 2,5 km JZ města, břeh rybničku. 280 m n.m.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'55.40''N, 16°11'10.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 46090
ID: 13268992

původní jméno: Lersia oryzoides
lokalita: Kostelec n. Or. Pod kapličkou
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'57.33''N, 16°12'45.82''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1975-08-23
nálezce: J. Pírko
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 4976
ID: 13268990

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Častolovice, břeh rybníčku v bažantnici
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.46''N, 16°10'39.55''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-08-09
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář K. Prokeše; 2 doklady na jednom listu
ID: 13268988

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy: Častolovice, okr. Rychnov n Kněž., břeh rybníčku v bývalé bažantnici, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.46''N, 16°10'39.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-08-09
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM;HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty se liší drobnými odchylkami v textu, významově jsou ale shodné; evidenční číslo BRNM 39540, HR 2126/6
ID: 13268983

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Severovýchodní Čechy: Častolovice, okr. Rychnov n Kněž., břeh rybníčku v bývalé bažantnici, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.46''N, 16°10'39.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-08-09
nálezce: A. Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 2126/6
ID: 13268984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Častolovice, okr. Rychnov n. Kn., břeh rybníčka v býv. bažantnici
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.46''N, 16°10'39.55''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-08-09
nálezce: Alois Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268985

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Častolovice, břeh rybníčku v býv. bažantnici
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.46''N, 16°10'39.55''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-08-09
nálezce: Alois Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268986

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Častolovice. V porostu u rybníčku v bývalé bažantnici, asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.46''N, 16°10'39.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-08-09
nálezce:  Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268987

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Adlerkostelec [Kostelec nad Orlicí]: im Wiesengraben hinter der Zuckerfabrik
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'6.29''N, 16°12'44.09''E, ± 3000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-08-08
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel není uveden, odhalen podle charakterické schedy a rukopisu; evidenční číslo PR 841371
ID: 13268991

5946b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tlestky, rybník Zbořený Mlýn I cca 1,3 km ZJZ od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Tlestky, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'14.30''N, 13°26'52.80''E, ± 80m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11762; evidenční číslo PR 840386, PR 840387
ID: 13217891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5948d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nezabudice, v Berounce
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'35.50''N, 13°49'53.00''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích čtverců 5948d a 5949c
ID: 13268971

5949c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Křivoklát JV od Rakovníka, břeh návesního rybníčku ve východní části obce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'12.00''N, 13°52'56.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-16
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9717; evidenční číslo PR 812977, PR 812978; původní determinace: M. Ducháček
ID: 13217872

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Křivoklát JV od Rakovníka, Berounka VJV od obce, levý břeh poblíž chatek
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'3.30''N, 13°53'24.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-17
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9718; evidenční číslo PR 812979, PR 812980; původní determinace: M. Ducháček
ID: 13217873

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Křivoklátsko: Branov, tůň na pravém břehu Berounky, 300 m nad osadou V Luhu
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'36.00''N, 13°49'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268970

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Křivoklátsko: Branov, Berounka
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'18.70''N, 13°50'12.30''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Branov, v Berounce
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'18.70''N, 13°50'12.30''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268969

5949d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žloukovice, v Berounce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'4.57''N, 13°57'24.67''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268486

5952a

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: [Praha:] vorový přístav u Smíchova [vedle ostrova Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.69''N, 14°24'41.89''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1925-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842096
ID: 13268926

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: [Praha:] vorový přístav u Smíchova [vedle ostrova Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.69''N, 14°24'41.89''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1925-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13268927

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Schützeninsel [= Střelecký ostrov, Praha]
nejbližší obec: Praha-Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.67''N, 14°24'36.03''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kaiserwiese [ostrov Císařská louka] bey Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.53''N, 14°24'50.65''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1820
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle rokupisu a charakter schedy by to mohl být Chotek; evidenční číslo PR 842108
ID: 13268928

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V. Moldauufer b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.97''N, 14°24'41.83''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. F. Tausch – Herbarium florae bohemicae, no. 1693; evidenční číslo PR 215970
ID: 13268905

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moldauufer um Prag. (Ad rip. riv. Vltave prope cap. Praha)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.97''N, 14°24'41.83''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch: Agrostotheca Bohemica. Copia n. 1; scheda není originální rukopis, je předtištěná se záhlavím Agrostotheca
bohemica, na rostlině je charakteristcký drobný proužek s čílem 1, lokalita se ale nápadně shoduje s exsikátem Herbarium florae
bohemicae – no. 1693 (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268906

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moldauufer b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.97''N, 14°24'41.83''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. F. Tausch – Herbarium florae bohemicae, no. 1693
ID: 13268907

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moldauufer um Prag. (Ad rip. riv. Vltave prope cap. Praha)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.97''N, 14°24'41.83''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch: Agrostotheca Bohemica. Copia n. 1; scheda není originální rukopis, je ručně nadepsaná Agrostotheca bohemica,
na rostlině je charakteristcký drobný proužek s číslem 1, lokalita se ale nápadně shoduje s exsikátem Herbarium florae bohemicae –
no. 1693 (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Prag. Smichov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'31.38''N, 14°24'33.56''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1859-09-17
nálezce:  Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88612;
ID: 13290977

5952b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha-Podolí, pravý břeh Vltavy u podolské vodárny, proti Veslařskému (dř. Švarcenberskému) ostrovu, ca 188 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.82''N, 14°25'6.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1983-08-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokálně dosti hojně s Bidens frondosus; 2 doklady; evidenční číslo MP 85149, 85150
ID: 13268925

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha Karlín: in ripis alvei vetusti fluvii Vltava non procul statione viae ferratae Karlín-přístav, cca 180
m s. m.
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.05''N, 14°27'7.97''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841404
ID: 13268919

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Distr. Praha-Nové Město: in fossa sub statione viae ferratae Praha-Těšno distae
nejbližší obec: Praha-Nové město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.71''N, 14°26'14.52''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-09-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: netypická – velmi široké listy, pilovitý okraj málo vyvinutý (ověřeno pod binolupou) (pozn. K. Šumberová 2015); evidenční
číslo PR 841403
ID: 13268924

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Praha: ostrov] Štvanice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.49''N, 14°26'22.57''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-09-01
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842104, PR 842124, PR 842126, PR 842127, PR 842128
ID: 13268917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Praha: ostrov] Štvanice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.49''N, 14°26'22.57''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-09-01
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268918

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: U Prahy maně sem tam u Vltavy: Invalidovna
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.42''N, 14°27'39.63''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle historických map z 19. století se tok Vltavy v té době nacházel hned pod Invalidovnou (Rohanské nábřeží), dnes je
posunut ca o 500 m k severozápadu
ID: 13331545

5953a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha – Kyje, Kyjský rybník, břeh části jižně od železniční trati
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.50''N, 14°32'25.60''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-08-10
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10111; evidenční číslo PR 813546, PR 813547
ID: 13217875

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Rybník u mlýna v Kyjích [= Kyjský rybník] u Prahy
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.10''N, 14°32'44.58''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-10-04
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je ve dvou čtvercích 5953a a 5853c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PR 841419
ID: 13268921

5953c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Průhonice: břeh Botiče pod mostem
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.48''N, 14°33'21.69''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5955a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Český Brod, areál rybářského svazu s rybníčky a sádkami po Nouzovským rybníkem při jihovýchodním okraji města, ca 1 km
JV žel. Stanice; ve vodě, ve stěnách a litorálu rybníčků a sádek a v sekaných trávnících na březích
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°52'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Český Brod
ID: 10189101

5956b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi, JZ břeh
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.07''N, 15°9'5.06''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268717

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi, J břeh
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.61''N, 15°9'14.68''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268718

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, pískova SV od vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'37.64''N, 15°9'14.68''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268719

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu 700 m pod zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'46.38''N, 15°9'39.38''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 138133
ID: 13268724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

5957a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, pískovna u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'21.88''N, 15°11'8.51''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268704

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Velký Osek, Labe 450 m nad zdymadlem (pravý břeh)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.89''N, 15°10'5.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268723

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.65''N, 15°10'46.18''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268703

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, JV pískovna 500 m SZ od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'28.64''N, 15°10'16.31''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268713

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, SZ pískovna 700 m SZ od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'30.67''N, 15°10'11.06''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268714

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Klavary, levý břeh Labe nad zdymadlem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.65''N, 15°10'39.08''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I., pravý břeh labem pod zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'26.59''N, 15°10'31.51''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268705

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Klavary, levý břeh Labe nad zdymadlem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.65''N, 15°10'39.08''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268708

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Klavary, Labem nad zdymadlem (levý břeh)
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.65''N, 15°10'39.08''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 138050
ID: 13268706

původní jméno: V. Grulich: Leersia oryzoides;
lokalita: Bohemia, distr. Kolín. Veltruby: břeh Labe u zdymadla Klavary 2,6 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.46''N, 15°10'38.27''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-09-04
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG13/0535; BRNU 637252; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13290983

5957c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Polepy, rybník u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Polepy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'10.88''N, 15°12'13.95''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kolín, Labe nad městem (pravý břeh)
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'18.68''N, 15°13'51.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268710

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Polabí: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'46.58''N, 15°12'8.14''E, ± 4000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 11b. Poděbradské Polabí a 65. Kutnohorská pahorkatina (pozn. M.
Ducháček 2017)
ID: 13268711

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: tůně labské u Kolína – velmi hojně na pokraji
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'46.89''N, 15°12'7.46''E, ± 4000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-08-15
nálezce: K. Polák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo LIT 2343/68634
ID: 13268712

5957d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kolín, pískovna Sandberg 2,5 km JV o ndáraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'49.90''N, 15°14'55.31''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je ve čtvercích 5957c a 5957d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268709

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Veletov, Labe (pravý břeh)
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.43''N, 15°18'12.39''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Veletov, staré rameno Labe oddělené v r. 1976, 500 m VJV od Veletovského mlýna
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.36''N, 15°19'7.99''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Věra Hroudová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268722

5958c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: v trsech Phalaris arundinacea na obou březích Labe mezi Telčicem a Týncem nad Labem. Hojně. Sbírané exempláře od Kojic
na Kolínsku u Týnce n. L.
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.48''N, 15°23'12.25''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1947-08
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268860

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: v pobřežních porostech Labem mezi Kojicemi a Týncem n./L.
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.28''N, 15°22'36.87''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1947-08
nálezce: V. Vlach
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 72857
ID: 13268861

5958d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zdechovice, rybník Pazderna na SSZ okraji obce, obnažené dno u JJZ břehu částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.00''N, 15°27'58.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13471; evidenční číslo PR 895746
ID: 13313797

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zdechovice, oplocený areál zámeckého parku, zbytky většího rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.28''N, 15°28'14.38''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zdechovice, rybník Pazderna, obnažené dno
souřadnice: 50°1'8.03''N, 15°28'4.51''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-10-02
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13123207

5959b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217883

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia orient.: distr. Pardubice: Bohdaneč: sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.98''N, 15°39'50.91''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-05
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5959b a 5960a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo MP 1032
ID: 13268869

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybí sádky na Opatovickém kanále při západním okraji města, sádka č. 4
souřadnice: 50°4'55.90''N, 15°39'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520162

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybí sádky na Opatovickém kanále při západním okraji města, sádka č. 8
souřadnice: 50°4'57.00''N, 15°39'49.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520154

5959c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Brloh, rybník v obci
nejbližší obec: Brloh u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'1.73''N, 15°33'31.59''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

5959d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Opočínek, PP Labiště pod Opočínkem
souřadnice: 50°2'23.29''N, 15°38'33.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-12
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12033741

5960a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Doubravice, okres Pardubice, struha severně od vsi při můstku při silnici k Hrádku
nejbližší obec: Pardubice-Doubravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'2.13''N, 15°44'42.46''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-09-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 1028
ID: 13268876

5960d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pardubice. Wernerovo nábřeží, v kanálu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.92''N, 15°46'40.78''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-09-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 21599, MP 62858
ID: 13268873

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pardubice: pravý břeh Labem pod jezem proti Labské ulici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.08''N, 15°46'24.16''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-09-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 53250
ID: 13268874

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pardubice, Matiční ostrov
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.51''N, 15°47'5.18''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 53365
ID: 13268872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy: Pardubice: pravý břeh Labe proti jatkám
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.08''N, 15°46'24.16''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 707
ID: 13268875

5961a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy severovýchodní: Holicko: Choteč
nejbližší obec: Choteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.73''N, 15°52'57.81''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 1031
ID: 13268858

5961b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tab.2.lok.27. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Rybník Smilek-vodní plocha a litorál. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°57'34.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401576

5961c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy: Hostovice (Pardubice), okraj louže
nejbližší obec: Hostovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'8.90''N, 15°52'3.73''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 708
ID: 13268857

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy: Černá za Bory (Pardubice), okraj louže při silnici do Mnětic
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'12.26''N, 15°49'59.20''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 709
ID: 13268855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pardubice: Hostovice
nejbližší obec: Hostovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'8.90''N, 15°52'3.73''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935
nálezce:  Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 1030
ID: 13268856

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pardubice: mokřad u Lánů Dašických
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.68''N, 15°53'20.70''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21096
ID: 13268865

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pardubice: mokřiny u Lánů Dašických [= Lány u Dašic]
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.98''N, 15°53'26.68''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268866

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: v mokřině u Lán u Dašic
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.98''N, 15°53'26.68''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21090
ID: 13268868

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pardubice: tůň u Lánů Dašických [= Lány u Dašic]
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.98''N, 15°53'26.68''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 706
ID: 13268867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

5962b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5962b, Čermná nad Orlicí, mrtvé rameno vpravo Tiché Orlice, 0,92 km SZ od mostu přes řeku v obci (v
části Malá Čermná), 260 m n. m.
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'2.00''N, 16°7'34.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2015): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 9. – Orchis, Hlinné, 34(1): 2–14.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bohatší porosty zejména podél S břehu ramene
ID: 13268989

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Boh. orient.: in silvis humidis apud pag. Borohrádek prope opp. Choceň
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'47.30''N, 16°5'36.30''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 13268982

5963c

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Choceň, při starém řečišti
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.07''N, 16°13'16.20''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-10-08
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může ležet také v sousedním čtverci 6063a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PR 841418
ID: 13269061

5972a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Krnov, komplex rybích sádek a rybníčků pod Petrovým rybníkem při jihovýchodním okraji města, 2,3 km JV žel. stanice
Krnov-Cvilín; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků a sádek a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°44'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956310

6043a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

6046c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lomnička u Plas; dno vypuštěného Lomanského rybníka
souřadnice: 49°55'36.23''N, 13°20'9.13''E, ± 42m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-19
nálezce: Michal Pravec
pramen: Pravec Michal (2015): Biologické hodnocení 2015
projekt: NDOP
ID: 13097301

6047d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rakolusky, Berounka
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.39''N, 13°35'58.79''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268903

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třímany, v Berounce
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'39.82''N, 13°36'54.61''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268979

6048a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hradiště (Křivoklátsko), SZ od obce, levý břeh Berounky, 200 m pod jezem
souřadnice: 49°58'0.00''N, 13°42'45.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092154

6048b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Týřovice, tůň na pravém břehu Berounky naproti vsi
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'38.97''N, 13°47'26.88''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Týřovice, v Berounce
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'42.30''N, 13°47'26.30''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268975

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Berounka pod NPR Týřov
souřadnice: 49°58'26.49''N, 13°47'12.52''E, ± 1153m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
pramen: Rydlo Jaroslav, Kabátová Klára (2013): Vodní a pobřežní vegetace Berounky po povodni 2013
projekt: NDOP
ID: 11226839

6050a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Beroun, v Berounce
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'59.58''N, 14°4'31.88''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268483

6050b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: tab. 7. sním. 95. lok. Berounka 32,2 km říč. km.: u obce Tetín
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.00''N, 14°6'26.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687322

6050d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Srbsko, Berounka 0,5 km nad mostem, u levého břehu
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'26.24''N, 14°7'53.20''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-09-16
nálezce: Petra Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268485

6051b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Praha-západ: Černošice, pobřeží Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'39.62''N, 14°19'37.57''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

6051c

původní jméno: Leersia
lokalita: Bohemia, Řevnice, břeh, plovárna
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'59.10''N, 14°14'4.80''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-09-17
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841413
ID: 13268944

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zadní Třebáň: pobřeží Berounky
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'19.02''N, 14°12'50.61''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-09-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331385

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Český kras: Hlásná Třebáň, pobřeží Berounky
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'9.63''N, 14°11'24.72''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-09-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331386

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Karlštejn: pobřeží Berounky
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.05''N, 14°10'57.32''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-09-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331387

6051d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Praha-západ: Lety, pobřeží Berounky
nejbližší obec: Lety, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'7.36''N, 14°15'25.59''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: sním. 3-4. Všenory: P břeh Berounky pod ústím Všenorského potoka
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.00''N, 14°17'57.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-09
pramen: Blažková D. (1999): Kejklířka skvrnitá (Mimulus guttatus DC.) na Všenorském potoce a v údolí Berounky. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 63-66.
projekt: FLDOK
ID: 9681897

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: sním. 1-2. Mokropsy: štěrkovité ostrůvky při P břehu Berounky pod železničním mostem
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-09
pramen: Blažková D. (1999): Kejklířka skvrnitá (Mimulus guttatus DC.) na Všenorském potoce a v údolí Berounky. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 63-66.
projekt: FLDOK
ID: 9682059

6052a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha-Komořany, tůně JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.84''N, 14°24'5.47''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268920

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha-Zbraslav: staré rameno Berounky Krňák, SV konec u S konce obce
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'48.29''N, 14°23'41.18''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268932

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha-Zbraslav, největší nádrž na levém břehu Vltavy u S konce obce
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'43.92''N, 14°23'48.83''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs Alopecurus geniculatus (rev. K. Šumberová 2017)
ID: 13268931

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha-Radotín: pobřeží Berounky
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'51.68''N, 14°21'46.96''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praha-Lahovice: pobřeží Berounky
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'31.26''N, 14°23'32.99''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331384

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeh Berounky u Radotína
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'55.23''N, 14°21'47.35''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331514

6052c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Praha-západ: Černošice, Berounka (pravý břeh) 0,5 km nad Kazínem
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.74''N, 14°20'18.25''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268941

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Praha-západ: Mokropsy, pobřeží Berounky
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.53''N, 14°20'1.51''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331383

6053a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Průhonický park před Průhonicemi, břeh Botiče
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'41.64''N, 14°33'23.77''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-27
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268942

6053d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ad ripas fossarum, fluviorum – fl. Augusto bei Stiržin
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'57.99''N, 14°35'57.73''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1814
nálezce:  Sikora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální datum: 1811, 1814
ID: 13268945

6054c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Křečkův rybník u Mnichovic [snad rybník Hubačov?]
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'57.99''N, 14°43'28.96''E, ± 400m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1921-09
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842129
ID: 13268937

6056a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Mlékovice, Mlékovický rybník, přítoková část
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'31.06''N, 15°1'33.09''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331380

6056b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Kolín: Ratboř, Hrázský rybník u J konce vsi 700 m J od ndáraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'30.11''N, 15°9'38.20''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268720

6057c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: bei Maleschau [= Malešov] in Böhmen
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'34.29''N, 15°13'27.31''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1856-08
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21089
ID: 13268732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

6058c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'36.38''N, 15°23'29.47''E, ± 4000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 11b. Poděbradské Polabí a 65. Kutnohorská pahorkatina (pozn. M.
Ducháček 2017)
ID: 13268730

6059a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Litošice, osada Krasnice, Krasnický rybník (distr. Pardubice): velmi hojně na obnaženém dně Krasnického rybníku, přibližně
1234 m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice – Litošice.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.51''N, 15°30'11.65''E, ± 5m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-26
nálezce: Michal Ducháček; Věra Samková; Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045290

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Urbanice:] Velký Urbanický rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'37.16''N, 15°34'20.43''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-10
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 45788
ID: 13268878

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lipoltice, okres Pardubice, rybník Nečas, obn. dno
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'50.50''N, 15°34'34.60''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-10
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 53416
ID: 13268871

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Krasnice, okr. Pardubice, břeh rybníka JZ od vsi
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'44.26''N, 15°30'7.94''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-10-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 47064
ID: 13268863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Pardubice, [Krasnice:] záp. okraj rybníka Krasnice
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'44.26''N, 15°30'7.94''E, ± 120m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-10-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 21628
ID: 13268862

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Krasnice, okr. Pardubce, Z břeh rybníka
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'44.95''N, 15°30'3.82''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-10-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 45151
ID: 13268864

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Krasnice, Krasnický rybník v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'40.20''N, 15°30'11.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13457; evidenční číslo PR 895729, PR 895730
ID: 13313795

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rašovy, rybník Moře, přítoková část
souřadnice: 49°57'49.90''N, 15°34'42.11''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-08-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261481

6059b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ledce [= Ledec] (Pardubice): při potoku blíž hájovny sm. [nečit., směrem?] na Rašovy
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'18.28''N, 15°35'22.25''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 712
ID: 13268870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Svojšice (Pardubice): na obnaženém dnu rybníka
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.36''N, 15°36'3.88''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-09-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 711?
ID: 13268877

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy: Chrtníky (Pardubice) – u štěrkovny
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'43.13''N, 15°36'6.91''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933-08-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 710
ID: 13268859

původní jméno: orig.: Oryza dandestina; K. Šumberová 2015: Leersia oryzoides;
lokalita: Flora bohemica. V Chrtníkách blíž Heř. Městce
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'57.16''N, 15°36'27.81''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366387;
ID: 13290963

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: potok pod Jenkovicemi [= Jeníkovice]
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'27.29''N, 15°39'38.94''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 9–10, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331569

6059c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.04''N, 15°33'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072324

6059d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Průhon u Heř. Městce
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'46.07''N, 15°39'6.19''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841603
ID: 13268639

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Průhon u Heřm. Městce
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'46.07''N, 15°39'6.19''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1885-08
nálezce:  Zitko
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 713
ID: 13268638

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: rybník v Konopáči
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'12.70''N, 15°38'53.06''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 9–10, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331568

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'0.83''N, 15°38'34.75''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073205

6060d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia orientalis, Rabštejnská Lhota, rybník Rohlík v obci, břeh polonapuštěného rybníka – S a SV část
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'53.70''N, 15°46'10.70''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-05
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 115870
ID: 13268640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Distr. Chrudim: Slatiňany, roztroušeně ve vypuštěném rybníku při státní silnici směr Nasavrky [patrně rybník Mazánek]
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.90''N, 15°49'25.79''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-21
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHOM 22211
ID: 13268641

6061d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Chrast u Chrudimi, jihozápadní břeh Chrašického rybníka při východním okraji města, 2,7 km VSV žel. stanice
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'13.81''N, 15°56'52.94''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956643

6063a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vysoké Mýto, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Mlýnském potoce ve východní části města, ca 1 km SV žel. stanice
Vysoké Mýto-město; ve vodě, v břehových partiích sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°9'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956746

6063b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: ad lacuuas Orlice fluvii prope Brandýs
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.09''N, 16°17'24.96''E, ± 2500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5963d a 6063b; evidenční číslo PR 21105
ID: 13269059

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: ad lacuuas Orlice fluvii prope Brandýs
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.09''N, 16°17'24.96''E, ± 2500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5963d a 6063b; 2 doklady
ID: 13269060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia septentr. orient. Ad lacunas Orlice fluvii prope Brandýs
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.13''N, 16°17'10.13''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1881-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195258; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 63c Střední Poorličí;
ID: 13290973

6065a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dolní Čermná, Čermenský rybník v obci
souřadnice: 49°58'34.54''N, 16°34'12.92''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11201906

6065c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 63j. Lanškrounská kotlina: 6065c, Lanškroun (distr.Ústí n.Orl.): obnažené dno vypuštěného a odbahněn Pšeničkova rybníka,
3,2km ZSZ od středu obce.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.00''N, 16°34'22.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-09-19
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8201504

6067a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: S. Morava: v potůčku za kapličkou v Bohutíně
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'1.27''N, 16°52'53.48''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Baudyš 1952 Čsl. Botanické listy 5:7 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331596

6071d

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: [Slezsko] na mokrých lukách u Starých Heřmanic a Heřmínových [zřejmě myšleny Staré Heřminovy a Svobodné Heřmanice]
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'22.89''N, 17°39'31.85''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podpěra cituje práci Rohrer 1835, není však jasné, zda tato práce neobsahuje i údaje jiných autorů
ID: 13331580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6072a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Heraltice: Heraltický rybník při zemědělském družstvu, značné eutrofní, bohaté porosty
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.90''N, 17°43'20.30''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: D. Hlisnikovský; J. Ševčík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OSM 23461
ID: 13268853

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: [Slezsko] na Heraltickém rybníce (okres [Dolní] Benešov)
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.90''N, 17°43'20.30''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podpěra cituje práci Rohrer 1835, není však jasné, zda tato práce neobsahuje i údaje jiných autorů
ID: 13331579

6073c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Opava, obec Kylešovice: břeh nádrže bývalého koupaliště, asi 250 m n. m.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.94''N, 17°54'51.44''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966-08-20
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 152899
ID: 13268850

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Silesia: Opava: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°55'18.09''N, 17°50'14.17''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-22
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 64433
ID: 13268852

6073d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3/ Opava: u Malých Hoštic
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°55'51.95''N, 17°56'30.44''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /6/ Velké Hoštice
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.32''N, 17°58'33.11''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719890

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /7/ Hlučín: v mlýnské strouze v kravářském parku
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'48.58''N, 17°59'45.87''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719891

6074d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách okolo nich
(betonové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956375

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Opavsko, Háj ve Slezsku, levý břeh Opavy u silnice do Dol. Benešova, pod splavem 0,6 km S žel. st.
souřadnice: 49°54'22.50''N, 18°5'40.20''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528271

6075a

lokalita: Píšť, Suchá nádrž, včetně okolního litorálu (otevřená hladina jen několik desítek m u hráze)
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'17.90''N, 18°10'38.90''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: herb.Hlisnikovský, D.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při východním břehu bohaté porosty
ID: 13332844

6075d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Starý Bohumín, Odra S od vsi
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.73''N, 18°19'53.13''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Věra Koutecká; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6075d a 6076c (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268692

6141b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957015

6142a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tachovsko, Planá u Mariánských Lázní, rybí sádky při Z okraji města, 0,8 km SSZ žel. st., sádka č. 2
souřadnice: 49°52'1.00''N, 12°44'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528201

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 3
souřadnice: 49°52'0.90''N, 12°44'1.50''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537873

6144d

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: pravý břeh Mže u Bláhouského mlýna [= Blahoutský mlýn, V od obce Blahousty]
nejbližší obec: Blahousty, okres Tachov
souřadnice: 49°48'8.72''N, 13°5'49.98''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1899-10-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 853/1
ID: 13269034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

6147a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čivice, v Berounce u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'8.39''N, 13°31'14.38''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268900

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čivice, Berounka, u jezu
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'6.33''N, 13°31'16.08''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268899

6147c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kostelec, Berounka
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'0.91''N, 13°30'53.82''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268902

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: levý břeh Mže [recte: Berounka!] nad jezem v Rychardově [Richardov = Telín, ZSZ od obce Sedlecko]
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'55.05''N, 13°30'49.17''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1899-09-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: viz též: Nesvadbová, J. & Sofron J. (2012): Po stopách Z. Jahna, J. Hanuše a F. Malocha do lesa Březí. – Calluna, 17(1): 1–7.;
evidenční číslo PL 853/4
ID: 13268976

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plzeň: L. břeh Mže nad jezem v Telíně [ZSZ od obce Sedlecko]
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'55.05''N, 13°30'49.17''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1899-09-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21091
ID: 13268977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Plzeň: p kraj Mže nad jezem v Telíně [ZSZ od obce Sedlecko]
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'55.05''N, 13°30'49.17''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1899-09-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268978

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: [na břehu řeky] Mže [sic! recte: Berounka] pod Kozlem [= hradisko Kozel na levém břehu Berounky] u Nadryb
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'4.62''N, 13°30'27.02''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Maloch
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 127, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331556

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: [na břehu řeky] Mže [sic! recte: Berounka] ve vrboví u Nadryb
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'16.15''N, 13°31'40.93''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Maloch
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 127, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331557

6148a

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: [na břehu potoka] před cihelnou u Dr. Újezda [= Drahoňův Újezd]
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'31.18''N, 13°43'55.45''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Maloch
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 127, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331560

6148b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Křivoklátsko: Zbiroh-Františkov, Lepenkárenský rybník [= Františkovský rybník]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zbiroh, Lepenkárenský (Františkovský) rybník 1,1 km S od zámku
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241463

6148d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254786

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254787

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice, zemní rybníček č. 2
souřadnice: 49°50'29.00''N, 13°46'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520393

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice, zemní rybníček č. 1
souřadnice: 49°50'28.00''N, 13°46'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520382

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zbiroh, místní část Malý Újezd (u žel. stanice), areál rybích sádek, speciální rybníček (2. od jihu)
souřadnice: 49°50'28.74''N, 13°46'35.37''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zbiroh, místní část Malý Újezd (u žel. stanice), areál rybích sádek, speciální rybníček (1. od jihu)
souřadnice: 49°50'28.70''N, 13°46'35.40''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538845

6149c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hořovice 19 km JZ od Berouna, rybník pod železničním nádražím, mezi panely hráze
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.00''N, 13°54'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13217884

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 35b. Hořovická kotlina: 6149c, Hořovice (distr.Beroun): hráz rybníka JV od železnič.stanice.
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.00''N, 13°54'1.00''E
nadmořská výška: 335-340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček; R. Hlaváček;  et al.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201494

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 35b. Hořovická kotlina: 6149c, Komárov (distr.Beroun): JV okraj obce, na obnaženém dnu při ústí Červeného potoka do
Červeného rybníka.
nejbližší obec: Komárov, okres Beroun
souřadnice: 49°48'13.00''N, 13°51'54.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-09-02
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8201492

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 460. Hvozdec: samota U Krejcárků, lada, rybníček, okraje cest, obnažené dno rybníčku
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
souřadnice: 49°48'57.77''N, 13°53'32.43''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

6150a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Beroun: Neumětely, Velký rybník J od vsi
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°50'59.41''N, 14°2'8.74''E, ± 700m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268484

6151b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 304. Zámecký rybník v Mníšku p.Brdy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'55.00''N, 14°15'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027407

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 307. Zadní rybník u Mníšku p.Brdy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'41.00''N, 14°15'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027428

6153b

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Břeh Sázavy u Zbořeného Kostelce u Týnice n. Sáz.
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'11.04''N, 14°35'31.06''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1912-09-25
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841354
ID: 13268482

6153d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bäche in [Kozlovic und] Babinec
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'27.51''N, 14°35'38.89''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1889: 428–502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Sázawa-Ufer bei Teinitz
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'52.97''N, 14°35'32.93''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1889: 428–502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331507

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dunawicer Teich
nejbližší obec: Dunávice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'52.97''N, 14°35'32.93''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1889: 428–502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331508

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bäche in Kozlovic [und Babinec]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'27.51''N, 14°35'38.89''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1889: 428–502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331509

6156a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Uhlířské Janovice, Hořejší rybník, 600 m J od nádraží
souřadnice: 49°52'35.00''N, 15°3'42.00''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2012): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Uhlířských Janovicích a okolí. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 10: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1298167

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Uhlířské Janovice, koupací rybník 1 km J od nádraží
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°3'39.00''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2012): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Uhlířských Janovicích a okolí. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 10: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1298163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

6158c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6158/c, Vlkaneč, 5 km Z od Golčova Jeníkova: břehy návesního rybníčku v obci
nejbližší obec: Vlkaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'13.10''N, 15°24'6.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-06-28
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 33980
ID: 13268734

6158d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6158/d, Podmoky, 3 km ZSZ od Golčova Jeníkova: mokřady na J břehu Rousínovského rybníka, cca 1,7 km SSV od kaple v
obci
nejbližší obec: Podmoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°50'37.50''N, 15°27'0.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-09-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 30304
ID: 13268596

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia orient., distr. Havlíčkův Brod, opp. Golčův jeníkov: ad ripam piscinae parvae in peripheria mer.-occid. oppidi Golč.
Jeníkov, alt. ca 400 m sn. m.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'41.14''N, 15°28'19.15''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841400
ID: 13268592

6159b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /tab. 14,snímek 4/ Rybník Peklo u Kraskova
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.00''N, 15°37'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9412939

6160b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /tab. 5,snímek 11/ Rybník Starý ve Slavické oboře
nejbližší obec: Slavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.50''N, 15°47'14.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-11
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /tab. 7,snímek 8/ Potok u rybníka S od Boušovky ve Slavické oboře
nejbližší obec: Slavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'49.29''N, 15°47'27.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-11
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9411196

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /tab. 7,snímek 9/ JZ břeh Křižanovické přehrady
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.30''N, 15°45'40.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410558

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Trpišov, Slavická obora, Trpišovský rybník, SZ břeh
souřadnice: 49°52'55.22''N, 15°46'50.44''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-05-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13118836

6161a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956682

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: L.1. Lukavice: obec a Prádelenský rybník v obci (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1890, Šulc 1906, Hadač J.1943, Válek 1966,
Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický ap.Procházka 1977, Faltys 1988,
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.50''N, 15°50'7.80''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079901

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: L.27. Bítovany: rybník J obce na Z okraji lesa Z rybníka Popluže, včetně dubohabřiny nad rybníkem (Faltys 1988, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'3.13''N, 15°51'32.48''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /tab. 5,snímek 15/ Rybník v Lukavici
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'11.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-08-02
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410843

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /tab. 5,snímek 1/ Rybník Hluboký u Libáně
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'45.50''N, 15°50'11.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410705

6161b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Podlažice, rybník Jordánek na Z okraji obce
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'33.24''N, 15°56'48.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7851011

6161c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /tab. 14,snímek 5/ Rybník v Dubové u Miřetic
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'43.00''N, 15°53'52.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-29
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9412942

6162c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Š.23. Rychmburk: rybníky Spálivec, Hluboký, Dymák a Ochoz pod obcí (Pulchart 1944, Černohous 1989) /u obce Předhradí/
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'40.43''N, 16°1'52.93''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091071

6163b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV železniční zastávky Litomyšl-zastávka; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189222

6167a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zábřeh n. M.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'43.24''N, 16°52'24.45''E, ± 4000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Č. Deyl
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně modře napsané Chenopodium polyspermum, černou propiskou škrtnuto a dopsáno Leersia, červenou
propiskou napsaný Zábřeh n. M., Ing. Č. Deyl (jiný typ písma); lokalita může ležet také ve fytogeografickém okrese 73b. Hanušovická
vrchovina (poznámky M. Ducháček 2017)
ID: 13269025

6171d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Ústí potoka Lobník do (před)nádže Lobník při Kružberku; skalnaté břehy, bahnité náplavy.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'21.24''N, 17°37'42.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 8. VIII. 2015 - snížená hladina, v linii přilehlého lomu je obnažané suché dno.;místy dominanta výše položených náplavů
ID: 10168068

6175a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Ludgeřovice, Petřkovice, Vrablovec, rybniční soustava pos S okraje Ludgeřovického lesa,
litorál rybníka, 230 m
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'41.23''N, 18°14'15.86''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-10
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OSM 21485
ID: 13268851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

6175b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [...] Hrušov [...]
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'18.58''N, 18°17'13.43''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331480

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /8/ Ostrava: při břehu Odry u Koblova
nejbližší obec: Koblov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'23.97''N, 18°17'18.46''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719892

6175d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [...] Mor. Ostrava [...]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'11.90''N, 18°17'46.45''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331479

6176a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ostravská pánev, Rychvald: obnažené dno severovýchodního rybníka v soustavě Podkostelních ryb., asi 0,3 km JV od kostela
v obci. Alt. 220 m n. m.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'47.18''N, 18°22'38.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CBFS 3543
ID: 13268690

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rybníky v Loučce u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'57.44''N, 18°22'29.58''E, ± 4000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948-08-23
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Loučka nenalezena (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo OP 57093
ID: 13268691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: t0058_154401_765_M1.5
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'15.05''N, 18°20'47.72''E, ± 38m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Petra Špačková
pramen: Petra Špačková. t0058: t0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4117524

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký
pramen: Michal Krátký. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skučák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6622484

6176b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ostravská pánev, Doubrava: břeh jezera v lese asi 0,5 km SZ od areálu Dolu Doubrava. Alt. 250 m n. m.
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°51'9.00''N, 18°27'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo CBFS 3370, 3542
ID: 13268685

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: t0253_154223_97_M2.1
nejbližší obec: Koukolná, okres Karviná
souřadnice: 49°53'27.92''N, 18°29'12.88''E, ± 161m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112467

6176c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rychvald, návesní tůň na Třešňové ul.
souřadnice: 49°50'48.07''N, 18°21'18.11''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6176d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: t0282_154408_40_V1G
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'24.54''N, 18°28'29.35''E, ± 139m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0282: t0282. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4122330

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: t0197_154407_87_V1F
nejbližší obec: Lazy u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.36''N, 18°25'43.75''E, ± 130m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0197: t0197. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4121987

6177a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Petrovice u Karviné, sádkové rybníčky na Petrůvce, 700 m sv. od železniční Petrovice u Karviné; roztroušeně
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'49.30''N, 18°33'32.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-02
nálezce: D. Hlisnikovský; L. Nytra
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo FMM 21918
ID: 13268689

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dolní Marklovice, rybník na levostranném přítoku Petrůvky u viaduktu, letněný rybník, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'8.68''N, 18°34'11.30''E, ± 120m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OSM 21459
ID: 13268684

6177c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Ostravská pánev, Louky n. Olzou, mokrá louka u rybníka ca 300 m od žel. st. Louky. n. Ol.-zastávka, vzácně
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.12''N, 18°34'37.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3754; evidenční číslo BRNM 661619
ID: 13268687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou: rybník Kupčíček
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-08-04
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491621; 2 sheets (see BRNU 491622); distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13290970

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ostravská pánev, Karviná: Louky nad Olší, velká nádrž západně kostela, mezi kótami 243 a 244, břehy vodní nádrže,
poddolavné území
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'0.30''N, 18°34'43.80''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332128

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Louky nad Olší, rybniční oblast, břehy rybníka Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.67''N, 18°34'38.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332126

6242c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nové Sedliště, Polní rybník JJV od obce, rybník za nízkého stavu vody, břeh u hráze
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'31.00''N, 12°40'48.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11632; evidenční číslo PR 840211
ID: 13217890

původní jméno: –
lokalita: Bohemia occidentalis: ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'29.85''N, 12°40'18.06''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842112, PR 842113, PR 842114, PR 842115
ID: 13269035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6242d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 547

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tachovsko, Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí, sádka 10
souřadnice: 49°42'19.00''N, 12°46'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527481

6243b

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: [na břehu řeky] Mže pod Svojšínem
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°45'34.00''N, 12°55'22.40''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce:  Maloch
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 127, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331555

6244b

původní jméno: orig.: Oryza dandestina var. glabra; K. Šumberová 2015: Leersia oryzoides;
lokalita: Stříbro: Pravý břeh Mže nad Bláhovským mlýnem u zastávky Nový Dvůr
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'18.07''N, 13°5'23.15''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-10-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179289; dnes zastávka Pňovany, na starých mapách Station Neuhof (Nový Dvůr)
ID: 13290975

6245c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Janovský rybník u Nýřan
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'8.64''N, 13°11'2.51''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník dnes již zaniklý
ID: 13331518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6245d

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Rybník bývalý, Sulkov u Plzně
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'13.03''N, 13°17'55.06''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1874-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21109
ID: 13268904

6246a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plzeň, sádky pod ryb. Košinář v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°24'8.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956962

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohem. occ., Plzeň-Bolevec, obnažené dno rybníka Nováček
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.58''N, 13°22'50.43''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-07-21
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 11696
ID: 13268897

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeh Mže u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'5.76''N, 13°22'10.22''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331517

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: v struze vypušť. Košináře
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.21''N, 13°24'0.32''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Maloch
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 127, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

6246b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plzeňsko: Dolany, Berounka pod jezem u Dolanského mostu
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'55.22''N, 13°28'4.40''E, ± 70m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268901

6246c

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: [na břehu řeky] Radbuzy u Litic
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'3.91''N, 13°21'7.07''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Maloch
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 127, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331558

6247b

původní jméno: orig.: Oryza dandestina; K. Šumberová 2015: Leersia oryzoides;
lokalita: Rokycany: Luční příkop při silnici u Oseka
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'25.07''N, 13°35'41.55''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-08-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179290;
ID: 13290974

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: U potoka poblíž Volduch
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.81''N, 13°37'30.09''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Veselý J., Věda Přír. 20: 22, 1940 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331496

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: [na břehu potoka] v Habru
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'7.42''N, 13°38'22.81''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Maloch
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 127, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6248c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dobřív, část Pavlovsko (okr. Rokycany): západní břeh návesního rybníka, 49°43'13.339"N, 13°39'53.960"E, 420 m n. m.,
Holoubkovské Podbrdsko, 6247d
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'13.34''N, 13°39'53.96''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-07-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Bylo to uveřejněno v článku Sylvie Pecháčková ed., 2017: Zajímavé floristické nálezy. – Calluna 22/1:23; v roce 2016 jeden
trs u břehu, 1. 7. 2017 nálezkyně pozorovala další trs u hráze o několik metrů dále, již ve čtverci 6248c (jelikož jde o malý rybník,
ponecháváme obsazený pouze jeden čtverec); originální číslo čtverce 6247d, dle souřadnic však lokalita leží kousek za hranicí tohoto
čtverce
ID: 13331606

6249b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia, Jince: Pecovák, c. 380 [m n. m.]
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'14.68''N, 13°58'54.50''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-08-27
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841405
ID: 13268963

původní jméno: –
lokalita: Bohemia, ad oppidum Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'5.90''N, 13°58'53.03''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841405
ID: 13268964

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko: 6249b, Jince (distr.Příbram): nepatrný zbytek původního,v okolí jíž vyhrnut.rybnič.sedimenty
převrstv. pobřeží při SZ části rybníka Pecovák, v nivě Litávky, ca 0,3km V od kostela.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'14.00''N, 13°58'48.00''E
nadmořská výška: 380-385 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-08-02
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8201495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6250d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 288. Dolní rybník v Dlouhé Lhotě (V).
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'19.82''N, 14°7'28.55''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027318

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 286. 2. rybník v Dlouhé Lhotě od Z.
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.97''N, 14°7'11.02''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027307

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 287. 3. rybník v Dlouhé Lhotě od Z.
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'18.78''N, 14°7'18.24''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027312

6251a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Příbram: Budín, rybníček na potoce 700 m SV od vsi
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268966

6252c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Radíč; Převážně chrasticový porost na kamenitém až bahnitém substrátu v závěru slepého ramene přehrady.
souřadnice: 49°43'24.38''N, 14°22'48.23''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-23
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12635659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6253b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 815

6253c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hořetice, rybí sádky u domu č. p. 9, pod Hořetickým rybníkem; ve vodě a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'38.00''N, 14°30'48.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957243

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Strážovice, Blechův rybník S od obce, břeh rybníka podél hráze
nejbližší obec: Strážovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'25.10''N, 14°30'26.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11562; evidenční číslo PR 840128, PR 840129
ID: 13217889

6253d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Petrovice JJZ od Bystřice, rybník Dolní Petrovický, břeh podél silnice
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'14.50''N, 14°38'40.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11542; evidenční číslo PR 840106
ID: 13217887

6254d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540161
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'36.23''N, 14°49'35.83''E, ± 355m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Milovanice_1520005
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'19.98''N, 14°47'27.67''E, ± 27m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180163

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Milovanice_1520137
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'58.96''N, 14°47'11.83''E, ± 27m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181302

6255c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ufer der Blánice bei Wlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.85''N, 14°53'36.90''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1891
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1890. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1891: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum v originále: 1891–1892
ID: 13331512

6257c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984375

6258a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6258/a, Dobrovítov, 11 km ZJZ od Golčova Jeníkova: rybníček u samoty V Dubináclm, cca 900 m VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'23.73''N, 15°20'23.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-30
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 32257
ID: 13268731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6258b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Habry, komplex manipulačních rybníčků nad Haberským rybníkem v jihovýchodní části městečka
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'24.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Habry; ve vodě a pobřežní zóně rybníčků, na březích s luční vegetací a v napájecím potoce
ID: 13181889

6259d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6259/d, Chotěboř: malý rybníček Z od Muňovy hájovny, cca 1,1 km SZ od kostela ve městě.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'48.50''N, 15°39'37.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2006-09-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda nemá uvedenou souřadnici, tu poskytl autor v datech; evidenční číslo MJ 36455
ID: 13268594

6260c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6260/d, Bezděkov, 5 km VSV od Chotěboře: malý rybníček [= Hařílek] ve žlíbku potůčku Z od samoty Sychrov, cca 2 km JV od
obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.30''N, 15°45'4.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-08-17
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 35006
ID: 13268587

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6260/c, Bezděkov, 5 km VSV od Chotěboře: u hráze rybníka Lhotka, cca 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'41.70''N, 15°44'39.60''E, ± 80m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-08-17
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 35037
ID: 13268588

6260d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6260/d, Podmoklany, 7 km V od Chotěboře: PR Mokřadlo, litorál rybníka [= rybník Bažantnice] SZ od Nového mlýna, cca 1
km ZSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'27.00''N, 15°45'10.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-08-17
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 65. Kutnohorská pahorkatina a 66. Hornosázavská pahorkatina (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo MJ 35038
ID: 13268595

6261c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Stružinec: obnažené dno dočasně vypuštěného a odbahňovávaného rybníka Januš 1,4 km SSV od obce.
548 m n. m.
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo HR 92284
ID: 13268597

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides
lokalita: Stružinec: obnažené dno dočasně vypuštěného a odbahňovaného rybníka Januš 1,4 km SSV od obce.
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 404787; fytochorion 69b. Sečská vrchovina;
ID: 13290957

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Studnice u Hlinska, vodní nádrž Hamry, SZ část, jižně zátoky
souřadnice: 49°43'59.06''N, 15°54'41.83''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532277

6261d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Studnice u Hlinska, vodní nádrž Hamry, Z část  (u přítoku)
souřadnice: 49°43'43.72''N, 15°54'58.67''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6267b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: poblíž břehů Moravy při Doubravě u Litovle
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'16.70''N, 16°58'38.46''E, ± 2500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 52 (1914) Abh. 69 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331486

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravičanské jezero - nový náplav
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°57'36.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-23
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960784

6267d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956487

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Loštice, komplex rybníčků pod retenční nádrží při západním okraji města
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521078

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Loštice, komplex rybníčků pod retenční nádrží při západním okraji města
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521072

6268a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany, les Doubrava, tůňky S při železnici 3 km V od obce
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'1.55''N, 17°0'10.38''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-10-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Moravičany jsou v okrese Šumperk, lokalita je zahranicí okresu v katastru obce Králové, okres Olomouc (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo OLM 125622
ID: 13268833

6268b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hojná v kraji olomouckém: [...] Unčov [= Uničov ...]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'27.01''N, 17°7'41.40''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331474

6268c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Litovel: okraje rybníka proti zámku
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'7.61''N, 17°4'46.92''E, ± 60m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1958-09-17
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 86152
ID: 13268834

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6268c, Mladeč (distr. Olomouc): Nové Zámky, tůň v loukách na levém břehu Moravy nedaleko od Obelisku, asi 1,5 km S od
Mladečské jeskyně, 49°43'12,6"N, 17°00'55,8"E, 238 m n. m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'12.60''N, 17°0'55.80''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Dančák; J. Tkáčiková
pramen: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2015): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX. – Acta
Mus. Siles. Sci. Natur. 64: 219–240.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: menší porost na vysychajícím dně tůně; doklad v OL
ID: 13304340

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Litovel: při Moravě mezi městem a Mladečským lesem
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.50''N, 17°3'39.02''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Slavíček
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6274b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jistebník: kolem některých středně ve|kých rybníků (Prosňákova Kukla, Sádková, Oderské Kukla...) roztroušeně
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'58.90''N, 18°9'48.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-09
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec: 6274bd+75ac; lokalita je na hranici čtverů 6274b, 6274d, 6275a a 6275c (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo FMM 21914
ID: 13268784

6274d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956334

6275a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ostravská pánev: Polanka n. Odrou, NPR Polanská niva, břeh letněného Zimního rybníka, cca 200 , n. m.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.85''N, 18°10'56.43''E, ± 70m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo NJM 23163
ID: 13268854

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Polanka nad Odrou rybník Velký Vaček
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'8.35''N, 18°11'11.53''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-07-09
nálezce: Lenka Sovíková
pramen: RNDr. Lenka Sovíková. Celkové zhodnocení stavu ekosystému v r. 2002 rybník Velký Vaček. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7291800

6275b

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Ve Slezsku a na Poodří [...] při periodických rybnících [...] u Hrabové
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'10.32''N, 18°17'49.46''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Weeber
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

lokalita: Vratimov, Zadky, čtveřice rybníčků na Datyňce
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'10.72''N, 18°19'20.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-08-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: herb.Hlisnikovský, D.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kol všech čtyřech rybníků místy bohaté sterilní porosty
ID: 13342117

6275c

lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí, komplex 5 rybníků na potoce Machůvka (horní jsou po rekonstrukci, všechny s vysokou hladinou a
notně eutrofní)
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'15.20''N, 18°12'36.30''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: herb.Hlisnikovský, D.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně kol. 3., 4. a 5. rybníka odspodu
ID: 13330340

lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí, solitérní rybníček na pravostranném přítoku potoku Machůvka (toho času opravována hráz s
výpustí, vysoce zarostlý)
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'19.70''N, 18°12'30.50''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: herb.Hlisnikovský, D.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 10 polykormonů
ID: 13330339

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jistebník, rybník Prosňákova Kukla
souřadnice: 49°44'57.26''N, 18°10'0.21''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100780

6275d

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Ve Slezsku a na Poodří [...] při periodických rybnících u Paskova
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'5.83''N, 18°17'38.04''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Weeber
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žabeň: Místní část Olešná, 2. a zvláště 3. ze soustavy 4 rybníčků v místě křížení žel. vlečky s p. Olešná; (štěrko)bahnité dna
rybníčků
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.50''N, 18°18'18.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
herbář: OSM;FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: (štěrko)bahnitá dna rybníčků
ID: 10158578

6276c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Beskydské podhůří, Frýdek-Místek, Frýdek: Nová Osada, 1500 m S baziliky, kolem posledních rybníků nad Podšarajkou,
lokálně hojně
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.63''N, 18°20'55.61''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-14
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs na dokaldu příměs Leersia oryzoides(rev. K. Šumberová 2015); evidenční číslo FMM 21467
ID: 13268578

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravia sept.-orient., distr. Frýdek-Místek, peripheria partis oppidi Frýdek Nová Kolonie [= Nová osada] dicta: in ripa
piscinarum apud rivum Šajarka [= Podšajarka?]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.40''N, 18°20'56.26''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268580

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Frýdecko: první rybník pod Dalyňským lesem [= Datyňský les] u Rakovce, částečně ve vodě
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'54.12''N, 18°20'6.12''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Skalický; lokalita je nejasná, v nejbližším okolí rybníka u lesa nejsou žádné další; lokalita je na hranicích okresů
Ostrava-město a Frýdek-Místek (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268582

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravia sept.-orient., distr. Frýdek-Místek, pag. Sedliště: in piscina superiore apud rivum Ostravská Datyňka ad occid. usque
boreo-occidentem a pago versus
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'33.16''N, 18°21'21.99''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Sedliště – SZ od obce, první rybník pod Datyňským lesem asi 700 m J od hájovny Papalka, okraj rybníka
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'33.16''N, 18°21'21.99''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Skalický; Floristický kurz Frýdek-Místek
ID: 13268584

6276d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Karviná, Podbeskydská pahorkatina: Horní Těrlicko, Těrlické mokřady, vodní nádrž Stonávka, litorál v Z části nádrže
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'55.10''N, 18°29'34.40''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-08-17
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec: 6276d (přehradní nádrž je ve více čtvercích); evidenční číslo OSM 23087
ID: 13268686

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horní Těrlicko: Litorál a břehy záchytné nádrže v ústí Stonávky do vodní nádrže Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'28.38''N, 18°29'24.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167107

6277a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: t0274_154413_52_M1.1
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'27.38''N, 18°30'53.21''E, ± 23m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123172

6277b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Těšín, Louky, rybník u nádraží
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'43.30''N, 18°35'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948-08-24
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník u nádraží nenalezen (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo OP 4977
ID: 13268688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: t0262_154419_250_M1.1
nejbližší obec: Zpupná Lhota, okres Karviná
souřadnice: 49°45'42.80''N, 18°35'46.50''E, ± 4m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-15
nálezce: Petra Špačková
pramen: Petra Špačková. t0262: t0262. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4127352

6277c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica, Podbeskydská pahorkatina, Třanovice, na mokřině a přilehlé olšině u přítoku potoka Stonávka na J okraji
obce, hojně
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'33.21''N, 18°32'1.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadmořská výška 280 m je nepřesná, správně je 310 m n. m. (pozn. M. Ducháček 2017); coll. no. 3755;
evidenční číslo BRNM 661614
ID: 13268585

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Český Těšín, Třanovice, na mokřině u přítoku potoka Stonávka na J okraji obce, hojně
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'33.21''N, 18°32'1.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadmořská výška 350 m je nepřesná, správně je 310 m n. m. (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo BRNM
292639
ID: 13268586

6277d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Český Těšín, Ropice, na březích rybníka u žel. trati na J okraji obce, roztr.
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.75''N, 18°36'45.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 292640
ID: 13268581

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Český Těšín: dvojice rybníků při soutoku Ropičanky s Olzou
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'32.48''N, 18°37'30.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: západní břehy obou rybníků
ID: 10170097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

6342a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°39'9.54''N, 12°41'0.94''E, ± 51m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 10935120

6342b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce
souřadnice: 49°39'53.57''N, 12°49'18.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 600

6342d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Distr. Domažlice. In piscinula 0,75 km situ septentr. a vico Černá Hora, haud procul ab oppido Bělá nad Radbuzou. Rare.
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
souřadnice: 49°36'45.02''N, 12°45'26.41''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 27. Tachovská brázda a 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní a u hranice
okresů Tachov (v katastru obce Dehetná) a Domažlice (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo CB 77107
ID: 13268562

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Černá Hora: malý bezejmenný rybníček 0,85 km SSZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Tachov
souřadnice: 49°36'44.47''N, 12°45'26.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909884

6345a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Domažlicko: Chotěšov, rybníček pod Klášterem, 2. zdola, 700 m JJV od ndáraží
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'3.00''N, 13°12'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6345c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vstiš. 6) Východní pobřeží Kastelského rybníka
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'6.35''N, 13°14'47.88''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-10-04
nálezce: Jan Bureš; Ivona Matějková
pramen: Bureš J. & Matějková I. (2016): Exkurze za květenou Vstišska v roce 2015. – Calluna 2016/1: 10–12.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331607

6346b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 41. Sedlec (u St. Plzence): SPR Starý rybník
nejbližší obec: Sedlec u St. Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'35.25''N, 13°29'37.68''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223883

6346c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, in ripa stagni ad fluminem Úhlava apud Lišice, cca 340 m s. m., copiose
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'39.34''N, 13°21'28.49''E, ± 800m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-08
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 853/5
ID: 13268895

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Dol. Lukavice u Přeštic, v potoce na hrázi
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'3.49''N, 13°20'54.36''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1874-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21110
ID: 13268893

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3470/ Dolní Lukavice: bahnitý potůček na L břehu Úhlavy u mostu
nejbližší obec: Dolná Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°20'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /637/ Břehy Úhlavy u Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.03''N, 13°21'29.32''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650661

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3866/ Lišice: louky, strouha u silnice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'44.00''N, 13°21'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663809

6347a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Plzeň-jih, obec: Šťáhlavy, na zarostlém dně dávno vypuš. ryb. ve Štáhlavech
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'36.23''N, 13°30'24.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-02
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 853/7
ID: 13268898

6347d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: u Hořehled na Blovicku
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'23.03''N, 13°38'43.96''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Veselý J., Věda Přír. 20: 22, 1940 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331498

6348a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mirošov, rybí sádky pod Dvorským rybníkem v severní části města, 0,3 km JJV žel. stanice Mirošov
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'50.61''N, 13°40'1.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254639

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Brdy, Příbram: Skořice – Horní rybník, bahnitý břeh
nejbližší obec: Skořice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'23.14''N, 13°41'52.51''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-09-12
nálezce: Jiří Sladký
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 1221
ID: 13268967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: v Mirošově [u potoka; okr. Rokycany]
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'42.86''N, 13°40'4.26''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Veselý J., Věda Přír. 20: 22, 1940 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331497

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: [v příkopu] u Dvorců v Mirošovech
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'43.06''N, 13°40'23.88''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Maloch
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 127, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331561

6348c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 87. Brdy: 6348c, Borovno (distr. Plzeň): na obnaženém okraji malého rybníčka v údolí Bradavy při S okraji osady
Dol.Borovno, ca 0,8km JV-VJV od hl.křížovatky v obci
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'1.46''N, 13°41'41.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-545 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-11
nálezce:  Hlaváček;  Pivoňková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8201506

6349c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, mezi rybníky Kuchyňka a Jez
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'1.75''N, 13°51'58.99''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954433

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°36'1.70''N, 13°51'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536682

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 4
souřadnice: 49°36'1.70''N, 13°51'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 1
souřadnice: 49°36'1.70''N, 13°51'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536718

6350a

původní jméno: –
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.60''N, 14°0'4.80''E, ± 5000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1948-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841414
ID: 13268965

6352d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188927

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky v S  části obce, při silnici ze Sedlčan JV směrem, sádka č. 5
souřadnice: 49°36'51.62''N, 14°27'35.13''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539604

6353b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Slavkov VSV od Obramovic, rybník Šebek cca 900 m ZSZ od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Slavkov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'51.70''N, 14°35'22.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11548; evidenční číslo PR 840112
ID: 13217888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6354a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, Z část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544388

6354b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nesperská Lhota_1540457
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'17.23''N, 14°49'50.23''E, ± 37m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188871

6355c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordánek - dílčí plocha 3
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'29.09''N, 14°51'43.77''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649692

6356b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Královice [zaniklá obec, mezi Stříteží a Bezděkovem] u Želivky při hoř. mlýnu
nejbližší obec: Bezděkov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'22.71''N, 15°9'31.41''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně leg. Čelakovský; evidenční číslo PR 21107
ID: 13268481

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břehy Želivky u Královic
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'22.70''N, 15°9'31.40''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dnes pod hladinou vodní nádrže Švihov (Želivka)
ID: 13331544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

6357d

lokalita: Kaliště, PR Rybník  Pařez, na břehu rybníka Pařez, cca 1,8 km SSV - SV od  kostela v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'20.30''N, 15°19'8.70''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13320810

6359b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6359/b, Dolní Krupá, 6 km SSV od Havlíčkova Brodu: břeh rybníka pod obcí cca 200 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.05''N, 15°36'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-09-03
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 33150
ID: 13268591

6359d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Distr. Havlíčkův Brod: Havlíčkův Brod: in ripa piscinae Ohrada in viridario publico Budoucnost, in media parte urbis.
Dispersim secundum ripam piscinae septentrionalem
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.70''N, 15°34'55.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-31
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 742350
ID: 13268593

6361c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Škrdlovice - pod hrází Velkého Dářka při okraji Nového rybníka 1,5 km ZJZ od kostela ve Škrdlovicích, menší porost
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'54.00''N, 15°54'18.00''E
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 38125
ID: 13269083

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6361/c, Polnička, 5 km SSZ od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno rybníka Nový, cca 2,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'42.20''N, 15°54'12.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 33149
ID: 13269082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Škrdlovice, rybník Nový ZJZ od obce, ZSZ břeh severní části rybníka, obnažené dno na obvodu částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'50.30''N, 15°54'9.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13483; evidenční číslo PR 895761
ID: 13313801

6367d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hojná v kraji olomouckém: [...] Klužínek [...]
nejbližší obec: Klužínek, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'48.88''N, 16°55'6.30''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331473

6368b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc: břehy Moravy u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'0.96''N, 17°8'57.28''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 9422
ID: 13268849

6369b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc, Dolany, v Dolanském potoku v Dolanech
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'59.76''N, 17°19'17.03''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-08-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 152864
ID: 13268829

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc, Dolany, v obci v Dolanském potoku
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'59.76''N, 17°19'17.03''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-08-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 85207
ID: 13268830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc, Dolany, v obci v Dolanském potoku.
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'59.84''N, 17°19'16.72''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-08-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13361536

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /128/ Dolany: v Dolanském potoku v obci
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'5.14''N, 17°19'34.80''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266207

6369c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc: močály u Hejčína
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.86''N, 17°14'37.77''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 9413
ID: 13268840

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc: močály u Horky [= Horka nad Moravou]
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'36.86''N, 17°12'18.24''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 9412
ID: 13268831

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc: močály u Hejčína
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.86''N, 17°14'37.77''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 9416
ID: 13268839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Olomouc: v močálech u Hejčína
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.86''N, 17°14'37.77''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-10
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo OLM 9420
ID: 13268841

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Olomouc: v močálech u Hejčína
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.86''N, 17°14'37.77''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 9421
ID: 13268842

6369d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc: břehy Trusovky [= Trusovický potok?]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.31''N, 17°15'38.61''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 9423
ID: 13268835

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc: močály u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.75''N, 17°15'27.22''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 9417
ID: 13268836

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olmütz: March-Ufer bei Kl. Hradisch [Kloster Hradisch = Klášterní Hradisko, Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.52''N, 17°15'46.34''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 21446
ID: 13268847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Moravia centralis. In pratis humidis Černovir prope oppidum Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.75''N, 17°15'27.22''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 schedy, na druhé je: Na březích Moravy v Olomouci, VII.1935; evidenční číslo PR 842101
ID: 13268837

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Potok sev. Černovírského lesa, Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.31''N, 17°16'11.08''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo OLM 91638, 91639, 91640
ID: 13268838

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Olomouc: pobřeží Moravy u Kl. Hradiska [= Klášterní Hradisko]
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.52''N, 17°15'46.34''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842098
ID: 13268846

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olmütz: March-Ufer bei Kl. Hradisch [Kloster Hradisch = Klášterní Hradisko, Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.52''N, 17°15'46.34''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo NJM 3911
ID: 13268843

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olmütz: March-Ufer b. Kl. Hradisch [Kloster Hradisch = Klášterní Hradisko, Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.52''N, 17°15'46.34''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více dokladů v různých herbářích – duplikáty mají drobné modifikace textu zcela shodného významu; evidenční číslo OP
74559, OP 164562
ID: 13268844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olmütz: March-Ufer bei Kloster Hradisch [= Klášterní Hradisko, Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.52''N, 17°15'46.34''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 81720, PR 84446
ID: 13268845

6376a

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Friedek: Teiche am schwarzen Weg [= Černá cesta]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'24.00''N, 18°22'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36519; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290999

původní jméno: orig.: Leersia; K. Šumberová 2015: Leersia oryzoides;
lokalita: Friedek, 30. 8.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'25.00''N, 18°21'3.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96854; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13291002

6376c

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: dle Ostravice u Frýdku a Bašky v rybnících u kruhovek
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'35.14''N, 18°22'25.83''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Weeber
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331581

6377a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Beskydské podhůří, Hnojník:rybniční soustava na Černém potoce, břehy rybník
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'45.78''N, 18°33'23.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-08-25
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 208. Hnojník: téměř vypuštěný rybník a travnaté plochy 0,35 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.11''N, 18°32'7.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255763

6377b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ve Slezsku: [...] Koňská [...]
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'50.34''N, 18°38'20.97''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331481

6442d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hvožďany: obnažené dno letněného rybníčku, dolního ze dvou mezi poli 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'11.08''N, 12°45'45.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9897353

6444b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Staňkovsko: Staňkov, sever. rybník (nový) 2 km V města, V hráz
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'9.57''N, 13°6'2.57''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J., Zprav. Západočes. Pob. ČSBS 1976/2: 3 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331602

6445a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /1179/ Přestavlky: dolní rybník
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'51.04''N, 13°14'21.78''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /58/ Přestavlky: u horního rybníka /SV část obce/
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.24''N, 13°14'43.41''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641833

6445b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3867/ Přeštice: na L břehu Úhlavy nad truhlárnou
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'7.00''N, 13°19'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663812

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3865/ na břehu Úhlavy u Přeštic (nedal.mlýna na koupadle)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'13.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663808

6445c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kacerna rybník u Merklína
nejbližší obec: Buková, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'10.25''N, 13°10'20.53''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331519

6446a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Přeštice, areál MO ČRS s rybími sádkami a rybníčky v nivě úhlavy v jihovýchodní části města, 0,9 km JV žel. stanice; ve vodě,
břehových partiích a ve stěnách rybníčků a sádek
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.60''N, 13°19'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957060

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /1170/ Přeštice: letněný komorový rybník na rybárně
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.53''N, 13°19'58.43''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3473/ na P břehu potoka u Příchovic od mostu na silnici do Radkovic k lávce
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'36.00''N, 13°20'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662778

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3870/ u lávky na břehu potoka u Příchovic (u cesty k brodu u Ostrova)
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°20'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663817

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /1351/ Příchovice: u potoka
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'43.00''N, 13°20'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656537

6446c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /1171/ Vitouň: vypuštěný rybník (u protékajícího potoka)
nejbližší obec: Vitouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'25.73''N, 13°22'44.59''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655654

6446d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /427/ Letiny: U rybníčku u lázní v Letinech
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'52.00''N, 13°27'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-09-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648746

6447a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: p0008_221124_237_M1.5
nejbližší obec: Smederov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'33.88''N, 13°34'13.84''E, ± 5m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4168532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6447c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956931

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /1172/ Klášter: letněný rybník
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.10''N, 13°34'35.11''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655658

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Klatovsko, Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci, sádka č. 9
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527457

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Klatovsko, Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci, sádka č. 10
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527469

6449b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536760

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 3
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6453d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Sudoměřice u Tábora, Sudoměřický ryb. při SZ okraji obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°30'49.60''N, 14°39'25.38''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544837

6454d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955570

6457a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 42b/6457a Táborsko-vlašimská pahorkatina: Senožaty (distr. Pelhřimov): bohatý porost v litorálním lemu rybníčku na JV
okraji obce.
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'3.00''N, 15°12'2.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-08-15
nálezce: Z. Klimeš
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221623

6457d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6457/d, Kletečná, 6 km JZ od Humpolce: bažiny při ústí Jankovského potoka do VN Sedlice (Želivka), cca 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'17.78''N, 15°16'26.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 37982
ID: 13268881

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hněvkovice: v okolí rybníka [Struhovec] u Struhovského mlýna pod vsí
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'32.88''N, 15°19'0.12''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Bezděk
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6458a

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov, Humpolec-Světlický Dvůr: rybník Horní Dvorek v severní části osady. S. m. 500 m; souřadnice:
493349 s. š., 152044 v. d.; rybniční břeh
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'49.00''N, 15°20'44.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no DA13/114; BRNU 633881; 2 sheets (see BRNU 633881-a); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13291007

6458b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6458/b, Bratroňov, 9 km JJV oď Světlé nad Sázavou: na březích rybníka Smetanovec, cca 750 m SZ od obce
nejbližší obec: Bratroňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'55.90''N, 15°26'14.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 37519
ID: 13268589

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rybník Pelhřimov
souřadnice: 49°35'43.09''N, 15°25'48.08''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-25
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13113955

6458c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6458/c, Plačkov, 3 km VJV od Humpolce: rybníček Zadňák [= Zadňáč] na SZ okraji obce, cca 350 m ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'52.30''N, 15°23'32.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 38027
ID: 13268882

6458d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'54.00''N, 15°27'27.79''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6459d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Havlíčkův Brod, Štoky, na břehu rybníka v SZ části obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.61''N, 15°35'7.25''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MP 94734
ID: 13268600

6460a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6460/a, Šachotín, 4 km JZ od Přibyslavi: zarůstající dno rybníka Bečkův, cca 1 km SV od obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'6.81''N, 15°41'41.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-08-31
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 36075
ID: 13268598

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6460/a, Dlouhá Ves, 4 km Z od Přibyslavi: spodní z dvojice rybníků [= Nový rybník] SZ od silnice Šachotín – Přibyslav, cca 700
m JV od JV okraje obce
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°41'41.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09-03
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 36115
ID: 13268590

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6460/a, Šachotín, 4 km JZ od Přibyslavi: u hráze horního z trojice rybníků Z od silnice Šachotin – Přibyslav, cca 700 m S od
obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.51''N, 15°41'24.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-07-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 33147
ID: 13268599

6460d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6460/d, Brzkov, 5 km J od Přibyslavi: u hráze rybníka Hraniční [= rybník Mastník], cca 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Brzkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'55.37''N, 15°45'13.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 35185
ID: 13268659

6461b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části města (ul. Dvorská), sádka č. 1; na obnaženém dně a v
mělloké vodě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.80''N, 15°55'46.71''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky letněny ca po 20 letech, během nichž byly používány na pstruha, nyní znovu na kapra
ID: 13175120

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části města (ul. Dvorská), sádka č. 7, v mělké vodě a na
obnaženém dně
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.93''N, 15°55'46.72''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky letněny ca po 20 letech, během nichž byly používány na pstruha, nyní znovu na kapra
ID: 13175133

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Žďár, na splavě při Sázavě [Žďáru nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'39.96''N, 15°56'4.27''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obec neuvedena, jen „okr. Žďár“ v záhlaví schedy, tentýž den ale autor sebral i doklady Radiola linoides a Centunculus
minimus s lokalitou „Při Sázavě u splavu u Žďáru“; souřadnice umístěna na splav ve městě, ale nelze vyloučit i jiná místa (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo BRNM 5636/32
ID: 13269086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Žďár, na splavě při Sázavě [Žďáru nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'39.96''N, 15°56'4.27''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obec neuvedena, jen „okr. Žďár“ v záhlaví schedy, tentýž den ale autor sebral i doklady Radiola linoides a Centunculus
minimus s lokalitou „Při Sázavě u splavu u Žďáru“; souřadnice umístěna na splav ve městě, ale nelze vyloučit i jiná místa (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo PR 841399
ID: 13269087

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. V řece Sázavě u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.26''N, 15°56'12.80''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může také ležet ve fytogeografickém okrese 91. Ždárské vrchy (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PR
842130
ID: 13269084

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: na březích Sázavy u Ždára [= Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.26''N, 15°56'12.80''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může také ležet ve fytogeografickém okrese 91. Ždárské vrchy (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13269085

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: U vod kol Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'34.83''N, 15°56'52.66''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40677; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13290997

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Stržanov, vodní nádrž Pilská, západní zátoka, jihozápadní břeh cca 1,5 km JZ od kaple v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Stržanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'23.90''N, 15°55'19.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13476; evidenční číslo PR 895751, PR 895752
ID: 13313799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Konventský, východní břeh, obnažené dno
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.50''N, 15°56'30.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13508; evidenční číslo PR 895793
ID: 13313803

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Stržanov, vodní nádrž Pilská, východní břeh pod silnicí Polnička – Žďár nad Sázavou, cca 900 m JJZ od kaple v obci, obnažené
dno
nejbližší obec: Stržanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'32.70''N, 15°55'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313800

6461c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žďár n. Sáz., ryb. Babín, JZ 4 km JJZ města, V část ryb.
souřadnice: 49°32'34.76''N, 15°53'57.24''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540679

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°29'59.11''N, 15°54'3.31''E, ± 194m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hojně, i podél hráze; M1.7
ID: 10930957

6461d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: ZR: CHKO Žďárské vrchy: Ždár nad Sázavou, kolem břehů rybníka Peršlík, 4,5 km J od města, porosty litorálu
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'23.00''N, 15°56'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. coord.: 49°31'20-26", 15°56'21-27"; evidenční číslo BRNM 690022, OLM 144730
ID: 13269088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 91/6461d Žďárské vrchy: Žďár nad Sázavou (distr.Žďár nad Sáz.): porosty litorálu kolem břehů rybníka Peršlík, 4,5km J od
města.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.00''N, 15°56'24.00''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-07
nálezce: I. Růžička
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 8221659

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Město Žďár
souřadnice: 49°31'31.81''N, 15°56'16.77''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10834710

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Město Žďár
souřadnice: 49°31'39.09''N, 15°56'16.06''E, ± 145m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10834745

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°32'3.53''N, 15°54'58.70''E, ± 17m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10838588

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Blátivý rybník
souřadnice: 49°31'54.44''N, 15°56'36.59''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-06-06
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6462c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6462c, Hodíškov (distr. Žďár nad Sázavou): obnažené dno Hodíškovského rybníka, ca 150 m Z
od kaple v obci, 570 m n. m.
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.30''N, 16°2'11.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: F. Lysák; L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v textu Tillaea aquatica
ID: 13262806

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6462/c, Hodíškov, 9 km JV od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno rybníka v obci.
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.00''N, 16°2'11.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-07
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 33151
ID: 13269080

6469a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc-Neředín, rybníček u JZ okraje města, 49°35'25.5", 17°13'02" (WGS84)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.50''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Veronika Hlinická; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331382

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /127/ Neředín u Olomouce: na okraji rybníčku při JZ konci obce
nejbližší obec: Neředín u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'24.74''N, 17°13'2.10''E, ± 20m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266206

6469b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Nové Sady, levý břeh Moravy proti čističce vod
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'3.64''N, 17°16'5.04''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo OLM 152863, 152862
ID: 13268848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hojná v kraji olomouckém: [...] břehy Bystřice u Bystrovan [...]
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.26''N, 17°19'24.21''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: J. Mik
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331471

6469d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Olomouc: močály u Charvát
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'4.09''N, 17°15'36.64''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 9415
ID: 13268832

6470a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hojná v kraji olomouckém: [...] Velk. Bystřice [...]
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.06''N, 17°21'34.91''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Reissek
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331472

6472a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: M. – Weisskirchen, Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'42.63''N, 17°41'38.53''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1914-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 75. Jesenické podhůří a 76a. Moravská brána vlastní (pozn. M. Ducháček
2017); evidenční číslo PR 842102
ID: 13268955

6472c

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen [= Hranice]. Am Ufer der alten Bečwa in Weidengebüschen
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'29.00''N, 17°42'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 149690; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13290959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Teplice nad Bečvou, náplav na levém břehu Bečvy, 650–800 m SSZ od železniční zastávky Teplice nad Bečvou
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°44'46.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13964; evidenční číslo PR 896448
ID: 13371459

6473c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Milotice nad Bečvou: mělká zátoka na severu čtvrtého jezera na západ od mostu na 50,6 km levého břehu Bečvy
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.84''N, 17°50'13.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několikametrové porosty; uživatel  David Hlisnikovský: Položka byla věnována Petru Batouškovi.
ID: 13232946

6474a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [...] kolem Nov. Jičína [...]
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'55.24''N, 18°1'3.56''E, ± 5000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Sapetza
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331478

6476a

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Malenovice
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'51.17''N, 18°24'10.51''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Gogela
pramen: Podpěra J., Čas Mor. Mus. Zemsk. 12: 265, 1912 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331571

6478b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /9/ Jablunkov
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

6542b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°27'01" N
12°49'39" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'39.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901846

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky 1,7 km SSV od obce, letněný rybník v místě 49°27'09" N
12°49'47" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'9.00''N, 12°49'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9901915

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky (severní část), nově zřízený rybníček a hlinité volné plochy na jeho břehu
350 m ZJZ od silničního mostku přes Černý potok u jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'52.90''N, 12°49'43.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901747

6542d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Domažlice, luční potůček při vozové cestě JZ koty 493 m mezi Klenčím, St. a N. Postřekovem
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'38.21''N, 12°48'38.15''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268569

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: v lukách záp. Nového Hamru u Trhanova
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'43.02''N, 12°49'43.74''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L. (1933): Květena Domažlicka, p. 232–233 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6543a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr. Domažlice: břehy náhonu Čerchovky [= Černý potok] JV Červeného mlýna u Hrůbku [= vrch J od Draženova]
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'23.76''N, 12°50'42.39''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268565

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr. Domažlice: rákosiny na březích rybníka SSZ Dražinova
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'36.20''N, 12°52'3.69''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268566

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr. Domažlice: okraje rybníka JJV Mračnic, bažiny a příkopy kolem něho
nejbližší obec: Mračnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'37.83''N, 12°54'7.80''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-30
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268573

6543c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Domažlice: Babylon, Babylonský rybník, u hráze
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'15.37''N, 12°51'45.32''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268560

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Domažlice: rybník JZ od Domažlické nemocnice
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'14.00''N, 12°54'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268563

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Domažlice: rybník Jezero Z od města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'24.00''N, 12°54'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Domažlicko: Hadrovec, rybníček 700 m ZJZ od nádraží Havlovice
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'47.39''N, 12°52'1.08''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní a 27. Tachovská brázda (pozn. M.
Ducháček 2017)
ID: 13268567

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr. Domažlice: [Babylon:] dosti hojně při březích hlavního rybníka babylonského
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'7.94''N, 12°51'46.62''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-27
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268558

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Domažlice, [Babylon:] písčina při j. konci pláže hlavního rybníka babylonského
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'8.26''N, 12°51'36.79''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-27
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268559

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Domažlice, [Babylon:] bažiny při j. cípu Černého rybníka babylonského
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'27.61''N, 12°51'50.27''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268561

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Domažlicko] rybníček pod Újezdem
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.80''N, 12°51'44.54''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L. (1933): Květena Domažlicka, p. 232–233 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331493

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Domažlicko] rybníček "v Hořákově" JJV Hrádku u Újezda
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 12°51'59.92''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L. (1933): Květena Domažlicka, p. 232–233 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Domažlicko] dolní a střed. rybník šnajberský
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.80''N, 12°51'44.54''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L. (1933): Květena Domažlicka, p. 232–233 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331492

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybníček za trhanov. [=trhanovským, tj. u Trhanova] hřbitovem
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'0.01''N, 12°50'30.08''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L. (1933): Květena Domažlicka, p. 232–233 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331490

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybníček sz. trhanovského nádraží [tj. nádraží v obci Trhanov]
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'16.72''N, 12°50'9.38''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Kresl L. (1933): Květena Domažlicka, p. 232–233 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331491

6543d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zahořanský potok nad Husmánkovým mlýnem u Sedlic
nejbližší obec: Zahořany, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'26.55''N, 12°59'44.35''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L. (1933): Květena Domažlicka, p. 232–233 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331495

6544b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Chudenice: u potoka blíž vesnice Sepadel (Šepadly) [= Všepadly]
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'58.61''N, 13°6'26.04''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1884-08-16
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranici čtverců 6544b a 6544d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268575

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: příkop luční u Sepadel[= Všepadly] blíž Chudenic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'58.61''N, 13°6'26.04''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1884-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranici čtverců 6544b a 6544d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PR 21113
ID: 13268576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [U Chudenic:] rybníčky u cesty do Kaniček
nejbližší obec: Kaničky, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'4.58''N, 13°8'53.12''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331520

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [U Chudenic:] rybník u Chocomyšle
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'54.54''N, 13°7'51.64''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331522

6544c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okres Domažlice, hráz rybníčka u Nového dvora S Kouta [Kout na Šumavě] – hojně
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.08''N, 13°0'22.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268572

6545c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [U Chudenic:] u Slatiny
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'44.44''N, 13°11'22.21''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331521

6545d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 31a: Točník u Klatov – vypuštěný rybník "Nevděk" [= Nový rybník], 1 km S od obce
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'30.80''N, 13°18'39.46''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988-08-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 853/12
ID: 13268702

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tajanov u Klatov, rybí sádky a příkopové rybníčky na levém břehu Úhlavy, 0,8 km ZSZ žel. stanice Klatovy
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'8.55''N, 13°15'44.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

6546a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nedanice – okres Plzeň-jih – Přešticko
nejbližší obec: Nedanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.41''N, 13°23'9.68''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-09
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 184-81
ID: 13268896

6546b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žinkov [= Žinkovy]
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'3.00''N, 13°29'44.55''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331524

6546c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Okr. Klatovy: Kroměždice
nejbližší obec: Kroměždice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.42''N, 13°23'57.83''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: M. Král
pramen: Král M., Zprav. Západočes. Pob. ČSBS 1982/2: 16 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331603

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Měcholupy, rybník Vesní na Měcholupském potoce při východním okraji obce, severní část rybníka; ve vodě, v rákosinách na
březích a na dobnažených okrajcích rybníka
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'30.98''N, 13°22'34.97''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358103

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Měcholupy, Měcholupský potok v obci pod hlavní silnicí (Předslav-Petrovičky); ve vodě, v rákosinách na březích a na
dláždění koryta s nánosy bahna
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'32.19''N, 13°22'25.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Měcholupy, Pilský rybník na Měcholupském potoce jihovýchodně od obce, v jihozápadní části rybníka;  u hráze (dolní,
podmáčená až zaplavená část) a na sjezdu na kádiště
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'21.90''N, 13°22'50.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358144

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 16. Kroměždice: rybníček na JZ okraji obce
nejbližší obec: Kroměždice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'24.00''N, 13°23'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588741

6546d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kvasetice: na okraji části rybníka u Rodovy cihelny
nejbližší obec: Kvasetice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.46''N, 13°29'50.25''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rodova cihelna nenalezena; dalaší doklad je lokalizován od Lovčic, z toho lze usuzovat, že cihelna byla někde mezi
Lovčicemi a Kvaseticemi; evidenční číslo PL 4127
ID: 13268697

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rodova cihelna u Lovčic, rybníček jižně od Rodovy cihelny
nejbližší obec: Kvasetice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.46''N, 13°29'50.25''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-08-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rodova cihelna nenalezena; dalaší doklad je lokalizován od Kvasetic, z toho lze usuzovat, že cihelna byla někde mezi
Lovčicemi a Kvaseticemi; evidenční číslo PL 853/13
ID: 13268698

6547a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nepomuky [= Nepomuk]
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'13.71''N, 13°34'46.51''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°30'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960228

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 20. Žinkovy: Žinkovský rybník
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'36.91''N, 13°30'4.51''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535580

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3868/ u potoka na J okraji Kokořova
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'46.00''N, 13°30'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663814

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /3869/ u mostu na polní cestě /L břeh/ u Kokořova
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'51.37''N, 13°30'33.26''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663815

6547c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Přešticko, Lovčice, rybník
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'43.31''N, 13°30'42.96''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v okolí obce nebyl žádný rybník nalezen (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PL 853/6
ID: 13268699

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 49. Nový Dvůr u Myslíva: rybník u mlýna Baníř
nejbližší obec: Nový Dvůr u Myslíva, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'58.00''N, 13°34'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 38. Neurazy: tůňka při J okraji lesa Kakov
nejbližší obec: Neurazy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'8.00''N, 13°33'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588817

6547d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horažďovicko – Myslív – sádky
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'24.45''N, 13°35'13.05''E, ± 30m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1989-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo CB 7977/2
ID: 13268700

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Horažďovicko] Rybníky Volšanské
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'6.33''N, 13°37'21.01''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331526

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 164b. Myslív: sádky Stát.rybářství pod hrází Myslivského rybníka 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'24.46''N, 13°35'13.42''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536026

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 176. Kvášňovice: V okraj Kozčínského rybníka - obnažené dno
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.00''N, 13°38'23.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536437

6548c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /675/ Defurovy Lažany: rybníček pod zámkem
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'25.55''N, 13°40'34.58''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6548d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181145

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Blatensko, Tchořovice, rybí sádlky pod ryb. Hořejší v centru obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°26'8.00''N, 13°48'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520466

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Blatensko, Tchořovice, rybí sádlky pod ryb. Hořejší v centru obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°26'10.72''N, 13°48'29.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520441

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. 14
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°48'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540095

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°48'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539985

6549c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10641; evidenční číslo PR 838922; doklad ze sádky č. 4
ID: 13217877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Blatná, řeka Lomnice ve městě, štěrkovitý náplav v ohybu řeky J od zámku, ulice Plzeňská / Písecká
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.80''N, 13°52'47.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: husté porosty
ID: 13217880

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Distr. Strakonice. Blatná – sádky pod zámkem.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.81''N, 13°52'50.69''E, ± 40m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: R. Paulič; K. Šumberová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 64099
ID: 13269008

původní jméno: –
lokalita: Bohemia autralis, distr. Blatná: in pratis ruderatisque ad vicum Blatenka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'4.57''N, 13°51'23.05''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841397, PR 841410
ID: 13269006

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Blatensko – malý rybníček pod silnicí na Pile [rybníčky jsou tam dva, jeden je Lapač]
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'54.40''N, 13°54'0.13''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-09-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 7977/1
ID: 13269007

původní jméno: –
lokalita: Bohemia autralis, distr. Blatná: in pratis prope vicum Řečice
nejbližší obec: Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'2.82''N, 13°51'11.84''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841270
ID: 13269021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: U Blatné u městského rybníka
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'26.82''N, 13°52'49.85''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331530

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 409. Blatná: sádka Státního rybářství
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.90''N, 13°52'50.90''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537530

6549d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia autralis, distr. Blatná: ad pontem in vico Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.34''N, 13°56'14.39''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841411, PR 841416
ID: 13269010

6550a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; na dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264991

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Písecko, Čimelice, rybí sádky v nivě říčky Skalice v jihovýchodní části obce, sádka č. 11
souřadnice: 49°27'40.00''N, 14°4'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527581

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536934

6551a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954471

6553d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956292

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Kolem Tábora]: na Lužnici
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'40.73''N, 14°39'32.54''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331543

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tábor, sádky pod hrází ryb. Jordán v centru města, sádka č. 13
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527750

6554c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Kolem Tábora]: u Hlinického rybníka
nejbližší obec: Hlinice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'18.48''N, 14°43'37.63''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

6554d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Kolem Tábora]: u Velmovického rybníčka
nejbližší obec: Velmovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'24.54''N, 14°48'19.62''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331541

6555d

lokalita: Hrobská Zahrádka, lesní rybník Mrazový, cca 1,3 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hrobská Zahrádka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'50.00''N, 14°55'14.00''E
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-11-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320811

6557b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6557/b, Velký Rybník, 9 km SV od Pelhřimova: dno vypuštěného rybníka v obci, cca 300 m JJV od kaple
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'18.04''N, 15°18'30.70''E, ± 80m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 30305
ID: 13268885

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora bohemica: 67. Čsm. vrchovina, Pelhřimovsko, Velký Rybník, na mokrém zarůstajícím dně vypuštěného rybníčku, u
silnice k Žirovu v obci, 300 m JJV kaple v obci, ojediněle
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'18.13''N, 15°18'30.77''E, ± 80m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 17022; evidenční číslo BRNM 661604
ID: 13268886

6557c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pelhřimov: bez bliž. údajů
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'52.67''N, 15°13'18.84''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Veselý
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6557d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora bohemica: 67. Čsm. vrchovina, Pelhřimovsko, Střítež p. Křemešníkem, břeh rybníčku (u jeho výtoku) u silnice od obce
Strměchy, ca 220 m SZ středu obce, vzácně
nejbližší obec: Střítež pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'9.27''N, 15°19'4.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 17035; evidenční číslo BRNM 661605
ID: 13268883

6558a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava, Dudín (15 km ZSZ od Jihlavy), PR Rybník Březina [= Zadní Štěchův rybník], nad samotou
Březina 1200 m Z obce, S okraj rybníka na obnaženém dně
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'8.95''N, 15°22'51.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 584-586 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-09
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 34984
ID: 13268661

6560d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6560/d, Nadějov, 8 km JV od Polné: ostřicové porosty na JZ břehu Obecního rybníka, cca 1 km JV od kaple V obci
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'2.90''N, 15°46'54.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-10-09
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 30552
ID: 13268663

6561a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67/6561a Českomoravská vrchovina: Bohdalov (distr.Žďár nad Sáz.): v porostu vysokých ostřic v závěru rybníka
Dolnomlýnský na JV okraji obce. (Lysák 2000).
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'46.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-09
nálezce: F. Lysák
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221642

6561b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Znětínek V od Bohdalova, Znětínecký rybník, obnažené dno v JV části rybníka
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'31.90''N, 15°55'38.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10840; evidenční číslo PR 839170
ID: 13217878

6561d

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: u Netína ned. Velkého Meziříčí
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'44.31''N, 15°56'25.45''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Picbauer
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331588

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67/6561d Českomoravská vrchovina: Netín (distr.Žďár nad Sáz.): hojně na obnaženém dnu rybníka, cca 1,7km SV od středu
obce. (Lysák 2004).
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'25.00''N, 15°57'53.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: F. Lysák
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67/6561d Českomoravská vrchovina: Olší nad Oslavou (distr.Žďár nad Sáz.): obnažené dno ve zhlaví VN Mostiště, cca 1,6km
S od obce. (Lysák 2004).
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'54.00''N, 15°59'39.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: F. Lysák
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221645

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67/6561d Českomoravská vrchovina: Zahradiště (distr.Žďár nad Sáz.): sporadicky na břehu lesního rybníka, 800m V od
osady. (Lysák 2004).
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'24.00''N, 15°57'16.00''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-21
nálezce: F. Lysák
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221643

6562b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Radešín
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.08''N, 16°5'17.18''E, ± 1600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. Iltis
pramen: Iltis H. (1911): Die Umgebung von Radeschin mit besonderer Berücksichtigung ihrer Flora. – Jahresb. Staatsgymn. mit der
Deutsch. Unterr., Sprache, Brünn für das Schuljahre 1910–1911: 1–18.
projekt: Vysočina
ID: 10106296

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pivovarský rybník
souřadnice: 49°28'8.38''N, 16°5'13.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-07
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10234990

6562c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67/6562c Českomoravská vrchovina: Horní Bory (distr.Žďár nad Sáz.): rybník Horník na S okraji obce. (Lysák 2000, 15.8.2001
not.F.Lysák, Lysák 2001).
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'44.00''N, 16°1'34.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-22
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /CZ 0616212/ Nad Horníkem: pruh rašelinných luk nad rybníkem Horník pod lesem, na S okraji obce Bory na Žďársku,
(slaniště navazující na vlhké louky), rozloha 3,43ha,
nejbližší obec: Bory u Skelného n.Os, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'52.72''N, 16°1'23.15''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
ID: 8105786

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Velký Podvesník
souřadnice: 49°26'33.04''N, 16°3'26.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236261

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Těšíkův rybník
souřadnice: 49°26'5.34''N, 16°2'19.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-04-15
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10235928

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: VN Mostiště
souřadnice: 49°24'38.49''N, 16°0'3.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Leersia oryzoides - až hojně
ID: 10236326

6562d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67/6562d Českomoravská vrchovina: Horní Libochová (distr.Žďár nad Sáz.): obnažené dno rybníka Obecník u osady Dolní
Hlíny, cca 1km SSZ od obce. (Lysák 2002b).
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'57.73''N, 16°8'30.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-02
nálezce: F. Lysák
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221647

6563b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67/6563b Českomoravská vrchovina: Věžná (distr.Žďár nad Sáz.): dvojice rybníčků při okraji lesa 600m S osady Pernštejnské
Janovice, cca 2,2km S od obce. (Lysák 2003a).
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°16'27.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 572-574 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-12
nálezce: F. Lysák
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221648

6568a

původní jméno: orig.: Oryza dandestina; K. Šumberová 2015: Leersia oryzoides;
lokalita: Květena Moravy. Při strouze u Krasic
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'6.99''N, 17°4'52.31''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 197297; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13290961

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: U krasické strouhy blíže rybníka krasického spoře
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'6.99''N, 17°4'52.31''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-08-01
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 197293; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13290960

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6568b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Prostějov, ulice Bohumíra Šmerala, neodtěžená část Mlýnského náhonu
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'9.00''N, 17°6'16.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-29
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářový doklad, můžu zaslat foto položky
ID: 13323042

6569a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hrdibořice prope Prostějov
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'2.33''N, 17°13'27.93''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-09
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842086, PR 842087
ID: 13268946

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Prostějov: in convalle rivul. Blata ad Svárov (Hrdibořice)
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'9.42''N, 17°13'55.33''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-09-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 5575937
ID: 13268948

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Prostějov: in convalle rivae Blata ad Svarov [= Svárov] (Hrdibořice)
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'9.42''N, 17°13'55.33''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-09-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 575933
ID: 13268947

6569d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521234

6570a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Přerov: břehy říčky Olešnice u Brodku
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'31.64''N, 17°20'7.58''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1938-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fyt. o. 21a. Hanácká pahorkatina a 21b. Hornomoravský úval (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční
číslo OLM 9418
ID: 13268952

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Přerov: in paludosis prope Brodek [= Brodek u Přerova]
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'1.10''N, 17°20'11.10''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fyt. o. 21a. Hanácká pahorkatina a 21b. Hornomoravský úval (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční
číslo OLM 91698
ID: 13268950

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Přerov: in convalle rivae Olešnice inter Brodek et Majetín
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'31.64''N, 17°20'7.58''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-09-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fyt. o. 21a. Hanácká pahorkatina a 21b. Hornomoravský úval (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční
číslo BRNM 575931
ID: 13268951

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Přerov: in aquis stagn. prope Brodek
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'1.10''N, 17°20'11.10''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-09-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fyt. o. 21a. Hanácká pahorkatina a 21b. Hornomoravský úval (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční
číslo BRNM 575938
ID: 13268949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravia centralis: ad ripam rivi Kokárka [= Kokorka = Olešnice] ad Brodek u Přerova
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'31.64''N, 17°20'7.58''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1925-09-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fyt. o. 21a. Hanácká pahorkatina a 21b. Hornomoravský úval (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční
číslo OLM 83355
ID: 13268953

6570b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Morava: Přerov: břeh městského rybníka, cca 212 m n.m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.29''N, 17°27'33.43''E, ± 130m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-08-15
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografický okresů 21a. Hanácká pahorkatina a 76a. Moravská brána vlastní (pozn. M. Ducháček
2017); evidenční číslo BRNM 575927
ID: 13268961

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /9/ Hornomoravský úval: Přerov - Michalov: 250m SV od mostku přes Bečvu, bažinatý S okraj menší laguny (vzniklé
odtěžením štěrkopísku ve 20.stol.).
nejbližší obec: Přerov-Michalov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.00''N, 17°27'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-09-12
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2008): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska II.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 57: 271-275.
projekt: FLDOK
ID: 8325182

6570d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Přerov, při močálech u železniční trati u Lověšic
nejbližší obec: Přerov-Lověšice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'41.09''N, 17°27'7.25''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-09-03
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Pokluda?; evidenční číslo OLM 72242
ID: 13268962

6571d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°24'51.67''N, 17°39'21.01''E, ± 37m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11061835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6572c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bystřicko p. H.: na bahnitém dně vyschlého rybníčku východ. Horního Újezdu
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'54.30''N, 17°44'13.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1947-10-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 13786
ID: 13268954

6573b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: v loužích u Krásna nad Bečvou
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'23.43''N, 17°58'23.99''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
pramen: Sapetza J., Verh. Z.-B- Ges. Wien 10 Abh. 689 (1860) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331487

6643b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr. Domažlice: hráz a břehy Zadního rybníka JJZ Kouta [= Kout na Šumavě, patrně rybník Horní Sladovna]
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'36.81''N, 12°59'27.76''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268570

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr. Domažlice: hojně v rákosinách při okrajích Předního i Zadního rybníka JZ Kouta [= Kout na Šumavě, pravděpodobně
rybníky Dolní a Horní Sladovna]
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'40.14''N, 12°59'31.48''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268571

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr. Domažlice: travnaté břehy a okraje rybníka při kótě 475 m JJZ Tlumačova
nejbližší obec: Tlumačov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'52.85''N, 12°55'26.56''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6644b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Chodská Lhota – rybníček u obce
nejbližší obec: Chodská Lhota, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'22.90''N, 13°4'59.30''E, ± 700m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1972-09-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 853/11
ID: 13268568

6645a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Novákovice: Luňáky
nejbližší obec: Novákovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'27.95''N, 13°14'45.08''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-25
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 3837
ID: 13268701

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Okr. Klatovy: Dolní Lhota, Luňáky
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'26.07''N, 13°14'44.66''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: M. Král
pramen: Král M., Zprav. Západočes. Pob. ČSBS 1982/2: 16 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331605

6645b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: U Klatov při Ouhlavce a u potoků
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.58''N, 13°15'26.99''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331523

6646b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Klatovsko – Hnačovský rybník
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'24.51''N, 13°29'8.26''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 4572/2
ID: 13268694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

6647a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Okr. Klatovy: Velenovy
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'27.07''N, 13°32'49.74''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: M. Král
pramen: Král M., Zprav. Západočes. Pob. ČSBS 1982/2: 16 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331604

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /1690/ u rybníka u cesty (L) z Lovčic do Nícova
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.00''N, 13°30'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658029

6647c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Miřenice: sádky pod dvorem Sedlečko
nejbližší obec: Miřenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.20''N, 13°31'56.20''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246306

původní jméno: orig.: Oryza dandestina var. scabra; K. Šumberová 2015: Leersia oryzoides;
lokalita: Plánice: Bahnitý pokraj Nalžovského rybníka
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'10.00''N, 13°32'56.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1914-09-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179291; distr. phytogeogr. 36b Horažďovicko;
ID: 13290976

6647d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Malé Hydčice - tůň na levém břehu Otavy
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.73''N, 13°39'45.74''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292450

6648a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Horažďovice]: u Babína
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'59.70''N, 13°43'36.99''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /2b/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): rybník Pila, 1,5km SV od obce Jetenovice, 0,5km SZ od osady Hladotín, okraje
okolo rybníka.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'15.24''N, 13°40'52.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
poznámka: několik trsů
ID: 8345503

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 195. Újezd u Chánovic: malý rybník asi 750 m JZ obce (Hladoměř)
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.00''N, 13°41'20.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536532

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Holkovice: břehy rybníka "Hladotín" 1,5 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'9.08''N, 13°41'7.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková; K. Čížek;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503860

6648b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr. Klatovy. Komušín – J břeh rybníčku u opuštěného mlýna „Liboučka“ v malém údolí JV od osady
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'17.94''N, 13°46'18.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 64098
ID: 13268696

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rybník Velká Kuše u Malkova
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'46.55''N, 13°47'55.07''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 289. Lnářský Málkov: rybník Nad Kuší
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°47'36.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536999

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Komušín: břeh rybníčka u opuštěného mlýna Libučka JV od osady
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'20.84''N, 13°46'18.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503861

6648c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 459

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horažďovicko – Nový Dvůr
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.84''N, 13°40'34.30''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo CB 4572/1, 4772/3
ID: 13268695

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Na břehu Otavy v Zářečí u Horažďovic ve výši asi 430 m.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.56''N, 13°41'26.24''E, ± 350m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1939
nálezce: J. Veselý
pramen: Veselý J., Věda Přír. 21: 81, 1942 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horažďovice: u lihovaru, zřejmě květouc
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'20.75''N, 13°41'26.60''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v Horažďovicích se nacházely dva lihovary, jeden z nich mimo město v Novém dvoře
ID: 13331527

6649a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: c0060_221418_507_V1F
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.64''N, 13°51'27.50''E, ± 57m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4194126

6649c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia autralis, distr. Blatná: in stagno ad septentriones a vica Chrášťovice
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'18.10''N, 13°53'42.89''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-08-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841396
ID: 13269016

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ripis piscinulae ad viam margine sept-occid. silvulae orient. a pago Podolí; cca 443
m s. m., satis copiose
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'53.30''N, 13°54'13.26''E, ± 30m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 278519
ID: 13269019

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Láz: litorály rybníka Velkoláz ZSZ od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.50''N, 13°54'52.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: určení nejisté
ID: 8503859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6649d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybníčky a jejich břehy v areálu bývalé cihelny Z od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'3.00''N, 13°55'16.00''E
nadmořská výška: 445-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi vzácně
ID: 10030380

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybník "Ve Žlebinách" a jeho břehy v údolí Z od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007310

původní jméno: –
lokalita: Bohemia autralis, distr. Blatná: ad stagnum ad occidentem versus a vico Malá Turná
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.82''N, 13°57'24.59''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 36a. Blatensko a 37f. Strakonické vápence (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo PR 841420
ID: 13269018

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: U mlýna nad rybníkem Rojickým
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'56.63''N, 13°56'44.18''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268889

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Strakonicko, Rojice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rojice: sádky při VJV okraji osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.40''N, 13°56'55.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Kateřina Šumberová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503858

6650c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice; Písek: in rivuli Brložský potok prope pontem viae publicae, sept.
a pago Brusy; cca 400–405 m s. m.
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'44.73''N, 14°0'58.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1951-08-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 278522
ID: 13269009

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dobev: rybník pod ryb. Stašovem S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'18.90''N, 14°2'43.70''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981119

6650d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Purkratice u Písku, rybník Kamenný (= Kamenitý) ca 1,55 km SV od železniční zastávky Písek-Dobešice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'53.07''N, 14°7'51.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291247

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: u Písku při Votavě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'30.41''N, 14°8'46.45''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6652d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Senožaty - náplavy na pravém břehu řeky Lužnice 800 m V obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'7.40''N, 14°29'33.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441912

6653c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 400.Dobronice u Bechyně: pod hradem u řeky, 370 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653c).
souřadnice: 49°20'20.66''N, 14°30'5.02''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836577

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dobronice - levý břeh Lužnice 0,4 km SV kóty 393,0, 1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'59.00''N, 14°29'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437652

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: na pravém břehu Lužnice V obce pod skalami až po skálu pod kaplí směrem k
obci
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'21.66''N, 14°30'4.71''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482167

6653d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bezděčín - rybník 0,4 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'43.00''N, 14°36'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

6654b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Kolem Tábora]: u Turoveckého rybníka v množství
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'43.43''N, 14°46'31.35''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331540

6654c

původní jméno: V. Grulich: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Roudná: břeh Lužnice 0,4 km S od středu obce
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°18'26.26''N, 14°43'6.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-13
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1447; BRNU 598487; 2 sheets (see BRNU 597486); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290989

6656b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6656/b, Částkovice, 6 km ZJZ od Pelhřimova: při hrázi rybníka Orlov, na okraji lesa cca 1,1 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Částkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'43.50''N, 15°8'12.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 33981
ID: 13268879

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6656/b, Ústrašín, 6 km JZ od Pelhřimova: PR Hrachoviště, u hráze rybníka Střední Hrachoviště, cca 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'24.10''N, 15°8'56.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 668 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 33982
ID: 13268884

6656c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6556/c, Kamenice nad Lipou: na břehu Zámeckého rybníka S od zámku ve městě.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'17.44''N, 15°4'44.35''E, ± 180m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-06
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo čtverce na schedě je 6556c, toto číslo je však chybné
ID: 13331371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

lokalita: Kamenice nad Lipou, Plovárenský rybník, cca 550 m S od zámku ve městě
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'27.00''N, 15°4'44.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320813

lokalita: Kamenice nad Lipou, na břehu Zámeckého rybníka S od zámku ve městě
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'15.70''N, 15°4'42.00''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-06
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13320812

6657a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Libkova Voda, Mateční rybník cca 1,1 km SV od kostela v obci, břeh rybníka podél hráze
nejbližší obec: Libkova Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'59.40''N, 15°11'53.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13588; evidenční číslo PR 895896
ID: 13313824

6658d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6658/d, Buková, 3 km SZ od Třeště: PP Bukovské rybníčky, dolní rybník z kaskády pěti rybníčků mezi rybníky Broum a
Zákotský, cca 1,1 km SV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'54.80''N, 15°27'30.10''E
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda nemá uvedenou souřadnici, tu poskytl autor v datech; evidenční číslo MJ 36500
ID: 13268660

6662a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mostiště, rybí sádky a rybníčky při jižním okraji obce, vznikly přeměnou části Mostišťského rybníka (zbytek rybníka leží jižně
od sádek)
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'33.12''N, 16°0'54.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků
ID: 13291192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

6662b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.27''N, 16°7'1.05''E, ± 25m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
ID: 13291125

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67/6662b Českomoravská vrchovina: Ořechov (distr.Žďár nad Sáz.): na obnaženém dně rybníka Mlýnský J od železniční
zastávky v obci.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'0.75''N, 16°8'9.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce:  Lysák
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221651

6662d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Osová Bítýška: hojně na dně letněného rybníka "Třídvorák" [= Třídvorský rybník]
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'2.80''N, 16°9'14.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-10-04
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 575934
ID: 13269081

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Českomoravská vysočina: břeh úzkého rybníka proti nádraží v Ořechově
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'58.41''N, 16°8'13.89''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-10-04
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Dvořák J. (Kuřim), Ms., výpis z kartotéky a herbáře fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331591

6668a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeh potoka v Otaslavicích
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'16.39''N, 17°4'7.51''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

6669b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kojetín na Hané, břeh řeky Moravy (cca 195 m n. m.)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'23.56''N, 17°18'53.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-08-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268959

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kojetín: břeh rybníka za mlýnem
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'25.88''N, 17°18'14.72''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Dvořák J. (Kuřim), Ms., výpis z kartotéky a herbáře fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331592

6669d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kojetín, břeh cukrov. kanálu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'53.08''N, 17°19'0.10''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 599729
ID: 13268957

6670a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189350

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kojetín, okraj tůni při trati Kojetín – Chropyně // distr. Přerov, in aquis stagn. apud viam ferream inter opp. Kojetín et pag.
Chropyně, 190 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'15.51''N, 17°20'7.98''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích 6670a a 6669b; evidenční číslo PR 362454
ID: 13268958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Přerov: in psicinam ad Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.70''N, 17°21'59.96''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 575936
ID: 13268956

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Chropyně: zřídka roztr. na sev. břehu rybníku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'20.92''N, 17°22'6.19''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959
nálezce: H. Zavřel
pramen: Zavřel H., Ms., Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331600

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kroměřížsko, Chropyně, sádky při JZ okraji města
souřadnice: 49°21'28.68''N, 17°21'30.35''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538533

6670c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kroměříž: sbírána na Šlajse, nadmoř. výška 190 m, aluviální hlinitý náplav, na okrajích vody i ve vodě
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'36.84''N, 17°22'58.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-30
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268727

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na břehu tůní u Strže, asi 190 m n. m, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'18.30''N, 17°22'38.48''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 575930
ID: 13268728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Na břehu Hané u Hradiska u mostu
nejbližší obec: Hradisko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'43.34''N, 17°21'27.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: H. Zavřel
pramen: Zavřel H., Ms., Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331599

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Plešovec: Plešovský les, na břehu tůňky v lese jen místy
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'7.16''N, 17°22'37.53''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: H. Zavřel
pramen: Zavřel H., Ms., Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331598

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: U Bezměrova na břehu Hané
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'55.60''N, 17°20'6.71''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: H. Zavřel, Kroměřížsko, Věda Přír. 18 : 27, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331502

6671c

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Holešov: rybník u cukrovaru Všetulského hojně
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'35.35''N, 17°32'46.97''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331586

6671d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Holešovsko: na břehu vodní nádrže, zámecký park v Holešově
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'3.27''N, 17°35'4.49''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-09-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 124724
ID: 13268726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

6674c

lokalita: Vsetín, roztroušeně v porostech Phalaris arundinacea na levém břehu Vsetínské Bečvy v jihovýchodní části města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.93''N, 18°0'0.36''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-08-13
nálezce: M. Dančák
pramen: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365013

6746a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horažďovicko, Tajanov poblíž Velhartic, ryb. Šárský SZ osady
souřadnice: 49°16'57.66''N, 13°23'38.66''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544145

6747b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žichovice, pstruhové a kaprové sádky v údolí Otavy pod zámkem ve městě, 0,45 km JV žel. Stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích sádek, rybníčků a jednoho většího rybníka, v napájecích struhách a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.14''N, 13°37'24.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956946

6748a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horažďovicko, Kejnice, rybník Stránský, poslední v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°16'15.67''N, 13°41'4.28''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544067

6748b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Distr. Strakonice. Horní Poříčí – tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 77106
ID: 13269015

6749a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: břehy Hradeckého rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.00''N, 13°51'11.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030379

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam septentr. piscinae Hradecký rybník in pago Krty
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'23.90''N, 13°51'4.20''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 72202
ID: 13269017

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in piscina [patrně Pilský rybník] supra piscinam Dolejší rybník, sept. ab oppido
Strakonice; cca 405 m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.20''N, 13°54'42.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-07-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 278523, PR 842092
ID: 13269023

6749b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ripis insulae in flumine Otava sub colle sicco, merid-orient. a pago Přešťovice; cca
383 m s. m., disperse
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.19''N, 13°58'43.42''E, ± 80m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 278520
ID: 13269020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

6749c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis piscinulae "Zlý ryb." margine merid. parti orient. silvae
Hůl, meri-occid. ab oppido Strakonice; cca 425 m s. m., disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.69''N, 13°52'51.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 278521
ID: 13269022

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in piscinula in medio silvarum Hůl, sept. a via ex oppido Strakonice in pagum
Drachkov, meri-occid. ab oppido Strakonice; cca 407 m s. m., disperse, rare
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.59''N, 13°51'41.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 278524, PR 842091
ID: 13269014

6750a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°1'19.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 10156681

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybí sádky na SSV okraji obce, v několika sádkách
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.90''N, 14°4'19.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 10156682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Strakonicko – Štěkeň
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'11.81''N, 14°0'33.76''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může ležet i v sousedním fytogeografickém podokresu 35d. Březnické Podbrdsko (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo CB 6416/3
ID: 13269024

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 7
souřadnice: 49°15'0.40''N, 14°1'19.40''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537072

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 7
souřadnice: 49°16'18.58''N, 14°4'22.39''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537329

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 7
souřadnice: 49°16'18.60''N, 14°4'22.40''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537358

6750b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Písek, severní část (= část pod hrází) rybníka Velký Hánovec , ca 0,5 km JV železniční stanice; kolem napájecí stoky na
obnaženém dně rybníka vypuštěného od jara kvůli odbahnění
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.33''N, 14°8'54.21''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zátaví u Písku, komplex rybích sádek poblíž mostu přes Otavu, mezi soustavou menších rybníků a silnicí Kestřany-Písek, 1,5
km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'19.80''N, 14°6'55.84''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Písek; ve vodě, na březích a obnažených dnech sádek, v okolním trávníku a na břehu přilehlého rybníka (slouží k
napájení sádek)
ID: 13178987

původní jméno: Oryza claudestina
lokalita: vlhká poříčí, příkopy a kraje rybničné [...] u Putimi
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'49.71''N, 14°7'2.18''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: A. Krejčí
pramen: Chadt J. E., Květena Písecká 48, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331565

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Putim, východní pobřeží Podkostelního rybníka, ca 80 m ZJZ od hlavní budovy v železniční stanici Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.00''N, 14°7'49.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358340

6750c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: průtočná stoka letněného rybníka Nový J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.00''N, 14°1'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: Rudolf Kurka; Josef Hartl; Václav Chán; Vladimír Skalický; Josef Vaněček; Slavomír Hejný
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248119

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Štěkeňsko: kolem průtočné stoky na dně letněného rybníka Nový J Čejetic, d. H. R. [= dosti hojně roztroušená]
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.70''N, 14°1'12.83''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 32860
ID: 13269011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: ve stružce na dně letněného rybníku Nového J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.70''N, 14°1'12.83''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 53793
ID: 13269012

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia: obnaž. dno ryb. Nový u Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.70''N, 14°1'12.83''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 58868
ID: 13269013

6750d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Hluboký u Dvorců mezi obcemi Skály a Albrechtice
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.45''N, 14°7'55.84''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841365
ID: 13268891

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: ryb. Hluboký u Dvorců, litorální ekofáze
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.45''N, 14°7'55.84''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-09-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841417
ID: 13268892

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rybník Rolejšek u Humňan, vlh. obnaž. dno
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
souřadnice: 49°13'1.57''N, 14°7'5.41''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
pramen: Hejný S. (1948): Vegetační poměry protivínských a vodňanských rybníků. Doktorská dizertační práce, BÚ KU Praha, p. 53–54
fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408694

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Humňany, rybník Prostřední 1 km V statku Humňany
souřadnice: 49°12'54.00''N, 14°7'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754185

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Skály (Protivínsko), rybník Tvrzský u bažantí farmy Božejovice
souřadnice: 49°12'45.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753989

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: jižní Čechy, Rolejšek
souřadnice: 49°13'2.00''N, 14°7'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406883

6751a

původní jméno: Oryza claudestina
lokalita: vlhká poříčí, příkopy a kraje rybničné u Semic
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'11.15''N, 14°10'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: A. Krejčí
pramen: Chadt J. E., Květena Písecká 48, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331564

6751b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 32. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751d): Albrechtice nad Vltavou: Trampalovský rybník při SZ okraji obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°18'5.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 3. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: v obci.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.00''N, 14°18'17.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148741

6751c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žďár, prostřední ze tří větších rybníčků v severovýchodní části obce; obnažené okraje rybníčku
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°14'3.71''N, 14°13'53.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970518

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo rivi Krčský in meridionalibus ripis piscinae Švarcenberk prope Bečelov apud
Protivín, ca. 385 m sn. m., uno loco 3 m2
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'13.81''N, 14°14'39.36''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et in nudis fundis piscinarum Hůrecký, Čekal apud Protivín, in piscinulis Dlouhý et Říční scholae piscatoriae in Vodňany
et copiosissime in nudi fundis stagnormuprope Blanice apud Protivín [původní poznámka v dolní části schedy]
ID: 13268887

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo rivi Krčský in meridionalibus ripis piscinae Švarcenberk prope Bečelov apud
Protivín, 10 m2 – gregariae, 385 m s. n.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'13.81''N, 14°14'39.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268888

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rybník Selibovský mezi Pískem a Protivínem
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°14'38.65''N, 14°11'50.54''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 21108
ID: 13268890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: na tůních kol Blanice od protivínského pivovaru ke Žďáru
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'47.86''N, 14°13'57.05''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-03
pramen: Hejný S., Leersia oryzoides Sw. na Protivínsku a Vodňansku, Věda Přír.  22: 147, 1943 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku je uvedeno, že toho roku tůně mimořádně vyschly a teprve poté se druh objevil; v jiných letech nebyl
zaznamenán
ID: 13331484

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Protivínsko, Selibov, Selibovský ryb. J obce, před kachňárnou
souřadnice: 49°14'24.00''N, 14°11'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-13
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533122

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'19.00''N, 14°14'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407657

6751d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Protivín, rybník Mlýnský u Krče v NPP Zelendárky, 3,4 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda v lovišti a
obnažené dno rybníka s protrženou hrází a vypuštěného déle než rok
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.37''N, 14°15'25.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175350

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Krč (Protivínsko), rybník Zukáček u mlýna v Podkrčí
souřadnice: 49°12'16.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753945

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: jižní Čechy, Uchcaný
souřadnice: 49°12'23.00''N, 14°15'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408338

6752b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bechyně - Lužnice, 0,5 km J města. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'9.00''N, 14°28'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437782

6752c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 347. Střední Povltaví (41/6752c): Pašovice u Chrášťan: v inundační zóně P břehu Vltavy.
nejbližší obec: Pašovice u Chrášťan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'41.00''N, 14°21'17.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154215

6752d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid., opp. Týn nad Vltavou: ad stagnum in peripheria merid. oppidi
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'41.19''N, 14°25'46.24''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-09-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268537

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia meridionalis: ad ripam fluminis Vltava in oppido Týn nad Vltavou
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'18.93''N, 14°25'8.55''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-09-11
nálezce:  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo LIT 2343/48992
ID: 13268538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 85. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Týn nad Vltavou: cesta po navigaci na P břehu Vltavy při JV okraji města.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°25'47.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149946

6753b

původní jméno: V. Grulich: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Radimov: břeh rybníka Návesní Radimov na J okraji osady
nejbližší obec: Radimov, okres Tábor
souřadnice: 49°17'35.96''N, 14°39'27.92''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/287; BRNU 598670; 2 sheets (see BRNU 598669); distr. phytogeogr. 42b Táborsko-vlašimská pahorkatina;
ID: 13290992

6754a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čechy již., Soběslav, obnaž. dno řeky Lužnice u Hronov. les.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'19.58''N, 14°42'5.55''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena; lokalita je na hranici fytogeografických okresů 39. Třeboňská pánev a 42b. Táborsko-vlašimská
pahorkatina (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo CB 58865
ID: 13269029

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Soběslav: Mlýnská stoka pod „Lázněmi“
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'52.89''N, 14°43'9.02''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-08-26
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mlýnská stoka ani Lázně nenalezeny, souřadnice umístěna do místa, které je dnes v mapách označeno Na Lázních (pozn.
M. Ducháček 2017)
ID: 13269027

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Soběslav: Potůžek pod „Lázněmi“
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'52.89''N, 14°43'9.02''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-08-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lázně nenalezeny, souřadnice umístěna do místa, které je dnes v mapách označeno Na Lázních (pozn. M. Ducháček
2017)
ID: 13269028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Soběslav: u Nového rybníka
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'1.22''N, 14°43'12.92''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331539

6754c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Soběslav: na potoce Dirnenském
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'37.84''N, 14°43'28.06''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331538

6755c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dírná: Dírná: obnažené dno rybníka 800 m VSV obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482169

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dírná: Dírná: obnažené dno rybníka nad rybníkem 800 m VSV obce (letněný více let)
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'53.90''N, 14°51'26.95''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482168

6756d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kamenný Malíkov (distr. Jindřichův Hradec), rybník (Z břeh) 0,9 km V [správně asi J] od obce
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'19.71''N, 15°7'10.72''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-18
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: opis schedy, rukopisná scheda přelepena rostlinou; autor sběru si to nepamatuje a domnívá se, že tam mělo být J od
obce (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo CB 79510
ID: 13268671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

6757b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horní Ves – na ploše polovypuštěného Prokopského rybníka asi 1,3 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'49.00''N, 15°17'20.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-12
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 35316
ID: 13268880

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6757/b, Horní Ves, 6 km SV od Počátek: u hráze Prokopského rybníka, cca 1,4 km ZSZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'48.00''N, 15°17'18.00''E
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-10
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331370

6757c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539712

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 2
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539758

6757d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6757/d, Horní Pole, 7 km JV od Počátek: obnažené dno rybníka Zlatuška na JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'16.81''N, 15°17'53.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-09-19
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 33152
ID: 13268670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Panské Dubenky, rybník Kazimír Z od obce, V břeh rybníka
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°15'25.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13557; evidenční číslo PR 895852
ID: 13313811

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horní Vilímeč (distr. Pelhřimov), PR a EVL V Lisovech, litorální zóna rybníka V Nivách
souřadnice: 49°14'31.97''N, 15°16'33.38''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-08-20
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: roztroušený výskyt, herbářový doklad
ID: 12047221

6758b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958029

6758d

lokalita: Doupě, na hrázi Doupského rybníka, na JZ okraji obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'11.20''N, 15°26'2.20''E
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-27
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13321647

6759a

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: dno letněného ryb. Ducháka [= Durchák] u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.38''N, 15°32'13.47''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3–84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

6760d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Stařeč_3320019
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.77''N, 15°48'26.50''E, ± 241m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428644

6762d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora von Mähren Um Namiest. Am Flußufer
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.10''N, 16°9'30.52''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 1534/26
ID: 13269048

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora Mähren´s. Namiest. Gräben. Sept.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88604; ex herb. C. Roemer;
ID: 13290980

6764b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Veveří Bitýška [Veverská Bitýška]: okraje vyschlých močálů na břehu Brněnské přehrady poblíž ochrnanné
hráze u mlýna
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'5.50''N, 16°27'11.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-28
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Fr. Černoch: Flora exsiccata no. 21.941; mlýn nenalezen, přehrada patří do okresu Brno město (katastr Bystrc
nebo Kníničky), Veverská Bitýška je okres Brno-venkov(pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo BRNM 445947
ID: 13268489

6765a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Brno-Řečkovice: ve velkém množství kvetoucí u rybníčka proti kostelu
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'3.13''N, 16°34'53.35''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-18
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Dvořák J. (Kuřim), Ms., výpis z kartotéky a herbáře fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník dnes již zaniklý, nacházel se na Palackého náměstí jižně od kostela
ID: 13331593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

6765b

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia. Brno: Řečkovice (při Ponávce)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'4.59''N, 16°35'27.02''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-19
nálezce: K. Vizina
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31145;
ID: 13290998

6765c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Brno-Bystrc, na pravém břehu ř. Svratky, ca 100 m od mostu na Letné (naproti lomu), vzácně
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'16.99''N, 16°32'7.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 2469; evidenční číslo BRNM 661617
ID: 13268487

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Brno-Bystrc, na břehu ř. Svratky poblíž od mostu na Letnou (do údolí oddechu), vzácně
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'16.99''N, 16°32'7.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 276373
ID: 13268488

původní jméno: Homalocenchrus oryzoides
lokalita: Mähren: Schwarzaufer zwischen der Steinmühle (Brünn) und Jundorf [= Brno-Jindrov]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.87''N, 16°33'49.84''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Steinmühl byl na levém břehu Svratky, dnes ulice Žabovřeská poblíž kaple sv. Antonína; evidenční číslo BRNM 1536/26
ID: 13268490

původní jméno: Homalocenchrus oryzoides
lokalita: Mähren: Tümpel um Jundorf (Bezirk Brünn)
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.68''N, 16°33'24.13''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 1424/30
ID: 13268492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mähren: gemein in den Schwarzawa-Tümpeln von Jundorf bei Brünn [Brno-Jundrov]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.68''N, 16°33'24.13''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-09-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nachtr.: diese Tümpel bestehen längst nicht mehr.; evidenční číslo BRNM 13784
ID: 13268491

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Jundrov. Na pravém břehu řeky Svratky asi 150 m nad ohybem řeky k východu nad lávkou
u Kamenného mlýna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'44.36''N, 16°33'17.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621826; v lokalizaci zřejmě chyba, neboť jednotlivé její části k sobě nesedí, proto zaměřeno ke středu Jundrova s
velkou tolerancí
ID: 13290984

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Jundrov. Na pravém břehu řeky Svratky asi 10 m po proudu od mostku přes řeku
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°33'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621822;
ID: 13290985

6765d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Karthäuser Teich [zaniklý Kartouzský rybník, Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.70''N, 16°35'42.04''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-08-31
nálezce: J. Czižek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 1533/26
ID: 13268493

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Karthauser Teich [Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°35'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-08-31
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 93770; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13291004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Karthauser Teich [Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°35'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368970; ex herb. Fiala; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290965

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Karthauser Teich b. Brünn [= Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°35'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1858
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88605;
ID: 13290969

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: [Brno] u rybníčka při mlýnu mezi Královým polem a Mokrou Horou hojně
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'33.48''N, 16°35'40.80''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě myšlen dnes již zaniklý Dolní rybník, případně nějaký malý rybníček pod ním, nezobrazený v mapách
ID: 13331587

6767a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, Nemojany, bahnité dno a břehy vypuštěného ryb. Chobot SZ obce, v. hojně!
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.20''N, 16°54'7.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 7079; 2 doklady; evidenční číslo BRNM 414388, 661607
ID: 13269064

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina – J část, Nemojany, u S břehu rybníku Chobot, ca 2,1 km SZ od obce, rottr.
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'7.88''N, 16°54'8.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-08-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3761; 2 doklady; evidenční číslo BRNM 292655, 661618
ID: 13269063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

6767b

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Vyškov: při Hané k Dědicům
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'12.25''N, 16°59'18.89''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Část soustavná, sv. 6, část 2, p. 723
(Leersia oryzoides)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331585

6767c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina Nemojany, břeh potoka Rakovec v obci u silnice, za malým kostelíkem, vzácně
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'45.99''N, 16°54'46.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 7023; evidenční číslo BRNM 661608
ID: 13269062

6768a

původní jméno: Leersia oryzoides var. patens
lokalita: při Hané u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'48.37''N, 16°59'55.97''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6767b a 6768a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo BRNM 575928
ID: 13269065

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] Vyškov [...]
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.76''N, 17°0'14.66''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331464

6769c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kroměřížsko: na bahnitém dně letněného rybníku, Švábka již. od Prnic, asi 260 m n. m., zříd.
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'7.39''N, 17°10'19.56''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 135661
ID: 13268729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

6770b

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: Tlumačov: hojně roztr. na břehu tůně na záp. okraji Tlumačova
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°15'7.21''N, 17°29'29.32''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959
nálezce: H. Zavřel
pramen: Zavřel H., Ms., Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331601

6771d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: JV Morava, JZ okraj Gottwaldova [= Zlín], vodní nádrž za městskou částí Prštné [Prštenský rybník?], směrem ke Zboženským
rybníkům, eutrofní voda s černým bahnitým dnem v zadní – severní části rozsáhlý porost s ostrůvky volné vody v jeho jižní části …
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'51.36''N, 17°38'10.40''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: GM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo GM 19.402, OLM 158990, 158991, 158992, 158993, 158994, 158995, 158996, 158997 – 8 dokladů v OLM
ID: 13269068

6772a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hostýnské vrchy: Lukov, Dolní Lukovský rybník
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'27.93''N, 17°43'34.01''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13269067

6774c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6774c, Lidečko (VS): meandry Senice a přiléhající ruderalizované plochy 350 m JV od železniční stanice Lidečko, 49°13'36"N,
18°02'43"E, 420 m n. m.
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'36.00''N, 18°2'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-13
nálezce: M. Dančák; J. Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. [eds] (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní
Lideč (13.–15. června 2014). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4, Příloha 2: 3–48.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 79. Zlínské vrchy a 82. Javorníky (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13304342

6851a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Na Vodňansku na školním pokusnictví rybářské školy ve Vodňanech, na rybníčcích Dlouhý a Říční
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.78''N, 14°10'18.87''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-03
pramen: Hejný S., Leersia oryzoides Sw. na Protivínsku a Vodňansku, Věda Přír.  22: 147, 1943 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybníčky Dlouhý a Říční jsou součástí pokusnictví, avšak v mapách nejsou pojmenované
ID: 13331485

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mlýnský potok u Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'59.18''N, 14°10'33.02''E, ± 3500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331532

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, sádky městského hospodářství v severní části města, ca 0,55 km od náměstí
souřadnice: 49°9'6.84''N, 14°10'31.05''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547082

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, sádky městského hospodářství v severní části města, ca 0,55 km od náměstí
souřadnice: 49°9'6.03''N, 14°10'30.86''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547095

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 5
souřadnice: 49°9'6.40''N, 14°10'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540278

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 7
souřadnice: 49°9'7.22''N, 14°10'31.17''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540255

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 8
souřadnice: 49°9'7.59''N, 14°10'31.25''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 8
souřadnice: 49°9'7.54''N, 14°10'31.25''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540232

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, s. č. 1, za budovou
souřadnice: 49°9'4.95''N, 14°10'31.21''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540306

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, sádky VÚRH Vodňany, mezi Blanicí a SSZ okrajem města, sádka č. 1 (??)
souřadnice: 49°9'16.10''N, 14°10'6.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540380

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, sádky VÚRH Vodňany, mezi Blanicí a SSZ okrajem města, sádka č. 6
souřadnice: 49°9'16.14''N, 14°10'5.97''E, ± 25m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540395

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vodňany, městské sádky, v severné části města, sádka č. 3
souřadnice: 49°9'5.72''N, 14°10'30.86''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542299

6851b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid., distr. Týn. n. Vlt., nudo fundo piscinae semiemmissae Čekal prope Chvalešovice apud Protivín, fundo fertili
limoso (sicco), caespites rari (2) in fac. Bidens cernuus, 420 m n. m.
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'19.01''N, 14°18'23.62''E, ± 180m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-17
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: na protivínských rybnících Plaček a Hůrecký [= Bělohůrecký]
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'26.87''N, 14°18'6.51''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-03
pramen: Hejný S., Leersia oryzoides Sw. na Protivínsku a Vodňansku, Věda Přír.  22: 147, 1943 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku je uvedeno, že Hejný druh na lokalitě sbíral, sběr jsme však v žádném herbáři nenašli
ID: 13331483

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: na protivínských rybnících Plaček a Hůrecký [= Bělohůrecký]
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'8.39''N, 14°18'6.97''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-03
pramen: Hejný S., Leersia oryzoides Sw. na Protivínsku a Vodňansku, Věda Přír.  22: 147, 1943 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku je uvedeno, že Hejný druh na lokalitě sbíral, sběr jsme však v žádném herbáři nenašli
ID: 13331482

6851c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: jižní Čechy, Flusárna
souřadnice: 49°6'57.00''N, 14°11'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406952

6851d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dívčice, areál Březovečky se speciálními odchovnými rybníčky, 0,75 km VJV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech
rybníčků, v pobřežní zóně a v okolních spásaných
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.71''N, 14°18'56.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291008

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: u stoky rybníka Blatce u Nákří
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'0.07''N, 14°19'0.02''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: T. Marek
pramen: Marek T. (1910): Květena Českobudějovicka. – Ms., 229 p. [Depon. in: Knih. Jihočes. Muz. Č. Budějovice; opis Jihočeská
pobočka ČBS]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Strachovice v jižních Čechách, pobřeží návesního potoka
nejbližší obec: Strachovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'53.00''N, 14°18'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-12
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1992): Ruderální společenstva bylin České republiky. - Stud.  ČSAV, Praha, 1992/1: 1-128.
projekt: ČNFD
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: Na základě shody data a polohy snímku v mapě jsem doplnil text lokality (v ČNFD chyběl) a
nejblitší obec z originální práce. As. Pulicario vulgaris-Bidentetum, p. 25.
ID: 1017157

6852d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohem. merid., Hluboká nad Vltavou, Purkarec, levý břeh Hněvkovické nádrže proti skále Jelení skok
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'7.37''N, 14°27'53.93''E, ± 100m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-09-23
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 11695
ID: 13268535

6853d

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lhota u Dynína: J část Bošileckého rybníka, ve strouze
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'2.41''N, 14°39'53.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG93/052; BRNU 604763; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290991

6854a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Veselí nad Lužnicí – mrtvé ramoeno u železnice J města, roztroušeně
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'42.55''N, 14°42'0.07''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-11-01
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269030

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Veselí n. L. – obnaž. dno vod. nádrže mezi Dekarkou a Č. Bud. tratí [= Žahourek, případně
Polák]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'50.99''N, 14°42'10.52''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 58869
ID: 13269031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Veselí n. L. – obnaž. dno Dekarky [= Degárka]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'54.93''N, 14°42'11.56''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 58870
ID: 13269032

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia: Veselí n. L. – v příkopě u silnice na Zlukov pod slepičárnou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'3.29''N, 14°42'52.08''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-09-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 58862
ID: 13269033

6854b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Hamr u Veselí n. L. – okraj ryb. Odměna
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.79''N, 14°46'51.42''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 58864
ID: 13269026

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kardašova Řečice, Vřesenský rybník, ZJZ obce
souřadnice: 49°9'59.10''N, 14°47'10.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647709

6854c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Klec, rybník Víra, 850 m SZ od kostela
souřadnice: 49°6'25.00''N, 14°44'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-16
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ponědrážka: Ponědrážka: obnažené dno Ponědrážského rybníka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.47''N, 14°41'45.50''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482166

6854d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rybník Velký Závistivý blízko bašty Karštejn 5 km jihozápadně od Kardašové Řečice.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.91''N, 14°48'40.01''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
pramen: Hroudová Z. (1981): Sezónní dynamika porostů obnaženého rybničního dna. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 21: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8679335

6855a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kardašova Řečice, rybí sádky ve městě poblíž vlakového nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.51''N, 14°51'20.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem
ID: 13180975

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Obecný rybník u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.07''N, 14°51'18.46''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331535

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 1
souřadnice: 49°11'3.53''N, 14°51'20.47''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535673

6855b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178915

6856a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rodvínov: rybník Dolní Blahů, hráz, asi 0,35 km JV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'58.56''N, 15°3'23.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13320150

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rodvínov: rybník Velký Fišerů, hráz a JZ břeh, asi 0,65 - 0,85 km JV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.64''N, 15°3'40.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13320152

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rodvínov: dlouhodobě vypuštěný rybník Malý Fišerů, u V konce hráze, asi 0,6 km JV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'54.46''N, 15°3'33.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13320151

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rodvínov: malý bezejmenný rybník asi 1,2 km JV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.23''N, 15°4'0.18''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13320153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rodvínov: rybník Nový Dolní, hráz a S břeh, asi 1,6 km JV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.23''N, 15°4'0.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13320154

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rodvínov: rybník Lendl, hráz a S břeh, asi 2,0-2,15 km VJV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'39.04''N, 15°4'42.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13320155

6856b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 1. rybník Vondrušů nad silnicí vedoucí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1,5 km Z os Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'47.48''N, 15°8'28.77''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8864914

6856c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Robert Ouředník; Petr Hesoun; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969615

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: U Stráže [nad Nežárkou] a u Jindřichova Hradce u Nežárky a u Bajgaru [= Vajgar]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.77''N, 15°0'14.01''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

6856d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora Bohemica: 39. – Třeboňské pánev: Člunek (JH), PR Krvavý a Kačležský rybník, zarůstající vodní kanál u prvního z
kaskády šesti rybníčků na jižnějším ze dvou přítoků do Kačležského rybníka, VJV kóty Srní vrch (599.9 m)
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.12''N, 15°5'57.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-07-14
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 4601; evidenční číslo BRNM 689261
ID: 13268667

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Novina
souřadnice: 49°6'59.13''N, 15°6'4.58''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12065528

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horní Rokle
souřadnice: 49°7'9.19''N, 15°5'32.08''E, ± 29m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12071077

6857a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Horní Meziříčko, Velký obecní rybník S od silnice Strmilov – Jilem, obnažené dno po obvodu napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'7.50''N, 15°14'52.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13551; evidenční číslo PR 895844, PR 895845
ID: 13313808

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 26. rybník Horní u České Olešné, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'44.84''N, 15°10'8.33''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

6857b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Sumrakov_150018
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'5.66''N, 15°18'28.73''E, ± 20m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5056953

6857d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve vodě, břehové zóně a na obnaženém dně
rybníčků a sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954418

6858a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praskolesy – asi 350 m J od centra obce, vlhké dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.00''N, 15°21'20.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-27
nálezce: A. Čejková; L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 35310
ID: 13268664

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Praskolesy – bottom of the small fishpond without the water, ca 350 m S of the village centrum
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.00''N, 15°21'20.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-27
nálezce: A. Čejková; L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 35268
ID: 13268665

původní jméno: V. Grulich: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jihlava. Borovná: malý rybníček 0,7 km V od středu obce, pobřežní porost. S. m. 520 m
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'49.26''N, 15°24'18.21''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG06/234; BRNU 601710; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

6858b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189497

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč, sádka č. 9
souřadnice: 49°11'18.00''N, 15°26'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527977

6858c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6858/c, Mysletice, 6 km JZ od Telče: vlhký příkop v louce při SZ břehu Mackova rybníka, cca 700 m SV od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'44.86''N, 15°23'55.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-01
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 33148
ID: 13268662

6858d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 80. 6858d/201. Černíč: obnažené dno rybníka Černič na soutoku Dyje a Myslůvky SZ od obce.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'50.00''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: P. Doležal; L. Čech
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215135

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 67/6858d Českomoravská vrchovina: Černíč (distr.Jihlava): obnažené dno rybníka Černíč na soutoku Dyje a Myslůvky SZ od
obce.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'46.00''N, 15°27'16.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-28
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

6859b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravia occidentalis, Stará Říše, ad piscinam ad occidentem ab vico
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'60.00''N, 15°35'10.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-10-20
nálezce: F. Kühn
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo MJ 21820
ID: 13268666

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia occidentalis, Stará Říše apud Telč, ad piscinam ad occidentem ab vico
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'55.78''N, 15°35'7.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-10-20
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523039;
ID: 13290966

6859d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohusoudov, Obecní rybník cca 800 m VSV od obce, obnažené dno na obvodu částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Bohusoudov, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'38.30''N, 15°35'1.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13573; evidenční číslo PR 895877
ID: 13313819

6862d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 68/6862 Moravské podhůří Vysočiny: Dalešice (distr.Třebíč): Dalešická nádrž u skupiny samot pod jezem.
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'34.00''N, 16°7'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221656

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 68/6862 Moravské podhůří Vysočiny: Dalešice (distr.Třebíč): dno Dalešické nádrže obnažené při nízkém stavu vody.
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'4.43''N, 16°5'55.80''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Čech L. (2005): Leersia oryzoides Sw. (tajnička rýžovitá) na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 8221655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

6863d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Oslavany, řeka Oslava jihozápadně města, část s meandry a ostrůvky, místy pomaleji tekoucí (sedimentace bahna)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'8.60''N, 16°18'59.10''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-12
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175071

6864c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955774

6865a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: 16. Znoj. -brn. pah., Troubsko-Veselka, bahnitý V i Z břeh vysychajícího rybníčku v osadě, ca 100–150 m ZSZ
kaple v osadě, hojně
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.50''N, 16°29'58.47''E, ± 70m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-09-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 17560; evidenční číslo BRNM 661328
ID: 13268502

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Troubsko – osada Veselka, bahnitý V i Z břeh rybníka v osadě, 100 m ZSZ kaple v osadě, hojně
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.50''N, 16°29'58.47''E, ± 70m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-09-04
nálezce: R. Řepka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHOM 26866
ID: 13268503

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Brno-Pisárky, na břeh ř. Svratky poblíž pavilonu Antropos, zezadu budovy pisárecké vodárny, vzácně
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.94''N, 16°34'5.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1088; evidenční číslo BRNM 661616
ID: 13268494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Brno-Pisárky, na břeh ř. Svratky za vodárnou, vzácně
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.94''N, 16°34'5.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 276372
ID: 13268495

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Brno-Žabovřesky, ul. Kamenomlýnská, na levém břehu ř. Svratky mezi Jundrovem a Pisárkami, poblíž
učiliště 1. brněn. strojírny, vzácně
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.67''N, 16°34'1.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 2470; evidenční číslo BRNM 661610
ID: 13268498

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Brno-Žabovřesky, ul. Kamenomlýnská, na břehu ř. Svratky mezi Jundrovem a Pisárkami, poblíž učiliště 1.
brněn. stroj., vzácně po obou březích
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.67''N, 16°34'1.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo BRNM 276370, 276371
ID: 13268499

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Brünn, an der Schwarzawa b. Rot. Berg [= Červený kopec]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'56.29''N, 16°34'47.31''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-08-21
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65913; 3 sheets (BRNU 065913, 065914, 440443); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13291000

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: [Brno.] An d. Schwarzawa unterhb. des rothen Berges. Mh.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'56.29''N, 16°34'47.31''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-09
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14606;
ID: 13290996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Schwarzawa bei d. Roth. Berg [= Červený kopec]. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'56.29''N, 16°34'47.31''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1877-09-10
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88607; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13291005

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Brünn, an der Schwarzawa [= Svratka] beim Schreibwald [= Pisárky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.00''N, 16°34'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1876-09-26
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 93769; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13291003

6865b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mähren: Brünn, an der Schwarza hinter Grillowitz [= Křídlovice, dnes součást Starého Brna]
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.60''N, 16°35'59.20''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 1531/26
ID: 13268497

původní jméno: Homalocenchrus oryzoides
lokalita: Mähren: Brünn. Schwarzaufer hinter Grillowitz [= Křídlovice, dnes součást Starého Brna]
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.60''N, 16°35'59.20''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 1423/30
ID: 13268496

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: na pravém břehu řeky Svratky v Brně - Na Poříčí
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.47''N, 16°35'47.58''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-12
nálezce: M. Smejkal; P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 390301; 2 sheets (see BRNU 390309); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Brünn, Mähren, am Ufer der Schwarza in Alt Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.33''N, 16°35'43.13''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-08-16
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331346; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290958

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Teiche b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.39''N, 16°35'56.42''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 66001; Botanischer Tauschverein Wien;
ID: 13291001

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: u Brněnských Ivanovic
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'7.49''N, 16°39'16.01''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Reisseck S., Mitth. Mähr.-Schles. Ges. Bef. Ackerb. 40: 152, 1841 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331488

6867a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] Slavkov [u Brna] [...]
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'5.01''N, 16°52'36.32''E, ± 2500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331463

6868c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] Bučovice [...]
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'49.70''N, 17°0'6.58''E, ± 2500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331459

6870d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'23.00''N, 17°29'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400088

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy (prostřední) 1,5 km JV kostela v obci, SZ část
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°28'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519837

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hustěnovice, u PR Kanada
souřadnice: 49°6'18.39''N, 17°29'17.23''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119880

6871a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: u Napajedel
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'13.01''N, 17°30'37.43''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
pramen: H. Zavřel, Kroměřížsko, Věda Přír. 18 : 27, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331503

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kvítkovice: PP Na letišti, 1,5 km JZ od železničního nádraží v Otrokovicích
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°31'0.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Jindra I. (2015) Přírodní památka NA LETIŠTI v katastrálním území Otrokovice BOTANICKÁ INVENTARIZACE
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234728

6871c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'15.83''N, 17°30'8.22''E, ± 10m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'15.83''N, 17°30'8.22''E, ± 10m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519756

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Spytihněv, nad MVE
souřadnice: 49°8'11.13''N, 17°30'8.88''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119875

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Spytihněv, u zahradnické kolonie
souřadnice: 49°8'39.38''N, 17°30'15.44''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119873

6874a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 6874a, Lačnov (VS): břehy a bezprostřední okolí Lačnovských rybníků V od obce, 49°10'54"N, 18°02'34"E, 460–475 m n. m.
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'54.00''N, 18°2'34.00''E
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-06-15
nálezce: M. Dančák
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. [eds] (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní
Lideč (13.–15. června 2014). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4, Příloha 2: 3–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304341

6874c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: tab. 3. sním. 28. lok. 3. Rybníček pod rybníčkem 500 m J od nádraží Valašské Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.24''N, 18°1'14.29''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-06-04
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686352

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 4. Další (2.) rybníček pod rybníčkem 500 m J od nádraží Valašské Klobouky (1995, 1998)
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'17.52''N, 18°1'12.32''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

6950d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hrbov, rybí sádky pod soustavou rybníků 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°9'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Školní rybářství Protivín; sádky s převahou vytrvalé vegetace, pravidelně sečeny
ID: 13181037

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hrbov: sádky Školního rybářství Protivín 0,7 km Z–ZJZ kostela v obci, sádka č. 8.
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.13''N, 14°9'15.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465482

6951a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: jižní Čechy, Dolní Malovický
souřadnice: 49°5'34.00''N, 14°14'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409049

6951b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia: Českobudějovicko, okraj rybníčku u Plástovic již. Dívčic
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'55.67''N, 14°18'25.52''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 58867
ID: 13268532

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Českobudějovicko – Plástovice: v obci
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'4.68''N, 14°18'17.18''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-08-09
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 8073
ID: 13268533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Sedlec, České Budějovice – okraj rybníčku na Z okraji obce [= Kartouzký rybník]
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.69''N, 14°16'54.52''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-08-20
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 80056
ID: 13268536

6951d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Záboří, rybník Dehtář u vtoku Babického (= Strýčického) potoka, ca 950 m JV–VJV od kostela centru obce, obnažené bahnité
dno
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.19''N, 14°16'39.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení: sektor S8
ID: 13291236

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dehtáře, severovýchodní cíp rybníka Dehtář ca 770 m SZ od kaple v centru obce, obnažené dno před rákosinou (porost
Phragmites australis)
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.37''N, 14°18'14.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení: sektor S3
ID: 13291235

6952a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zliv, rybník Pacák při severozápadním okraji města, 0,7 km SSZ od žel. Stanice
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'19.42''N, 14°21'25.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916629

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Zliv (okr. České Budějovice), rybník Bezdrev, JV okraj obce, SZ břeh
souřadnice: 49°3'30.00''N, 14°22'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-10-22
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

6952b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora Bohemica: 40.a. – Písecko - hlubocký hřeben: Hluboká nad Vltavou (CB), Zlatěšovický rybník 0,7 km SZ kóty Baba
(446,5 m), břehový porost
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'41.26''N, 14°26'41.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1999-07-20
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 4634; evidenční číslo BRNM 689262
ID: 13268529

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: lok. 5.(226-232 km říč. km.): Hluboká nad Vltavou: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'24.00''N, 14°26'35.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687589

6952c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954156

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Haklovy Dvory, rybí sádky pod rybníkem Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a v tarasenýh
stěnách sádek
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.53''N, 14°24'59.12''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954179

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, areál plůdkových rybníků "Ostrov", první rybníček v JZ části areálu, obnažené dno
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.40''N, 14°22'49.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12378; evidenční číslo PR 870430
ID: 13217892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Budějovická pánev, Čejkovice, rybochovné zařízení Ostrov, rýha C
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°22'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539971

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čejkovice: Čejkovice: na hrázi rybníka Motovidlo v jeho S cípu, asi 1,5 km J od středu obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.15''N, 14°22'57.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Eva Chaloupecká
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441784

6952d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7159; evidenční číslo PR 732189, PR 732190, PR 732191
ID: 13217868

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká n. Vlt., rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 33
souřadnice: 49°2'42.70''N, 14°25'59.70''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527542

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, stočka mezi S37 a S38
souřadnice: 49°2'46.00''N, 14°26'1.00''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527284

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 35 (zemní)
souřadnice: 49°2'44.42''N, 14°26'0.03''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 5 (kamenná)
souřadnice: 49°2'49.12''N, 14°26'0.07''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528992

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, prostřední stoka.
souřadnice: 49°2'45.22''N, 14°26'1.23''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528761

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539058

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 53  (betonová)
souřadnice: 49°2'41.80''N, 14°25'54.40''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539198

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2014): 1.2.02. - Inventarizační průzkum botanika (dodatek Šnejdlík) - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské
rybníky
projekt: NDOP
ID: 12044477

6953d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lišov, Horní rybník v západní části města, jeho JV břeh (u hráze)
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'53.85''N, 14°35'56.08''E, ± 30m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 511.Lišov, rybník v Z části obce, 530 m n. m., 6953d; L. Čech.
souřadnice: 49°0'55.17''N, 14°35'49.62''E, ± 120m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826878

6954a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, Lomnice n. Lužn. – v sádce na Šalouně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.01''N, 14°42'43.14''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 58861
ID: 13268676

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Fyt. Třeboňská pánev Lomnice nad Lužnicí: sádky Šaloun pod hrázi Velkého Tiséh. Alt. 430 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.01''N, 14°42'43.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo CBFS 2847
ID: 13268677

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňská pánev: Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun pod hrází Velkého Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.01''N, 14°42'43.14''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CHOM 22210
ID: 13268678

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, Lomnice n. Lužn. – sádky Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.01''N, 14°42'43.14''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 58860
ID: 13268675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Lomnice nad Lužnicí:] sádky u dvora Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.01''N, 14°42'43.14''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-17
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo LIT 2343/48991, 2343/48989
ID: 13268679

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboň: dno sádek na „Šalounu“ pod hrází [rybníka] Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.01''N, 14°42'43.14''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PL 4356
ID: 13268680

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko. Obnažené dno sádek na „Šalounu“ pod s hrází rybníku Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.01''N, 14°42'43.14''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 29145
ID: 13268674

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: sádky "Na Šalouně" jižně od Lomnice nad Lužnicí. S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480058; 2 sheets (see BRNU 480059); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290971

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: sádky "Na Šalouně" jižně od Lomnice nad Lužnicí. S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480059; 2 sheets (see BRNU 480058); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybník Velký Tisý,  SV pobřeží poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'26.72''N, 14°43'39.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320989

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybník Velký Tisý, JV pobřeží poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.37''N, 14°43'36.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320991

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybník Velký Tisý, břeh poloostrova Lůsy při konci Přesecké zátoky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.48''N, 14°43'11.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320992

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybník Velký Tisý, východní výběžek pobřeží
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.04''N, 14°43'47.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320990

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybník Velký Tisý, JV pobřeží poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce, východní laguna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.11''N, 14°43'40.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320993

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybník Velký Tisý,  JV pobřeží poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce, západní břeh východní laguny
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.48''N, 14°43'38.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'6.00''N, 14°43'31.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-20
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475673

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko, Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun pod V. Tisým, 1. sádka zleva v horní řadě (dál od ryb.
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545862

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko, Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun pod V. Tisým, 2. sádka zleva v horní řadě ( dál od ryb
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545740

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Velký Dubovec, cca 1,5 km J od města
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°43'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249437

6954d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lužnice, sádky pod hrází ryb. Rožmberk, 0,8 km JV žel. zastávky
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'58.00''N, 14°45'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, na březích a obnažených dnech sádek a v okolních ruderálních trávnících
ID: 13291053

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko, Lužnice - severně PR Stará řeka, poblíž samoty "U Palečků"
souřadnice: 49°2'1.33''N, 14°49'3.34''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

6955a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Stráž [nad Nežárkou]: na okraji ryb. za Hlinicemi v zátočině k Pístině
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'7.14''N, 14°54'8.14''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294443

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plavsko: na břehu Nežárky u Gáblerova mlýna při výtoku od turbin
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.88''N, 14°54'31.03''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294441

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plavsko: u brlení ryb. Obecního
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.06''N, 14°53'43.67''E, ± 10m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294442

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: U Stráže [nad Nežárkou] a u Jindřichova Hradce u Nežárky a u Bajgaru [= Vajgar]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'15.19''N, 14°54'33.74''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331536

6955b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Jindř. Hradec: ve vypuštěné sádce u Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.25''N, 14°58'7.71''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-09-10
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky u Lásenice nenalezeny; evidenční číslo CB 11246
ID: 13268672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: něk. ex. na dně vypuštěného rybníčka v těsné blízkosti obce Lásenice, o. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.25''N, 14°58'7.71''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-09-10
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 544307
ID: 13268673

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plavsko: u výtoku z rybníka Zavadila
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.31''N, 14°55'55.41''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294439

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plavsko: v sádce u Hamru
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.91''N, 14°55'20.22''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294438

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plavsko: u Hamerského potoka před vtokem do lesa
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'23.55''N, 14°55'41.51''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíš je myšlen Vyderský potok, který teče kolem osady V Hamru (Hamerský potok teče od východu k Jindřichovu
Hradci, kde se vlévá do Nežárky)
ID: 13294440

6955c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Pavel Kúr; Pavel Dřevojan; Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová;
Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Leersia clandestina
lokalita: [Třeboňsko] u tůně na Nových řekách
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.00''N, 14°50'52.00''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3–84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331499

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko, Stříbřec, rybí sádky při Z okraji obce, v areálu starého statku, sádka č. 3
souřadnice: 49°1'52.34''N, 14°52'23.72''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545840

6956b

původní jméno: V. Grulich: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: rybník Kalich 1,1 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.70''N, 15°6'57.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1041; BRNU 597970; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290990

6958b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mähren: Datschitz [= Dačice]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.09''N, 15°26'17.25''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268668

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Datschitz [= Dačice]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.09''N, 15°26'17.25''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268669

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora von Mähren. Datschitz [= Dačice], Wopawkabach [Vápovka]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'47.14''N, 15°27'3.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88609; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Telčsko, Dačice, rybí sádky mezi ryb. Peráček a Sádek v JZ části města, sádka č. 2
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°25'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527996

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dačice, malý rybníček vedle ryb. Vražda (SZ od něj) při SZ okraji města
souřadnice: 49°5'0.00''N, 15°25'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541491

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dačice, malý rybníček vedle ryb. Vražda (SZ od něj) při SZ okraji města
souřadnice: 49°5'0.00''N, 15°25'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541473

6959d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třebíčsko, Lhotice, ryb. v sev. části obce  pod silnicí do Mladoňovic, jeho JZ část
souřadnice: 49°1'15.00''N, 15°36'33.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526655

6960a

lokalita: Domamil: rybník Opička a jeho bezprostřední okolí ca 1,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'35.07''N, 15°40'59.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-03
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
ID: 13362878

6960d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Znojmo: Blížkovice, letněný Mácův rybník
nejbližší obec: Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'19.09''N, 15°49'52.28''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: R. Němec; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6960d a 6961c (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13269070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: vypuštěný Mácův rybník u Blížkovic
nejbližší obec: Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'19.09''N, 15°49'52.28''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; lokalita je na hranici čtverců 6960d a 6961c (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13269069

6961a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ve Znojemsku skorem obecná: [...] na Rokytné [= potok Rokytka, do Rokytné se vlévá teprve u Jaroměřic] mezi Morav.
Budějovicemi a Jaroměřicemi [nad Rokytnou...]
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.38''N, 15°50'24.70''E, ± 3500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331468

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: an der Rokitna zwischen Mähr. Budwitz und Jaromeritz [na Rokytné mezi Moravskými Budějovicemi a Jaroměřicemi nad
Rokytnou; pravděpodobně myšlena říčka Rokytka]
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'52.14''N, 15°50'37.17''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218480

6963d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] [Moravský] Krumlov [...]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'55.88''N, 16°19'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331460

6964a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] Budkovice [...]
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.82''N, 16°20'59.33''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

6965b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] Rajhrad [...]
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'19.67''N, 16°36'33.36''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331456

6965d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] Židlochovice [...]
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'11.05''N, 16°36'59.48''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331458

6968d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] Kyjov [...]
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.05''N, 17°7'33.03''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331465

6970b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ve východní části: Uh. Hradiště
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'22.21''N, 17°27'35.33''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Schlosser;  Schlögl
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331475

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čerťák, odstavené rameno ř. Moravy, 0.9 km JV od žst Staré Město u Uher. Hradiště
souřadnice: 49°4'8.00''N, 17°26'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-20
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400145

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy (prostřední) 1,5 km JV kostela v obci, JV část
souřadnice: 49°5'57.32''N, 17°29'1.05''E, ± 20m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6970c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: 18b. Dolnomoravský úval Kostelany n. Mor., pobřeží slepého ramen ř. Moravy zv. "Tůň u Kostelan", ca. 0,5
km VJV obce, vzácně
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'33.92''N, 17°24'51.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-09-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 16500; evidenční číslo BRNM 661606
ID: 13269049

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nedakonice, pod zdymadlem
souřadnice: 49°1'3.21''N, 17°23'26.71''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119648

6971d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ve východní části: [...] Uh. Brod [...]
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'12.57''N, 17°38'58.71''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331477

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Uherský Brod - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Pr. Morav. Přírod. Společ. 2/10: 1-512: Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Vol. 6/2.  ,
1925.
projekt: NDOP
ID: 7611676

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Uherský Brod - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E.  : Květena Moravy a rakouského Slezska I. vlastní náklad autora, Brno, 1887.
projekt: NDOP
ID: 7413397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

6974a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Brumov, na břehu rybníků
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.67''N, 18°1'4.67''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. datum: VIII.58; 2 doklady; evidenční číslo GM 15.157, 15.156
ID: 13269066

7051b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čakov Z od Českých Budějovic, Holubovská Bašta S od obce, malý rybníček na Z okraji osady
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.80''N, 14°18'0.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11430; evidenční číslo PR 839958
ID: 13217879

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Čakov, České Budějovice - rybník Nechvil, odtoková strouha
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.57''N, 14°19'22.86''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-07-27
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 81178
ID: 13268525

7051c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 44. Brložský rybník, 0,8 km SV od obce Brloh
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'7.05''N, 14°13'56.34''E, ± 250m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016172

7051d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 86. Rybník 0,6 km J od obce Mříč, u chatové osady
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.25''N, 14°19'36.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 84. Návesní rybník v obci Mříč
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.10''N, 14°19'33.76''E, ± 10m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016358

7052a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Fyt. Budějovická pánev, Haklovy Dvory: stoka pod silnicí západně od obce
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°23'57.24''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CBFS 2848
ID: 13268528

7052b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: České Budějovice (distr. České Budějovice), na pravém břehu Vltavy v Rožnově, břehové porosty řeky
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'18.00''N, 14°27'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-08-25
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 73976
ID: 13268527

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: České Budějovice, pravý břeh Vltavy mezi jezem a Dlouhým mostem
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.41''N, 14°28'2.67''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268526

7053b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lišov: Zvíkov: JV okraj obce, malý rybníček u hráze Nového Zvíkovského rybníka
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'44.40''N, 14°37'10.56''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lišov: Zvíkov: obnažené dno rybníka Ťulpa na SZ okraji obce, u silnice do Rudolfova
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.04''N, 14°36'44.28''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441785

7053d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ledenice: Ledenice: malý rybníček V od velkého rybníka na J okraji obce, asi 0,65 km JJV od kostela
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'42.24''N, 14°37'19.56''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441788

7054b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: J. Čechy: Třeboň: státní sádky: obnažené dno, cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.72''N, 14°46'19.01''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-08
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 575361
ID: 13268681

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, Treboň – obnaž. dno sádek pod ryb. Světem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.72''N, 14°46'19.01''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 58863
ID: 13268682

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboň, rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.33''N, 14°46'18.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, na obnažených dnech, v tarasených stěnách, podél komunikací a v ruderálních trávnících
v areálu
ID: 13365695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko, Branná, JV obce, nezpevněná cesta vedle příjezdové silnice (Z od ní) k těžebně rašeliny
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°48'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540544

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboň, sádky u Opatovického mlýna, zadní sádka (v JV cípu objektu)
souřadnice: 48°59'18.30''N, 14°46'53.70''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531952

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboň, rybník Kaprový, asi 1,5 km JV od zámku Třeboň
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°46'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145627

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboň, městské sádky, asi 0,7 km JJV od zámku
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-21
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144004

7054c

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lhota u Borovan: rybník Probošt 0,8 km J od středu obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'36.34''N, 14°41'51.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/676; BRNU 601151; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290987

7054d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, pruh bahna podél přítokové stoky.
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

7055b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Chlum u Třeboně, rybí sádky při jihozápadním okraji městečka (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'14.37''N, 14°55'21.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954393

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 4
souřadnice: 48°57'14.29''N, 14°55'21.63''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539362

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'14.30''N, 14°55'21.60''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539394

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 2
souřadnice: 48°57'14.30''N, 14°55'21.60''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539348

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 11
souřadnice: 48°57'14.30''N, 14°55'21.60''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539526

7058a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [...] u Slavonic [...]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.98''N, 15°21'3.32''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

7060c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ve Znojemsku skorem obecná: [...] podél Dyje od Bítova až k Břeclavi [...]
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'1.89''N, 15°44'26.56''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331469

7061b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ve Znojemsku skorem obecná: [...] podél Jevišovského potoka [= potok Jevišovka] od Jevišovic až k ústí [do Dyje...]
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'29.22''N, 15°59'14.84''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331466

7061d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Znojmo: Kravsko, Zámecký rybník
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.10''N, 15°59'1.80''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: R. Němec; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269077

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kravsko, rybník
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'12.64''N, 15°59'3.29''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: R. Němec; J. Rydlo
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda, jako sběratel uveden „Ně + Rydlo“
ID: 13269078

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Již. Morava, Vran. Ves [= Vranovská Ves], Nový rybník. Na břehu ve vodě místy h. [= hojná]
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.06''N, 15°55'54.76''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08-08
nálezce:  Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

7065a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955689

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955628

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků, v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264936

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Přibice, slepé rameno řeky Jihlavy (při levém břehu), upraveno jako rybníček (trojúhelníkový tvar, strmé břehy jako po
vyhrnutí), ca 195 m JZ od kostela Sv. Jana Křtitele v centru obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'39.69''N, 16°34'15.58''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265360

7065b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] Vranovice [...]
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'54.16''N, 16°36'43.62''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

7065c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Přibice, řeka Jihlava v severní části Bedřichova lesa, nejsevernější výrazný meandr řeky ca 1,5 km JJZ od kostela Sv. Jana
Křtitele v centru obce; v mělké vodě, na strmých břežích a na štěrkových a bahnitých náplavech
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.45''N, 16°34'8.06''E, ± 70m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265425

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravia: Brno: břeh rybníka v Nové Vsi u Pohořelic
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'7.91''N, 16°31'32.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-09
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo BRNM 67156, 67155
ID: 13268500

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nová Ves u Pohořelic: vodní příkop při výtoku z rybníka Novoveského
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'3.54''N, 16°31'50.28''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-17
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Dvořák J. (Kuřim), Ms., výpis z kartotéky a herbáře fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331594

7065d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /2/ Soutok řek Dyje, Svratky a Jihlavy na S okraji Pálavských kopců. Zarůstání obnaž.ploch dna II nádrže VD Nové Mlýny.
Svratka: transekt ležel a L břehu Svratky (Svratecký poloostrov). Sledováno v r.1995-2002.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'7.00''N, 16°36'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
pramen: Formánek R., Buček A., Paukertová I., Chytil J., Macháček P. & Šebela M. (2003): Sledování vlivu hospodářských zásahů na
PR Věstonická nádrž. - Příroda, suppl. 2003: 361-368.
projekt: FLDOK
ID: 8288002

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: PR Věstonická nádrž
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'1.12''N, 16°36'58.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Zdeněk Chrudina
pramen: Chrudina Zdeněk.  : Ekologický význam umělých ostrovů ve střední nádrži vodního díla Nové Mlýny.  , 2000. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6612023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

7066c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: V jižní a střední části kraje brněnského [...] Hustopeč [...]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'22.76''N, 16°44'8.96''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331462

7069b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Již. Morava – Mor. Písek [= Moravský Písek], močálovité louky při dálnici k Veselí n. M., roztroušeně (Staněk)
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.06''N, 17°19'34.88''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-15
nálezce: F. Hynšt;  Staněk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 127779
ID: 13268604

7069c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bz 23. Bzenec: prameniště s olšinou v borovém lese pod silničkou Ratíškovice-Bzenec-Přívoz, v trati Salaš, 4,7 km JJZ žel.
stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'35.00''N, 17°14'2.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693748

7069d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ve východní části: [...] Strážnice [...]
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.60''N, 17°18'36.20''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331476

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bzenec – Přívoz, cca 300 m před PP Osypané břehy
souřadnice: 48°55'25.59''N, 17°16'59.27''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119912

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Strážnice, cca 600 m nad soutokem s Veličkou
souřadnice: 48°54'45.79''N, 17°16'20.73''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vnorovy, cca 500 m pod zdymadlem
souřadnice: 48°55'54.33''N, 17°18'43.23''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119918

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bzenec-Přívoz
souřadnice: 48°55'43.75''N, 17°16'58.36''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119910

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bzenec-Přívoz, nad mostem
souřadnice: 48°56'3.64''N, 17°18'3.86''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119851

7070a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jižní Morava: na břehu tůně, Vitovské jezero záp. od Milokoště (Veselí nad Mor.), asi 160 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.89''N, 17°22'56.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-08-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. datum sběru: 31.8.74; Vitovské jezero nenalezeno (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo BRNM 575926
ID: 13268603

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Veselí n. Mor.: in paludosis ad pagum Milokošť
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.65''N, 17°23'42.28''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 325202
ID: 13268602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moraviae merid.-orient., distr. Hodonín: ad margines paludosos fossarum loco „Na Benátkách“ [nenalezeno] dicto prope
oppidum Veselí nad Moravou, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.62''N, 17°22'44.17''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM;MP;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exciccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae a Sectione botanicae systematicae et geobotanicae Cathedrae
biologiae plantarum Universitatis J. E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, no. 1592; evidenční číslo BRNM 575329, MP 51265, OP 133484
ID: 13268606

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moraviae merid.-orient., distr. Hodonín: ad margines paludosos fossarum loco „Na Benátkách“ [nenalezeno] dicto prope
oppidum Veselí nad Moravou, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.62''N, 17°22'44.17''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-03
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exciccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae a Sectione botanicae systematicae et geobotanicae Cathedrae
biologiae plantarum Universitatis J. E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, no. 1592; evidenční číslo PR 841364
ID: 13268607

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Veselí [nad Moravou]: ústí Svodnice
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.29''N, 17°22'44.68''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842090
ID: 13268608

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Veselí [nad Moravou]: Bať. kanál [= Baťův plavební kanál]
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'59.80''N, 17°21'38.90''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-09
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je ve čtvercích 7070a a 7070c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo PR 842089
ID: 13268609

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Veselí nad Moravou, louky kolem Veselí; mokřadla
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.80''N, 17°22'37.90''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-29
nálezce:  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda s předtištěným textem „Sbíral: Frant. Hynšt“; Weber uveden na konci textu lokality v závorce; evidenční číslo OLM
127778
ID: 13268610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Veselí nad Moravou: a marginem piscinam [recte: ad marginem piscinae] „Insula“ [nenalezno] in aquis stagnant.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.80''N, 17°22'37.90''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 89461
ID: 13268611

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravia australis: ad ripam rivul. Struha Arm prope opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'23.17''N, 17°21'44.99''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 575932
ID: 13268612

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: ad margines paludosos fossarum loco "Na Benátkách" dicto prope oppidum Veselí
nad Moravou. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.29''N, 17°22'30.31''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 445981; v současnosti je v těchto místech zástavba (ul. Benátky)
ID: 13290967

původní jméno: orig.: Leersia dandestina; K. Šumberová 2015: Leersia oryzoides;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh, při staré Moravě (rybař.) k Veselí
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'41.00''N, 17°22'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1936-06-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 274816; distr. phytogerogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13290962

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Veselí nad Moravou, před Baťovým kanálem
souřadnice: 48°57'30.31''N, 17°22'47.25''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Uherský Ostroh, nad přístavištěm
souřadnice: 48°59'3.58''N, 17°23'25.33''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119664

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Uherský Ostroh, cca 500 m nad zdymadlem
souřadnice: 48°59'34.00''N, 17°23'40.15''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119917

7070c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vnorovy
souřadnice: 48°56'8.01''N, 17°20'14.26''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119675

7151a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 98. Rybník u silnice SV od obce Chvalšiny
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'37.60''N, 14°13'27.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016591

7151b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 89. Holubovský rybník, návesní, rekreační, částěčně opevněné břehy betonovými deskami /Holubov/
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'30.48''N, 14°19'18.46''E, ± 70m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016485

7151d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Již. Čechy – Čes. Krumlov, v sádkách – 482 m
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'57.07''N, 14°18'28.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1946-08-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky byly zrušeny, nacházely se S od dnešní ulice Chvalšinské mezi odbočením Fialkové ulice a potokem Polečnice ve
směru do centra (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo CB 58866
ID: 13268539

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Č. Krumlov, sádky
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'57.07''N, 14°18'28.09''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1946-08-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; sádky byly zrušeny, nacházely se S od dnešní ulice Chvalšinské mezi odbočením Fialkové ulice a potokem
Polečnice ve směru do centra (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo CB 6416/1, 6416/2, 6416/4
ID: 13268540

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Již. Čechy – v sádkách v Čes. Krumlově, 482 m
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'57.07''N, 14°18'28.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1946-08-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky byly zrušeny, nacházely se S od dnešní ulice Chvalšinské mezi odbočením Fialkové ulice a potokem Polečnice ve
směru do centra (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268541

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: [Český] Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'33.46''N, 14°19'30.06''E, ± 3500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Mardetschläger
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331534

7152b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Plavnice, Kamenný Újezd, České Budějovice – plůdkový rybník[,] na J okraji rybníka 0,5 km ZSZ od dvora Plavnice
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'22.06''N, 14°27'24.70''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1977-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 81982
ID: 13268531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

7152d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 37o. Kaňon Malše, Velešín (7152d): obnažené dno na pravém břehu Vodní nádrže Římov ca 470 m již. od středu mostu přes
nádrž mezi Velešínem a Svatým Janem nad Malší, 48°48'57,9"N, 14°28'56,9"E (GPS), 470 m n. m., vzácně
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'57.90''N, 14°28'56.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2015-07-30
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. & Lepší P. [eds] (2016): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXII. – Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice, přír. vědy 56: 5–35.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad v CB, evidenční číslo CB 83831; Velešín je v okrese Český Krumlov, lokalita je těsně za hranicí tohoto okresu v
okrese České Budějovice (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13274221

7153b

původní jméno: V. Grulich: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Trhové Sviny: Dolní Machartův rybník 1,7 km SSV od kostela ve městě
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'22.58''N, 14°38'28.15''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/280; BRNU 598678; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13290993

7153c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Polžov (distr. České Budějovice), pond on village square, bank of pond
nejbližší obec: Polžov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'34.55''N, 14°32'17.92''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-08-12
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 82757
ID: 13268534

7154a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lhotka asi 9 km SZ od Nových Hradů, sádky pod rybníkem Lhotka JV od Žárského potoka
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'36.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1129; evidenční číslo HR 66908
ID: 13217859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: V. Grulich: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Jílovice: lesní rybníček 0,8 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'11.06''N, 14°42'2.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/296; BRNU 598659; 2 sheets (see BRNU 598660); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290986

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 481.Hluboká u Borovan, PP Žemlička, menší rybník s přechodovým rašeliništěm ve výtopě a rašelinná louka pod hrází
rybníka, 1 km JV od kaple v obci, 470 m n. m., 7154a; L. Čech.
souřadnice: 48°53'29.08''N, 14°41'21.87''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826114

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 510.Lhotka (u Jílovic), sádky společnosti Lesy a rybníky města České Budějovice v obci Z od kaple, 460 m n. m., 7154a; K.
Šumberová a M. Ducháček.
souřadnice: 48°51'39.35''N, 14°41'39.59''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826868

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Novohradsko, Lhotka, rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 9
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527919

7154d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1177

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3.
rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°45'8.49''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 9916588

7160b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /7/ NP Podyjí: Stojaté vody: sádky ve Vranově, 3. rybníček odshora zčásti zastíněný
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.50''N, 15°48'51.60''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009320

7161a

původní jméno: Leersia oryzoides f. patens
lokalita: Hardegg (Thaiatha)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.96''N, 15°51'34.97''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-08-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích České republiky a Rakouska (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13269071

7162a

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora von Mähren. Thaiathal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°3'10.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-08-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88608; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13291006

původní jméno: orig.: Leersia oryzoides; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Znaim, Thajathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'7.00''N, 16°2'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404366; ex herb. Hanáček; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; herbarium number unclear;
ID: 13290968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

7162d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: na břehu Dyje mezi Milfronnem [= obec Dyje] a Dobšicemi u Znojma
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.13''N, 16°6'15.90''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269072

7164c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica, Dolní Podyjí, Hrušovany n. Jev., u břehu rybníčka v polích, ca 0,8 km SV od žel. st. u obce, vzácně
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.92''N, 16°23'33.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3805; evidenční číslo BRNM 661615
ID: 13269073

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: okr. Břeclav Hrušovany n. Jev., na břehu rybníka (nádrže) v poli, ca 1 km JJZ obce, vzácně
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.36''N, 16°23'41.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 292654
ID: 13269074

7164d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Ve Znojemsku skorem obecná: [...] podél Jevišovského potoka [= potok Jevišovka] od Jevišovic až k ústí [do Dyje...]
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'38.45''N, 16°28'17.86''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 1, p. 94, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331467

7165b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravia, Dyj.-svr. úv. – 18a: Pasohlávky (BV), Prostřední Novomlýnská nádrž, 0,85 km JZ Kostelního ostrova, u budovy hráze,
vpravo silnice Mikulov – Brno, pobřežní mokřad. 171 m s. m.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'26.90''N, 16°35'27.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-24
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3335; evidenční číslo BRNM 689234
ID: 13268518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav.: Dolní Věstonice, ostrovy ve střední nádrži (bývalé písky) cca 0,7 km severoseverozápadně
obce. cca 180 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.46''N, 16°38'13.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 594197
ID: 13268507

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravia, Dyj.-svr.úv. – 18a, BV: Dolní Věstonice, J břeh prostřední Novomlýnské nádrže, 1,8 km Z obce, mokřad. 180 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'15.22''N, 16°37'12.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1564; evidenční číslo BRNM 68925*
ID: 13268504

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Jihomoravský úval, Dolní Věstonice, bahnité dno vypuštěné Střední nádrže, ca. 0,4 km SZ obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'28.94''N, 16°38'27.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 4518; evidenční číslo BRNM 661612
ID: 13268506

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: Jihomoravský úval, Dolní Věstonice, břeh slepého ramene v aluviu Dyje u staré silnice do Strachotína, ca 0,8
km SSV obce, hojně
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'43.04''N, 16°38'29.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 4532; evidenční číslo BRNM 661611
ID: 13268508

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Mikulov: ad ripam flumen Dyje prope pag. Mušov [dnes prostřední nádrž Nové Mlýny]
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'42.14''N, 16°35'55.76''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-08-25
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842088
ID: 13268501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravia meridionalis: ad ripam flumen Dyje prope pag. Dol. Vistonice [= Dolní Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'25.89''N, 16°38'40.45''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OLM 83356
ID: 13268505

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dolní Věstonice (Břeclav); střední Novomlýnská nádrž, mokřad u severního cípu břehu západního Ostro
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°37'53.40''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-07
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1296541

7166a

původní jméno: Oryza clandestina
lokalita: Mähren: Ufer des Thaja bei Neumühl, pol. Bez. Nikolsburg [Novém Mlýny, břeh Dyje, politický okres Mikulov]
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.95''N, 16°43'42.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-16
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 13783
ID: 13268517

7166c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7166-c05
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.12''N, 16°44'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341811

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-25
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

7166d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lednice, východní břeh Zámeckého rybníka 1 km SSV od zámku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.41''N, 16°48'44.87''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-13
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 68812
ID: 13268512

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav, Lednické rybníky (rybn. Zámecký v Lednickém parku)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.67''N, 16°48'32.95''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-22
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841360
ID: 13268514

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rameno Dyje mezi Lednicí – Podivínem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.98''N, 16°48'55.50''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841362
ID: 13268515

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: rameno Dyje mezi Lednicí – Podivínem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.98''N, 16°48'55.50''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268516

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Lednice: břeh rybníka v parku za velkým skleníkem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.07''N, 16°48'34.40''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-09-21
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 575935
ID: 13268511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lednice: břeh rybníku v parku proti Minaretu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.67''N, 16°48'32.95''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-09-21
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo OP 86151
ID: 13268513

7167c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /610/ Ladná (7166d): břeh odříznutého ramene na L břehu Dyje, 1,7km Z od kostela.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.29''N, 16°50'59.31''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284535

7168a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955838

7168b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica: 18b. Dolnomor. úv, HO, Hodonín, břeh p. Studená chodba u jeho přechodu na Nástupní aleji (Z zn. cesta),
1,7 km Z–ZJZ žst. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.90''N, 17°5'50.85''E, ± 30m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-09-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 22632; evidenční číslo BRNM 661609
ID: 13268601

7169a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: distr.: Hodonín, rybníky u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'36.66''N, 17°11'12.26''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 842085
ID: 13268605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Soboňky, 500 m od vtoku Ratíškovického potoka
souřadnice: 48°53'35.71''N, 17°14'23.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-09
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119870

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Soboňky, cca 1,2 km nad vtokem Ratíškovického potoka
souřadnice: 48°53'48.70''N, 17°14'25.22''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-09
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119914

7169b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Sudoměřice - 7169-23
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-09-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7557691

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Pr. Morav. Přírod. Společ. 2/10: 1-512: Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Vol. 6/2.  ,
1925.
projekt: NDOP
ID: 7529295

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E.  : Květena Moravy a rakouského Slezska I. vlastní náklad autora, Brno, 1887.
projekt: NDOP
ID: 7754657

7250b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Potok mezi Švarcbachem [= Černá v Pošumaví] a Langenbruckem [= Olšina] na úpatí Šumavy
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'38.01''N, 14°6'13.05''E, ± 1800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

7250c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /92/ Hornovltavská kotlina: Přední Zvonková 88g/7350c: bývalá obec Horní Pestřice, okraj a obnažené dno Lipenské nádrže,
v J cípu Račínské zátoky, cca 2,5km VJV od centra obce Přední Zvonková.
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'59.00''N, 14°2'9.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-12
nálezce: L. Ekrt; R. Roučková
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364713

7250d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Hornovltavská kotlina: Černá v Pošumaví: Kovářov: vodní nádrž Lipno, V břeh Lukavické zátoky za 1,2 km S vsi Kovářov
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.00''N, 14°7'35.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2000-06-24
nálezce:  Lepší; Karel Boublík
pramen: Šída O. (2000): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 212-0.
projekt: FLDOK
ID: 9479211

7252b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, pag. Raveň: in piscina parva in orientem a ferrovia cca 600 m ad occidentem a pago
versus
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'55.02''N, 14°27'34.10''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-03
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník 600 m Z od obce nenalezen, možná je zaniklý (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13268545

7252d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Kaplice, rybí sádky a chovný rybníček pod ryb. Pentle při severním okraji města; ve vodě, na obnaženém dně a na březích
vodních nádrží a napájecího náhonu
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.23''N, 14°29'29.77''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, opp. Kaplice, pag. Skoronice: in piscinis parvis NNW a pago (in piscina superiore te in
media)
nejbližší obec: Skoronice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'0.71''N, 14°28'20.72''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-09-03
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268544

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Českokrumlovsko, Kaplice, rybí sádky pod ryb. Pentle při severním okraji města, sádka č. 7
souřadnice: 48°44'47.00''N, 14°29'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528309

7253c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 37q. Soběnovská Vrchovina, Soběnov (7253c): záp. břeh vodní nádrže Soběnov, 48°44'32,1"N, 14°33'07,3"E (GPS), 580 m n.
m., vzácně
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'32.10''N, 14°33'7.30''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2015-07-29
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. & Lepší P. [eds] (2016): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXII. – Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice, přír. vědy 56: 5–35.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad v CB, evidenční číslo CB 83860
ID: 13274222

7254b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Rybníky ca 1 km JZ od Veveří v lese.
souřadnice: 48°45'39.88''N, 14°46'45.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123851

7255a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Vyšné, rybník Dvorský při jihovýchodním okraji obce (za zámkem), severní břeh ca 760 m JV–JJV od autobusové zastávky v
centru obce; rákosiny, mělká voda
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'59.17''N, 14°52'22.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Lubomír Zvonař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník patří p. Žákovi z Jílovic (restituce), hospodaří na něm Rybářství Nové Hrady
ID: 13363355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Nakolice, Návesní rybník (na mapě pod názvem Ve vsi) v centru obce, severní část (u hráze) ca 165 m JZ–JJZ od kaple v obci;
mělká voda a obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Nakolice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'37.79''N, 14°49'54.81''E, ± 25m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Lubomír Zvonař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník patří obci, hospodaří na něm Rybářství Nové Hrady
ID: 13363319

7263a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 6 (= 6. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.16''N, 16°14'24.87''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174791

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 13 (= 13. ryb. od
západu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.44''N, 16°14'32.61''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174883

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, strouha odvádějící vodu ze sádek, pod
mostkem
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'41.34''N, 16°14'18.17''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174756

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 8 (= 8. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.49''N, 16°14'27.01''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, manipulační rybníček č. 2, ca 0,48 km
SV od kostela v obci; převaha vytrvalých lučních a mokřadních druhů.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.28''N, 16°14'17.60''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174749

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jaroslav. [= Jaroslavice], ... výtažník
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'57.57''N, 16°14'39.10''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-24
nálezce: R. Němec; Z. Musil
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda, jako sběratel uveden „Ně + Musil a zřejmě ještě další
ID: 13269076

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Znojmo: Jaroslavice, sádky 500 m SV od zámku
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'42.80''N, 16°14'20.88''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: L. Bartoňová; A. Reiter; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269075

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jaroslavice, rybí sádky a speciální rybníčky pod ryb. Dolní Jaroslavický při SV okraji obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521172

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jaroslavice, rybí sádky a speciální rybníčky pod ryb. Dolní Jaroslavický při SV okraji obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521181

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Jaroslavice, sádky 0,5 km SV od zámku
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°14'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

7266a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Flora moravica. Mikulov: in piscinam Nesyt ad Valtice
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.32''N, 16°43'31.07''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-09-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 575930
ID: 13268520

7266b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeclav, Lednické rybníky (Alah III.)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.72''N, 16°47'47.89''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268509

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lednice: okraj vodního příkopu nedaleko "Tří Gracií"
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.64''N, 16°47'40.55''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-28
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Dvořák J. (Kuřim), Ms., výpis z kartotéky a herbáře fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331595

7266d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Dianatempel (Renezvous) bei Feldsberg, in feuchten Gräben
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.56''N, 16°47'37.33''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-09-02
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo BRNM 13787
ID: 13268521

7267a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /612/ Břeclav-Poštorná (7267a): odlehčovací kanál (Nová Dyje) mezi Poštornou a Břeclaví, J od mostu, na více místech.
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'6.00''N, 16°52'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: K. Šumberová; J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /611/ Lednice (7267a): v kanále na louce, 2,3km V-VJV od zámecké kaple.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'49.00''N, 16°50'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284536

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7267-a23
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.11''N, 16°52'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341519

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342283

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7267-a02
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.07''N, 16°51'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333086

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7267-a09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333534

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7267-a08
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°52'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

7267c

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeclav, obora Soutok, široký kanál odbočující z Dyje JZ od zámečku Pohansko a řekou Dyjí, mělká část kanálu pod regulační
hrází
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.34''N, 16°53'26.66''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916386

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeclav, břeh slepého ramene Dyje u čerpací stanice cca 3,5 km J od nádraží Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.00''N, 16°53'24.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1379; evidenční číslo HR 66910, PR 805694, PR 805695
ID: 13217863

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: okr. Břeclav: Poštorná, pravý břeh Dyje u mostu 1 km ZJZ od zámku Pohansko
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.73''N, 16°52'59.97''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268519

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /73/ Břeclav: náplav Dyje, cca 4,8 km J-JJZ náměstí (1996)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.52''N, 16°52'57.58''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681964

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje, ca 100 m JV žel. mostu ve směru na Bratislavu
souřadnice: 48°44'52.30''N, 16°53'21.68''E, ± 10m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519746

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje (při levém břehu), ca 100 m od žel.mostu na Bratislavu, sm. k městu
souřadnice: 48°44'58.00''N, 16°53'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeclav, odlehčovací rameno, asi 100 m SZ železničního mostu
souřadnice: 48°44'22.00''N, 16°52'35.00''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519472

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeclav, náplav v odlehčovacím rameni Dyje, ca 100 m od mostu směrem k Dyji
souřadnice: 48°44'8.92''N, 16°52'40.20''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519627

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7267-c03
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334350

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298174

7267d

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 508. Lanžhot: strouha Čistý járek cca 1,1 km V-VJV až 1,4 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'12.13''N, 16°58'57.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064918

7268a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy, prostř. ze 3 ramen na konci panel. cesty, 3,2 km VJV kostel
souřadnice: 48°46'14.00''N, 17°3'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), severní část lokality (vnitřní ohyb)
souřadnice: 48°47'2.00''N, 17°4'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519579

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'20.00''N, 17°3'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519411

7350a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Šumava, Český Krumlov: Dolní Vltavice, býv. obec Kyselov – okraj Lipenské vodní nádrže, přívoz, ca 1,5 km JZ od centra obce
D. Vltavice
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'16.50''N, 14°3'49.50''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo CB 71331
ID: 13268542

7352a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Am großen Sumpf am Rosenberg [= obec Rožmberk nad Vltaou?]
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'18.97''N, 14°21'56.44''E, ± 2000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1858-08-28
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Freyn?; evidenční číslo LIT 2343/15645
ID: 13268543

7353a

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Bukovsko, rybník Čirý v lese severně silnice do Rychnova nad Malší, ca 1,35 km ZSZ od centra obce a 0,5 km SSZ od
Stolového vrchu (709 m); ve vodě a v dolní části hráze
nejbližší obec: Bukovsko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'23.47''N, 14°31'20.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

7367b

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Brodské, řeka Morava ZJZ od obce mezi silnicí na Lanžhot a dálnicí od Brna, náplav na levém břehu řeky
nejbližší obec: Brodské, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'11.70''N, 16°59'18.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12314; evidenční číslo PR 870337; lokalita je na hranici se Slovenskem
ID: 13313774

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /75/ Lanžhot: lesní kanál protínající Vlčí alej, 4 km J kostela v obci (1995-1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'15.00''N, 16°57'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681966

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /76/ Lanžhot: Melambón, mrtvé rameno Dyje, 7,5 km JJZ kostela v obci (1995)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'23.38''N, 16°55'19.33''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681970

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /74/ Lanžhot: bahnitý náplav v korytě Kyjovky u mostu na Křenové cestě, 3,1 km J-JJZ kostela v obci (1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.48''N, 16°57'30.57''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681965

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302922

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303707

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305269

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305579

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306460

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7367-b09
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.09''N, 16°58'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304707

7367d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: Lanžhot, Dědova pískovna 10,5 km J(–JJZ) od kostela v Lanžhotě a cca 4,2 km SZ od Hohenau
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'52.00''N, 16°57'4.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní determinace: Š. Husák et al.
ID: 13217886

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: S. Moravia, Sekulská Morava backwater near Morava river, ca. 3 km S of Lanžhot near Břeclav
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'36.30''N, 16°57'8.30''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 dokaldy
ID: 13268510

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: /629/ Lanžhot: rameno Zezulova Morava, V Polínky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'44.80''N, 16°57'50.58''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: V originální práci je chybně uveden směr - "Z Polínky", opraveno na "V Polínky".
ID: 9022987

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7367-d07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.11''N, 16°56'30.05''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308898

původní jméno: Leersia oryzoides
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




